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Wprowadzenie 

 

Na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organ wykonawczy 

gminy przedkłada radzie gminy coroczny raport o stanie gminy. Niniejszy raport stanowi syntezę 

informacji i danych, które były i są przedstawiane Radzie Miasta Ełku w bieżącym roku w formie 

szczegółowych raportów, sprawozdań, analiz itp. dokumentów odnoszących się do poszczególnych 

dziedzin funkcjonowania miasta.  
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Opis sytuacji społeczno-gospodarczej 
 

Ełk jest miastem o znaczeniu subregionalnym w województwie warmińsko-mazurskim, trzecim 

ośrodkiem miejskim pod względem liczby ludności. Miasto koncentruje funkcje społeczno-gospodarcze 

o znaczeniu ponadregionalnym i regionalnym, zapewnia dostęp do usług publicznych wyższego rzędu 

w uzupełnieniu do ośrodków wojewódzkiego (Olsztyn) i regionalnego (Elbląg), uczestniczy 

w równoważeniu procesów rozwojowych1. Ełk spełnia rolę centralnego ośrodka miejskiego 

w podregionie ełckim NUTS III (zgodnie z Nomenklaturą Jednostek Terytorialnych do Celów 

Statystycznych – NUTS, województwo dzieli się na trzy podregiony: elbląski, olsztyński i ełcki). Sytuacja 

społeczno-gospodarcza Ełku ma zatem szczególne znaczenie, gdyż wpływa nie tylko na sytuację ełczan, 

ale całego regionu, determinując jego dalszy rozwój. 

W ubiegłym roku Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego opublikowało raport pn. 

„Potencjał miast województwa”. Prezentuje on wyniki badań poziomu rozwoju i potencjału miast 

powiatowych w województwie warmińsko-mazurskim. Ełk został scharakteryzowany jako ośrodek 

miejski II poziomu, obok Elbląga, Iławy i Ostródy (I poziom – Olsztyn). Ośrodki II stopnia cechują się 

najwyższym, po Olsztynie, potencjałem rozwojowym, pełniąc funkcje ośrodków społeczno-

gospodarczych o znaczeniu regionalnym i w pewnym stopniu ponadregionalnym. Podkreślono, że Ełk 

jest miastem o najkorzystniejszej sytuacji demograficznej spośród wszystkich miast województwa, 

a także jedynym miastem o korzystnej prognozie demograficznej. Autorzy raportu wskazują, że wzrost 

liczby ludności i brak rezerw terenowych wpływają na znaczny rozwój strefy podmiejskiej i postępującej 

suburbanizacji. Gwałtowny rozwój terenów podmiejskich generuje konflikty na linii miasto – 

miejscowości podmiejskie, w szczególności dotyczące możliwości zmian granic administracyjnych.  

Na rysunkach nr 1 i 2 zaprezentowano podsumowanie klasyfikacji miast województwa warmińsko-

mazurskiego, sporządzone na podstawie ww. badania, jak również elementy wizji rozwoju 

przestrzennego województwa dot. Ełku, określone w planie zagospodarowania Warmii i Mazur. 

 

                                                           
 

1 „Plan zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego”, Warmińsko-Mazurskie 
Biuro Planowania Przestrzennego, 2018 r. 



Rysunek 1 Potencjał miast województwa warmińsko-mazurskiego (źródło: Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego, 2018 r.). 
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Rysunek 2 Wizja rozwoju przestrzennego województwa w odniesieniu do Ełku (na podstawie „Planu zagospodarowania przestrzennego województwa warmińsko-mazurskiego”). 
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Demografia 
 

Wskaźniki demograficzne są bez wątpienia siłą Ełku. Wbrew ogólnym trendom w Polsce i Europie, 

liczba mieszkańców miasta rośnie. Dane Głównego Urzędu Statystycznego wskazują, że na koniec 

ubiegłego roku w Ełku mieszkało 61 928 osób. 

Wykres 1 Liczba mieszkańców Ełku (źródło: GUS; dane dla 2018 r. wg stanu na 31.12.2018 r.). 

 

Charakterystyczne w ostatnich latach są dodatni przyrost naturalny i saldo migracji. W 2018 r. wartość 

urodzeń żywych wyniosła 628, a zgonów 503. Do Ełku napłynęły 833 osoby z innym polskich 

miejscowości, a wyprowadziło się 690 osób. Saldo migracji zagranicznych było dodatnie i wyniosło 19 

osób.  

Tabela 1 Dane dot. salda migracji i przyrostu naturalnego w Ełku (źródło: GUS). 

Wskaźnik Miara 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Saldo migracji osoby 181 198 50 151 237 316 298 162 

Przyrost naturalny osoby 159 120 33 123 123 72 142 125 

Wskaźniki demograficzne Ełku (w przeliczeniu na 1 tys. mieszkańców) są zdecydowanie lepsze niż 

wskazania ogólnopolskie, a w przypadku salda migracji korzystniejsze niż dla Olsztyna i Elbląga oraz 

miast Podlasia, o podobnej do Ełku charakterystyce (Suwałki, Łomża). 

Wykres 2 Statystyki demograficzne wg stanu na 31.12.2018 r. (źródło: GUS). 

 

W strukturze wiekowej obserwowana jest niewielka przewaga odsetka osób w wieku poprodukcyjnym 

wobec osób w wieku przedprodukcyjnym.  
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Wykres 3 Ludność Ełku w wieku przedprodukcyjnym, produkcyjnym i poprodukcyjnym (opracowanie własne na podstawie 
danych ewidencji ludności Urzędu Miasta Ełku). 

 

Główny Urząd Statystyczny opublikował w 2017 r. „Prognozę ludności gmin na lata 2017-2030”.2  

Wg tych danych liczba ludności Ełku będzie stale rosła do 2030 r. W miastach Suwałki i Łomża, 

o podobnej do Ełku charakterystyce, nastąpi ubytek mieszkańców. Problem ten będzie dotyczył 

większości gmin województwa warmińsko-mazurskiego i podlaskiego. 

Wykres 4 Prognoza ludności Ełku, Suwałk i Łomży (źródło: opracowanie własne na podstawie danych GUS). 

 

Wg prognoz GUS, w 2030 r. seniorzy będą stanowili coraz większą grupę społeczną. W ciągu 

najbliższego dziesięciolecia będzie wzrastała liczba i udział w ogóle ludności osób w wieku 60-79 lat.  

W 2050 r. aż 42 proc. mieszkańców polskich miast i 38 proc. mieszkańców wsi będzie miało co najmniej 

60 lat. Sytuacja ta będzie wyzwaniem dla samorządów, dla których polityka senioralna jest jednym 

z obowiązków. Ta grupa społeczna zmaga się z wieloma problemami (choroby, niskie renty i emerytury, 

samotność, wykluczenie społeczne), którym będzie trzeba stawić czoła. 

                                                           
 

2 Prognoza jako punkt wyjścia przyjmuje stan ludności w dniu 31.12.2016 r. w obowiązującym wówczas podziale 
administracyjnym. W 2019 r.  GUS planuje opracować kolejną edycję prognozy ludności. 
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Rysunek 3 Gminy o ubytku ludności powyżej 5% do 2030 r. (źródło: „Prognoza ludności gmin na lata 2017-2030”, GUS). 

 

Rysunek 4 Gminy, w których odsetek ludności w wieku 65 lat i więcej przekracza 20% w 2030 r. (źródło: „Prognoza ludności 
gmin na lata 2017-2030”, GUS). 
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Stosunkowo niewielka przestrzeń miasta ograniczona administracyjnie, i ustawiczna jego ekspansja 

sprawiły, że Ełk od wielu lat znajduje się w czołówce miast Polski o największej gęstości zaludnienia 

(liczba osób na 1 km2). Wg danych ludnościowych z końca 2017 r. gęstość zaludnienia Ełku wynosi 2923 

osoby/km2, co daje 12 miejsce w Polsce, za Warszawą i miastami położonymi w pobliżu stolicy oraz 

miastami śląskimi. Nie wliczając powierzchni jeziora pozycja ta byłaby zapewne jeszcze wyższa. 

Tabela 2 Gęstość zaludnienia polskich miast w 2017 r. (źródło: GUS). 

L.p. Miasto ludność na 1 km2 

1 Legionowo 3 991 

2 Piastów 3 947 

3 Świętochłowice 3 785 

4 Swarzędz 3 735 

5 Warszawa 3 412 

6 Chorzów 3 280 

7 Ząbki 3 258 

8 Pruszków 3 191 

9 Mińsk Mazowiecki 3 065 

10 Nowe Skalmierzyce 3 037 

11 Piaseczno 2 938 

12 Ełk 2 923 

13 Białystok 2 911 

14 Nowy Tomyśl 2 827 

15 Żyrardów 2 804 

 

Poniżej zaprezentowano statystyki z działalności Urzędu Stanu Cywilnego za 2018 r.  

Rysunek 5 Statystyki Urzędu Stanu Cywilnego w Ełku w 2018 r. 
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Rysunek 6 Potencjały i problemy miast powiatowych województwa warmińsko-mazurskiego w sferze demograficznej (źródło: Warmińsko-Mazurskie Biuro Planowania Przestrzennego, 2018 r.). 

 



Podmioty gospodarcze/przedsiębiorczość 
 

Liczba podmiotów gospodarki narodowej w Ełku wynosiła 5 402 i wzrosła kolejny rok z rzędu (o 102 

wobec 2017 r.). Prawie 96% z nich działa w sektorze prywatnym, a nieco ponad 72% to osoby fizyczne 

prowadzące działalność gospodarczą. Prawie co piąta ełcka firma działa w branży handlowej, 13,83% 

zajmuje się budownictwem, a w dalszej kolejności transportem i gospodarką magazynową, 

działalnością związaną z obsługą rynku nieruchomości, działalnością profesjonalną, naukową 

i techniczną.   

Wykres 5 Podmioty gospodarki narodowej w Ełku (źródło: GUS). 

 

Na koniec 2018 r. ogólna liczba przedsiębiorstw-lokatorów w Parku Naukowo-Technologicznym w Ełku 

wynosiła 21, a stan zatrudnionych pracowników w tych przedsiębiorstwach to 62 osoby. Liczba 

przedsiębiorstw, które otrzymały wsparcie Parku wynosiła 28.  PNT posiada szeroką ofertę dla młodych 

firm i start-up’ów, pomagając im w osiągnięciu dojrzałości i zdolności do samodzielnego 

funkcjonowania na rynku. Firma pozostaje pod opieką Inkubatora Parku Naukowo-Technologicznego 

w Ełku przez 3 lata. W ciągu tych 3 lat, inkubowana firma korzysta przede wszystkim z preferencyjnych 

stawek czynszu za biura i hale produkcyjne. Ponadto ma dostęp do usług doradczych i szkoleniowych, 

usług recepcyjno-biurowych oraz pozostałej infrastruktury takiej jak sale konferencyjne i szkoleniowe. 

Po zakończeniu inkubacji firma ma prawo pozostać w Parku opłacając 100% stawkę czynszu. 

W roku 2018 liczba lokatorów PNT wzrosła o kolejne przedsiębiorstwa: 

 NUKO 

 Panamedica 

 Skyflar 

 Qubic 

 Krontab 

 Chemagro 

 Code Shakers 

 Biznes Marketing Consulting Group. 

W ubiegłym roku PNT, w partnerstwie z innymi podmiotami, pozyskał dofinansowanie na realizację 

2 projektów na inkubację firm w początkowej fazie rozwoju:  

 Warmińsko-Mazurski STARTUP INKUBATOR (wsparcie skierowane jest do firm funkcjonujących 

na rynku nie dłużej niż 3 lata; w Ełku działania projektowe obejmą 8 firm, a średnia kwota 

wsparcia na każdy start-up to ok. 63 154 zł; wartość projektu przypadająca na miasto Ełk 

wynosi 0,57 mln zł); 

 START-UP HEROES Platforma startowa dla nowych pomysłów (wsparcie skierowane jest dla 

innowacyjnych pomysłów biznesowych, które nie były wcześniej przedmiotem innej 
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działalności gospodarczej i mieszczą się w branży ICT, ekoenergetyki lub produkcji żywności; 

PNT w Ełku ma objąć wsparciem 42 start-upy, a średnia kwota przypadająca na każdy z nich to 

ok. 94 058,55 zł; wartość projektu przypadająca na miasto Ełk wynosi 2,88 mln zł). 

Wg statystyk Biura Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Ełku na koniec 2018 r. zarejestrowanych 

było 3 470 przedsiębiorców będącymi osobami fizycznymi, prowadzącymi działalność gospodarczą 

indywidualnie, w formie spółki cywilnej lub w obydwu tych formach jednocześnie. W stosunku do 2017 

r. liczba takich podmiotów wzrosła o 101. W roku 2018 Prezydent Miasta Ełku wydał przedsiębiorcom: 

 178 zezwoleń na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych, 30 decyzji o wygaszeniu 

zezwoleń, dokonaniu zmiany w zezwoleniu oraz o umorzeniu postępowań w sprawie cofnięcia 

zezwoleń; 

 102 licencje na wykonywanie transportu drogowego taksówką (w tym 60 zmian licencji) oraz 

13 decyzji o wygaszeniu licencji. 

W Biurze Działalności Gospodarczej Urzędu Miasta Ełku przyjęto, sprawdzono pod względem 

formalnym i wysłano do systemu Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej ogółem 

2613 wniosków CEIDG-1 o wpis, zmianę wpisu, zawieszenie, wznowienie lub wykreślenie działalności 

gospodarczej (CEIDG jest rejestrem osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą 

indywidualnie, w formie spółek cywilnych lub w obu tych formach jednocześnie). Ponadto w ramach 

działalności Biura realizowane jest m.in. udzielanie przedsiębiorcom informacji o przepisach prawa 

regulujących podstawowe zasady podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej w Polsce 

przez osoby fizyczne, w tym udzielanie instrukcji samodzielnego korzystania z platformy CEIDG, Punktu 

Informacji dla Przedsiębiorcy, jak również z innych systemów publicznych. 

Ełk, dzięki działalności Parku Naukowo-Technologicznego i podstrefy Specjalnej Suwalskiej Strefy 

Ekonomicznej, oferuje najszersze w tej części województwa możliwości skorzystania z usług 

i infrastruktury na rzecz przedsiębiorczości i innowacyjności podmiotów gospodarczych. 

Rysunek 7 Infrastruktura wsparcia działalności gospodarczej (źródło: „Plan zagospodarowania przestrzennego województwa 
warmińsko-mazurskiego”, 2018 r.). 
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Rynek pracy 

Na koniec 2018 r. liczba bezrobotnych w Ełku wyniosła 2 186 osób. Spadek liczby osób bezrobotnych 

nastąpił szósty rok z rzędu, tym razem o 314 osób. W tym samym okresie liczba mieszkańców Ełku 

zwiększyła się o prawie 2,5 tys. osób. 

Wykres 6 Liczba osób bezrobotnych z Ełku w latach 2011-2018 (źródło: PUP w Ełku). 

 

Liczba bezrobotnych zmalała rok do roku w każdej z grup. Najmniejszy procentowy spadek miał miejsce 

w przypadku osób do 30 roku życia. Połowę osób bez pracy stanowią długotrwale bezrobotni. 

Wykres 7 Struktura bezrobotnych w Ełku w latach 2011-2018 (źródło: PUP w Ełku). 
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Inwestycje finansowane z budżetu miasta w 2018 roku 
 

Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

1 Przebudowa linii 
komunikacji miejskiej 
nr 3 i 5 w celu poprawy 
transportu publicznego 
w mieście Ełku – etap I: 

 Wartość projektu 4 746 552,10 zł, w tym: 

dofinansowanie UE - 3 467 067,89 zł 

dofinansowanie budżet państwa – 462 275,72 zł 

wkład własny (budżet miasta) - 817 208,49 zł 

(do zakończenia I etapu projektu na 2019 rok 
pozostały do wykonania 2 etapy: wymiana wiat 
przystankowych i ścieżka rowerowa w ul. Armii 
Krajowej)  

Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 

ul. Sikorskiego 

Modernizacja oświetlenia ul. Sikorskiego na odcinku od skrzyżowania  

z ul. Wojska Polskiego do przejazdu kolejowego linii Ełk - Korsze. Roboty 

budowlane obejmowały demontaż całej istniejącej linii oświetleniowej 

napowietrznej wraz ze słupami betonowymi, wspornikami, oprawami oraz 

budowę nowej kablowej linii oświetleniowej z montażem nowych słupów 

i opraw, dodatkowo wybudowane zostały słupy z oprawami typu LED 

w celu doświetlenia przejść dla pieszych. 

Całkowita wartość wykonanych prac  

652 875,80 zł 

 

Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
ul. Przemysłowej i ul. 

Suwalskiej 

Roboty budowlane obejmowały wymianę samych opraw oświetleniowych 

na całej długości ulicy Przemysłowej z rondem Nalborskiego i części  

ul. Suwalskiej na oprawy typu LED. 

 

Całkowita wartość wykonanych prac  

719 764,00 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

Budowa ul. Bora 
Komorowskiego w Ełku 

na odcinku od ul. 
Piwnika Ponurego do 

ul. Kolonia 

Budowa ulicy Bora Komorowskiego na odcinku od ronda przy ul. Kolonia do 

ul. Piwnika Ponurego wraz z pętlą autobusową oraz budowa kanalizacji 

sanitarnej na odcinku od ulicy Grota Roweckiego do ulicy Kolonia w Ełku. 

Budowę sieci kanalizacji sanitarnej sfinansowało Przedsiębiorstwo 

Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  w Ełku. Miasto pokryło koszty budowy 

kanalizacji deszczowej, robót drogowych, robót elektrycznych. 

Całkowita wartość wykonanych prac 

2 869 567,16 zł 

 

Przebudowa pętli 
autobusowej przy ul. 

Suwalskiej 

Wykonano nawierzchnie pętli autobusowej z betonu asfaltowego, chodniki 

z kostki brukowej betonowej oraz odwodnienie w postaci dwóch wpustów 

z przykanalikiem. 

Całkowita wartość wykonanych prac  

431 404,96 zł 

 

Przebudowa zatoki 
parkingowej przy ul. 

Armii Krajowej 

Przebudowa zatoki parkingowej na zatokę autobusową z kostki kamiennej Całkowita wartość wykonanych prac  

72 940,18 zł 

2 Budowa ul. K.K. 
Baczyńskiego 

W ramach zadania wybudowany został odcinek ulicy o długości ok. 110 mb. 

z chodnikami, odwodnieniem, oświetleniem w technologii LED.  

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) - 209 602,54 zł 

3 Budowa ul. św. M.M 
Kolbego,, ul. św. 
Franciszka, ul. św. 
Dominika Savio i ul. 
Matki Teresy z Kalkuty 

Wykonano nawierzchnię jezdni z betonu asfaltowego oraz nawierzchnię 

jezdni z kostki brukowej betonowej wraz z wykonaniem nawierzchni 

wjazdów, chodników oraz ciągu pieszego z kostki brukowej betonowej. 

Wykonano kanalizację deszczową, oświetlenie uliczne w technologii LED, 

kanalizację teletechniczną, przebudowę urządzeń kolidujących. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) - 1 382 832,75 zł 

 

4 Przebudowa ul. Bora 
Komorowskiego na 
odcinku od ul. Witosa 
do ul. Piwnika 
Ponurego 

Podbudowa z kruszywa łamanego pod nawierzchnie utwardzone, warstwa 

pośrednia z georusztu na podbudowie z kruszywa, nawierzchnia jezdni 

i zjazdów z SMA i betonu asfaltowego, parkingi(7 miejsc w tym jedno dla 

osób niepełnosprawnych), chodniki, oznakowanie pionowe i poziome, 

zieleń, oświetlenie uliczne, demontaż istniejącej komunalnej 

i oświetleniowej linii napowietrznej, budowę kablowej linii oświetleniowej 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) - 1 397 711,12 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

na słupach stalowych cynkowanych na gorąco z wykorzystaniem 

zdemontowanych opraw, kanalizację teletechniczna, kanalizację 

deszczową. 

5 Budowa chodnika na 
ul. Wielkanocnej od 
Biedronki do ciągu 
pieszo - rowerowego 

Chodniki z kostki brukowej betonowej, miejsca postojowe z płyt 

ażurowych (10 szt.). 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta)  - 136 722,81 zł 

 

6 Modernizacja 
nawierzchni jezdni 
wraz ze studniami 
kanalizacyjnymi na  
ul. Poprzecznej 

W ramach zadania wykonano warstwę ścieralną z betonu asfaltowego KR2 

gr. 5 cm po uprzednim wykonaniu frezowania istniejącej nawierzchni 

z trylinki oraz regulacji istniejących włazów studni oraz regulacji wpustów 

ulicznych i zaworów. Zamówieniem objęta była ulica Poprzeczna wraz ze 

skrzyżowaniami ulic przyległych. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) - 92 522,65 zł 

 

7 Zagospodarowanie 
terenów 
usytuowanych na 
zapleczu budynków 
PEC przy ul. 
Kochanowskiego 

wykonanie nawierzchni jezdni, zjazdów i chodników z kostki brukowej 

betonowej, 

wykonanie nawierzchni miejsc postojowych z płyt ażurowych 

betonowych, 

wykonanie oświetlenia terenu w technologii LED, 

przebudowa kolizji linii kablowej nN i słupa oświetleniowego, 

wykonanie kanalizacji deszczowej, 

przebudowa zwieńczeń studni kanalizacji sanitarnej, 

regulacja wysokościowa istniejących elementów uzbrojenia podziemnego. 

Inwestycja w trakcie realizacji 

8 Budowa ul. 07 KDW na 
osiedlu Tuwima 

Wybudowana została droga o dł. ok. 130 m z chodnikami, miejscami 

postojowymi (kostka brukowa betonowa) oraz odwodnieniem 

i oświetleniem. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) - 509 797,98 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

9 Budowa ciągu pieszo – 
rowerowego pomiędzy 
ul. Wielkanocną i ul. M. 
M. Kolbego na os. 
Jeziorna 

Ciąg pieszy z kostki brukowej betonowej kolorowej, ścieżka rowerowa 

z kostki brukowej betonowej koloru czerwonego, kablowa linia 

oświetleniowa, 7 słupów oświetleniowych, oprawy typu LED, zieleń i mała 

architektura. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) - 573 400,99 zł 

 

10 Zagospodarowanie 
brzegu jeziora ełckiego 
na cyplu dla rozwoju 
turystyki i rekreacji – 
etap II Plaża Miejska 

W ramach zadania zagospodarowano teren cypla poprzez budowę budynku 

szatniowo-sanitarnego wraz z ogólnodostępnym tarasem widokowym, 

wykonano deszczochron w formie zadaszonej altany parkowej o konstrukcji 

drewnianej, urządzono teren pod cele campingowe – caravaning, 

wykonano dojazdy, parkingi, chodniki, oświetlenie terenu i pomostu 

widokowego, wykonano przyłącza wodociągowe, energetyczne, kanalizacji 

teletechnicznej oraz kanalizacji sanitarnej i deszczowej. 

Całkowita wartość projektu 5 470 140,48 zł, w 

tym: 

dofinansowanie UE - 3 318 677,85 zł 

wkład własny (budżet miasta)  - 2 151 462,63 zł 

 

11 Rozwój turystyki 
opartej o dziedzictwo 
naturalne i kulturalne 
transgranicznych miast 
Ełku i Kowna Plaża 
Miejska I etap 

Zagospodarowanie terenów zielonych (wycinka i nowe nasadzenia drzew 

i krzewów), wykonanie plaży piaszczystej i trawiastej, wykonanie dwóch 

deszczochronów wraz z ławkami do siedzenia w formie zadaszonych altan 

parkowych o konstrukcji drewnianej), wykonanie 3 boisk do piłki siatkowej 

plażowej o nawierzchni piaszczystej wraz elementami sportowymi (słupki 

z siatkami i antenkami, taśmy ze szpilkami), wykonanie 2 boisk do 

koszykówki typu streetball o nawierzchni z kostki betonowej wraz 

z elementami sportowymi (słup z tablicą, obręczą i siatką ), wykonanie 

ogrodzenia boisk sportowych, budowa pomostu na jeziorze wraz z wieżą 

widokową i oświetleniem, wykonanie ciągu pieszo-jezdnego o nawierzchni 

z kostki betonowej, wykonanie ciągów pieszych wraz z aneksami 

wypoczynkowymi i schodami terenowymi o nawierzchni z kostki 

betonowej, wykonanie miejsc do połowu ryb o nawierzchni z kostki 

betonowej, wykonanie miejsc postojowych (w tym dla osób 

niepełnosprawnych) oraz dojazdu do parkingów z kostki betonowej, 

Całkowita wartość projektu 3 519 348,52 zł, w 

tym: 

dofinansowanie UE - 2 388 348,98 zł 

dofinansowanie budżet państwa - 421 473,37 zł 

wkład własny (budżet miasta)  - 709 526,17 zł 

  

(inwestycja realizowana w cyklu dwuletnim 

2017-2018) 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

wykonanie parkingów rowerowych z montażem stojaków na rowery, 

wykonanie podestów natryskowych o nawierzchni z desek 

kompozytowych, wykonanie elementów małej architektury (natryski 

kolumnowe, balustrady uliczne, ławki terenowe - murki z siedziskami, ławki 

parkowe, tablice informacyjne, kosze na śmieci, zdrój uliczny – poidełko, 

wykonanie oświetlenia terenu, wykonanie przyłączy: wodociągowego, 

energetycznych NN, kanalizacji teletechnicznej oraz kanalizacji sanitarnej i 

deszczowej. 

12 Rozbudowa ścieżek 
rowerowych nad rzeką 
Ełk wraz z 
infrastrukturą 
towarzyszącą 

Postępowanie przetargowe przeprowadzono z podziałem na 3 części. 

Pierwsza część obejmowała rozbudowę istniejącej ścieżki pieszo – 

rowerowej w obrębie plaży przy ul. Parkowej, druga część obejmowała 

rozbudowę istniejącej ścieżki pieszo – rowerowej nad rzeką Ełk wraz 

z rozbiórką i budową kładki przez rzekę Ełk, trzecia część obejmowała 

budowę V etapu Parku Kopernika (ścieżka rowerowa, chodniki, droga 

dojazdowa z płyt betonowych ażurowych, zieleń, ławki stojaki na rowery, 

ławki, oświetlenie LED). 

Całkowita wartość projektu 8 378 369,83 zł, w 

tym: 

wkład własny (budżet miasta) - 3 936 459,83 zł 

dofinansowanie UE - 4 441 910,00 zł  

13 Budowa windy w 
budynku SP 7 z 
Oddziałami 
Integracyjnymi 

Wykonanie szybu windowego oraz przebudowa podjazdu dla 

niepełnosprawnych. 

 

Całkowita wartość wykonanych prac  

339 672,15 zł, w tym: 

dofinansowanie z PFRON 129 390 zł 

wkład własny (budżet miasta) 98 468,85 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

14 Rozbudowa z 
nadbudową budynku 
MOPS 

Nadbudowa wraz z rozbudową wschodniego skrzydła budynku (tarasu) o 
dodatkowe pomieszczenia od strony południowej. Nadbudowa 
istniejącego tarasu do wysokości drugiego pietra. Rozbudowa budynku o 
dodatkowe pomieszczenia na piętrze. Termomodernizacja skrzydła 
budynku. Remont pomieszczeń: korytarz, pomieszczenia biurowe, 
przejazd, przestawienie ogrodzenia. 

Remont piwnicy, klatki schodowej i wiatrołapu. Remont pomieszczeń: 
piwnica; wiatrołap; korytarz. 

Termomodernizacja budynku wraz z remontem pokrycia dachowego. 

Zagospodarowanie i uporządkowanie terenu wokół budynku. Budowa 
dojść i dojazdów o nawierzchniach utwardzonych. Założenie zieleni. 

Wykonanie instalacji sanitarnych wraz z osprzętem sanitarnym. 

Wykonanie instalacji elektrycznych, teletechnicznych i monitoringu 
wizyjnego wraz z osprzętem. 

Oznakowanie dróg ewakuacyjnych wraz z osprzętem bezpieczeństwa 
pożarowego zgodnie z instrukcją pożarową i przepisami przeciw 
pożarowymi. 

 

Główne prace remontowe i modernizacyjne budynku MOPS (II i III etap) 
prowadzone były w 2017 r. w ramach realizacji projektu „Rozwój 
transgranicznych inicjatyw społecznych” z Programu Współpracy Inntereg 
V-A Litwa-Polska 2014-2020.  

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 814 570,09 zł 

15 Adaptacja budynku 
przy ul. Kościuszki 27A 
w Ełku na potrzeby 
działalności Ełckiego 
Centrum Rewitalizacji 
Społecznej 

Wymieniono pokrycie dachu, naprawiono elewację budynku, 
przeprowadzono termomodernizację, wymieniono stolarkę okienną 
i drzwiową, przebudowano pomieszczenia, wykonano instalacje 
wewnętrzne oraz przyłącza budynków do wszystkich mediów. W ramach 
inwestycji zagospodarowano również teren wokół budynku, wykonano 
oświetlenie zewnętrzne i iluminację budynku, wykonano sieci kanalizacji 

Całkowita wartość projektu 4 792 773,42 zł, w 

tym: 

dofinansowanie UE  - 3 548 183,31 zł 

dofinansowanie budżet państwa – 394 242,59 zł 

wkład własny (budżet miasta) - 850 347,52 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

sanitarnej i deszczowej, zbudowano drogę dojazdową do obiektu wraz 
z miejscami postojowymi. 

Powierzchnia zmodernizowanego budynku wynosi 1 048,22 m2, 
a zrewitalizowanego terenu 0,35 ha. 

W budynku powstanie Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej „Stajnia”.  
Instytucja będzie fundamentem społecznego wymiaru rewitalizacji, 
zapewniając infrastrukturę i kapitał społeczny do przeprowadzenia tego 
procesu. Zostaną utworzone m.in. pracownie tematyczne w zakresie 
doskonalenia umiejętności zawodowych oraz współpracy 
międzypokoleniowej. Będą tam również prowadzone działania 
aktywizujące społecznie dzieci, młodzież i dorosłych. Z budynku będą 
korzystać ełccy animatorzy i  pedagodzy ulicy, którzy będą realizowali 
zajęcia wspierające osoby borykające się z różnymi problemami. 

16 Budowa separatora 

przy ul. Kilińskiego 

Separator z systemem podczyszczania ścieków deszczowych z ul. Parkowej 

i Kilińskiego. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 409 376,19 zł 

 

17 Budowa separatora w 
ul. Matki Teresy z 
Kalkuty z systemem 
podczyszczania  

Separator z systemem podczyszczania i sygnalizacją alarmową poziomu 

osadu i oleju. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 298 705,44 zł 

 

18 Poprawa jakości 
środowiska miejskiego 
poprzez zwiększenie 
powierzchni terenów 
zieleni w mieście Ełk – 
Park Miejski przy ul. 
Szosa Obwodowa II 
etap 

Wyposażenie parku w urządzenia rekreacyjne i wypoczynkowe oraz osprzęt 
oświetlenia i monitoring - wykonanie kładki nad stawem o długości 22m 
i szerokości 2m, 3 pergoli na planie koła, zewnętrznej siłowni terenowej, 
nawierzchni żwirowej, placu zabaw, fontanny napowietrzającej – 2szt., 
monitoringu wizyjnego, oświetlenia, elementów małej architektury. 
 
I etap parku został zrealizowany w 2017 r. wraz z parkami na osiedlu 
Bogdanowicza (ul. Piękna), osiedlu Grunwaldzkim i na osiedlu Kajki  
(ul. Miłosza) w ramach projektu „Poprawa jakości środowiska miejskiego 

Inwestycja w trakcie realizacji 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

poprzez zwiększenie powierzchni terenów zieleni w mieście Ełk”, 
dofinansowanego z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 
2014-2020. Inwestycje obejmowały m.in. ścinanie i karczowanie drzew 
i krzaków, oczyszczenie i niwelację istniejących terenów zielonych 
z formowaniem nasypów i wykopów, założenie zieleńców z nowymi 
nasadzeniami, wykonanie ciągów pieszych, dostawę i montaż elementów 
wyposażenia terenu, ułożenie kabli pod przyszłe oświetlenie zewnętrzne, 
a także wykonanie kanalizacji teletechnicznej pod przyszły monitoring 
wizyjny. 

19 Budowa oświetlenia  
ul. Suwalskiej od 
budynku PRIMu do 
granicy miasta 

Budowa nowej kablowej linii oświetleniowej, montaż słupów aluminiowych 
anodowanych (13 szt.) i opraw typu LED z systemem sterowania szt. 13, 
zagospodarowanie terenu wraz z odtworzeniem nawierzchni 
utwardzonych i zieleni. 

Inwestycja w trakcie realizacji 

20 Budowa oświetlenia ul. 
Słowackiego - pasaż 

Wykonano oświetlenie pasażu przy ul. Słowackiego. Roboty obejmowały 

budowę kablowej linii oświetleniowej i montaż 3 słupów stylizowanych z 

podwójnym wysięgnikiem (słupy i oprawy- materiał inwestora). 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 13 302,45 zł 

 

21 Rewitalizacja ełckich 
podwórek – 
zagospodarowanie i 
rozwój przestrzeni 
publicznej w 
Śródmieściu Centrum 

Inwestycja realizowana była w cyklu dwuletnim z dofinansowaniem z RPO 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego i obejmowała rewitalizację 11 

podwórek. W 2017 roku zmodernizowano podwórka przy ul. Świackiego 

Sępa 1 i Moniuszki 17-19 oraz ul. Orzeszkowej 15, 17, 19, 21. W 2018 roku 

zrealizowano podwórka przy ul. Mickiewicza 26, 28, 32,  ul. Mickiewicza 33 

i 35, ul. Mickiewicza 27, 29, 31,  ul. Mickiewicza 39, ul. Chopina 9, ul. Armii 

Krajowej 38-58 i przy ul. Słowackiego 22 i Kościuszki, przy ul.  Chopina 19, 

21, 23 i ul. Wawelskiej 1-15. 

Powierzchnia zrewitalizowanych terenów wynosi 3,24 ha. 

Zakres prac obejmował budowę utwardzonych nawierzchni dojazdów, 

miejsc parkingowych, ciągów pieszych, odwodnienie i oświetlenie. Celem 

Całkowita wartość projektu 6 561 665,09 zł, w 

tym: 

dofinansowanie UE 3 508 201,32 zł 

dofinansowanie budżet państwa – 383 800,15 zł  

wkład własny (budżet miasta) 2 663 663,62 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

modernizacji podwórek jest poprawa jakości życia lokalnych społeczności 

poprzez rozwój przestrzeni publicznych ukierunkowany na rozwiązywanie 

problemów społecznych występujących w obszarze rewitalizacji 

Śródmieście. 

22 Rewitalizacja 
zdegradowanych 
terenów komunalnych 
nad rzeką Ełk u zbiegu 
ul. Parkowej i Wojska 
Polskiego (Park 
Kopernika III i IV etap) 

Etap III budowy Parku Kopernika obejmował budowę nawierzchni 

granitowej (ciąg pieszo-rowerowy łączący ul. Wojska Polskiego ze ścieżką 

rowerową promenady ełckiej), budowę nawierzchni mineralnej 

stabilizowanej wodoprzepuszczalnej (ścieżka do biegania wytyczona wzdłuż 

przeważającej części ścieżki pieszo-rowerowej, miejscami przecięta ścieżką 

pieszo-rowerową, łącząca się z bieżnią zrealizowaną w II etapie inwestycji), 

budowę tarasu z kompozytu drewna (taras wkomponowany w kształt 

ścieżki z widokiem na rzekę Ełk, na którym ustawione zostały ławki), 

budowę oświetlenia wzdłuż głównych ciągów pieszych (słupy o wysokości 

4m, oprawy LED), rozbudowę systemu monitoringu, montaż elementów 

małej architektury (kosze na odpadki, kosze na psie nieczystości, ławki, stoły 

piknikowe na łąkach kwietnych), nasadzenia drzew, krzewów, bylin, roślin 

cebulowych, łąki kwietnej, trawników oraz w zakresie gospodarki 

istniejącym drzewostanem: adaptacja oraz usunięcie niektórych drzew, 

krzewów. 

Etap IV to budowa kładki pieszo-rowerowej nad rzeką Ełk, wykonanie 

oświetlenia typu LED wzdłuż dolnej krawędzi konstrukcji kładki oraz 

w pochwycie balustrady.  

Łączna powierzchnia zrewitalizowanego terenu to 0,77 ha. 

Całkowita wartość projektu 5 469 207,85 zł w 

tym: 

dofinansowanie UE - 3 055 572,70 zł 

dofinansowanie budżet państwa – 339 508,08 zł 

wkład własny (budżet miasta) - 2 074 127,07 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

23 Wykonanie drogi 
pożarowej wzdłuż 
budynku Urzędu 
Miasta i Starostwa 
Powiatowego wraz z 
zagospodarowaniem 
terenu przyległego 

Opracowano projekt zagospodarowania terenu przed budynkiem Urzędu 

Miasta. Wykonano i zamontowano pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego 

z wykonaniem robót towarzyszących przed budynkiem Urzędu Miasta Ełku. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 174 581,09 zł 

24 Rewitalizacja i 
zagospodarowanie 
terenu Ełckiej Kolei 
Wąskotorowej na 
potrzeby Muzeum 
Historycznego w Ełku – 
etap I 

Renowacja budynku stacyjnego - elewacja i izolacja fundamentów, nowe 
pokrycie dachowe, zmiana rozmieszczenia pomieszczeń, wymiana stolarki i 
ślusarki, instalacje sanitarne, wodne, gazowe, elektryczne, wyposażenie 
stałe budynku (biały montaż). 

Wykonanie małej architektury, ogrodzenia terenowego (440mb), 
nawierzchni z kostki granitowej i płyt ażurowych, oświetlenia 
zewnętrznego. 

Wyposażenie budynku w system kontroli temperatury i wilgotności. 

Wyposażenie budynku – ścianki wystawiennicze, system zawieszeń 
obrazów, system identyfikacji wizualnej i orientacji, tablice magnetyczne, 
szyny do podwieszania, szafy, szafki. 

Renowacja zabytkowych elementów taboru kolejowego: parowozu 
z tendrem, wagonu pocztowego i wagonu węglarki. 

Wartość projektu 4 547 033,35 zł, w tym: 

dofinansowanie UE – 3 200 911,65 zł 

dofinansowanie budżet państwa – 355 656,85 zł 

wkład własny (budżet miasta) - 990 464,85 zł 

25 Rewitalizacja i 
zagospodarowanie 
terenu Ełckiej Kolei 
Wąskotorowej na 
potrzeby Muzeum 
Historycznego w Ełku – 
etap II Park 
Odkrywców Kolei 

Rozbiórka obiektów: magazyn paliw; stacja paliw, wiaty i tymczasowe 

zabudowania. 

Przebudowa ogrodzenia terenowego, wykonanie ogrodzenia panelowego, 

wykonanie ogrodzenia gabionowego, wykonanie bramy tymczasowej. 

Wykonanie nowych nawierzchni utwardzonych, w tym: 

- droga wewnętrzna o nawierzchni z kostki drogowej, granitowej, 

- 34 parkingi o nawierzchni z płyt betonowych ażurowych, 

Wartość projektu 4 206 300,38 zł, w tym: 

dofinansowanie UE – 3 049 011,27 zł 

dofinansowanie budżet państwa – 338 779,03 zł 

wkład własny (budżet miasta) - 818 510,08 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

- 14 parkingów o nawierzchni z kostki drogowej, granitowej, 

- chodniki z kostki granitowej, 

- chodniki z płyt granitowych. 

Wykonanie elementów bezpieczeństwa ruchu, tj. oznakowanie poziome i 

pionowe.  

Wykonanie placów edukacyjnych o nawierzchni syntetycznej.  

Wykonanie oświetlenia zewnętrznego, 

Budowa i przebudowa zewnętrznych sieci (wodociągowej, gazowej, 

kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej, elektrycznej i teletechnicznej) 

wraz z przyłączami. 

Wykonanie elementów małej architektury, w tym: ławki parkowe, kosze, 

urządzenia edukacyjne – 10 szt. 

Zagospodarowanie terenu zielenią. 

Powierzchnia zrewitalizowanego terenu wynosi 0,98 ha. 

26 Hala Sportowa przy 
Zespole Szkół 
Sportowych w Ełku 

W ramach zadania powstanie hala sportowa o powierzchni użytkowej 

2288,26m2 wraz z instalacjami wewnętrznymi, wyposażeniem stałym hali, 

budową placu zabaw, przebudową ogrodzenia, zagospodarowaniem 

terenu. 

Inwestycja w trakcie realizacji 

27 Budowa zadaszonej 
hali tenisowej wraz z 
zapleczem socjalnym 

Hala o wymiarach zewnętrznych 37x54m. Konstrukcję hali stanowić będą 

3 moduły o wymiarach 18x37m połączonych w jedną całość, przykrytych 

membrana pneumatyczną. 

Budowa 3 kortów tenisowych o nawierzchni ze sztucznej trawy 

z wyposażeniem. 

Wykonanie przyłącza gazowego do hali i przyłącza energetycznego. 

Inwestycja w trakcie realizacji 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

Budowa budynku zaplecza szatniowego 

Wykonanie ciągów pieszych o nawierzchni z kostki betonowej, oświetlenia 

zewnętrznego terenu, monitoringu wizyjnego, remontu nawierzchni 

dojazdu, utwardzenia terenu zaplecza od strony północnej o nawierzchni 

żwirowej.  

Budowa ogrodzenia terenu zaplecza od strony północnej dł. 38,5mb, 

zagospodarowanie zielenią, wykonanie elementów małej architektury: 

kosze betonowe 3 szt., ławki parkowe 3szt. 

28 Zastosowanie 
nowoczesnych 
technologii 
informacyjno-
komunikacyjnych w 
usługach świadczonych 
przez Urząd Miasta 
Ełku 

Celem głównym projektu jest zwiększenie wykorzystania nowoczesnych 

technologii informacyjno – komunikacyjnych w procesach 

administracyjnych realizowanych przez Urząd Miasta Ełku. Głównym 

działaniem, który przyczyni się do realizacji powyższych celów jest 

wykonanie 13 e-usług o stopniu dojrzałości minimum 3 i 4. W 2018 r. 

wdrożono 12 usług (poza GIS). Ponadto zakupiono system bezpieczeństwa 

sieciowego i platformę serwerową oraz przeprowadzono modernizacje 

serwerowni.  

Wydatki poniesione w 2018 r.: 1 976 847,91 zł 

dofinansowanie UE - 1 680 320,72 zł 

wkład własny (budżet miasta) - 296 527,19 zł 

 

Łączna wartość projektu: 2 068 310,00 zł  

29 Stacja szybkiego 
ładowania pojazdów 
elektrycznych przy 
Parku Naukowo-
Technologicznym w 
Ełku 

Stacja posiada dwa miejsca parkingowe wyposażone w odpowiednie 

gniazda do ładowania o mocy 22 KW. Usługa ładowania samochodów 

elektrycznych jest bezpłatna na podstawie wydanej w PNT karty RFID. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 53 672,32 zł 

30 „Trening to nasza 
wspólna pasja” 

Budowa siłowni plenerowej przy Zespole Szkół Sportowych w ramach 

„Inicjatywy lokalnej”. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 39 938,10 zł 

31 „Plac zabaw 
„Bawilandia” 

Budowa integracyjnego placu zabaw przy Przedszkolu Ekoludki w ramach 

„Inicjatywy lokalnej”. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 79 991,71 zł 
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Lp. Nazwa zadania / 

projektu 

Wykaz prac 

(krótka charakterystyka wykonanych robót) 

Poniesione koszty (z wyodrębnieniem źródeł 

finansowania) 

32 „Bawimy się na placu 
zabaw” 

Budowa placu zabaw dla dzieci przy Oratorium im. św. Jana Bosko w 
ramach „Inicjatywy lokalnej”. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 49 954,00 zł 

33 Plac zabaw na osiedlu 
Zatorze 

Budowa placu zabaw dla dzieci w ramach „Inicjatywy lokalnej”. Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 24 993,08 zł 

34 „Tęczowy Plac Zabaw” Budowa placu zabaw dla niepełnosprawnych przy Tęczowym Domu w 
ramach „Inicjatywy lokalnej”. 

Całkowita wartość wykonanych prac (środki z 

budżetu miasta) 48 301,85 zł 

Tabela 3 

 



Mienie Komunalne 
 

Informacja o stanie mienia komunalnego 

 
Tabela 4 Wykaz mienia komunalnego i jego zagospodarowanie w złotych (netto, źródło: Urząd Miasta Ełku). 

Grupa Jednostki budżetowe 

Stan na dzień 

31.12.2018 r. 

Stan na dzień 

31.12.2017 r. 

Różnica ogółem 

Grunty i melioracje szczegółowe - - - 

1 Budynki 160 105 101,68 zł 161 152 736,18 zł - 1 047 634,50 zł 

2 Budowle 189 900 208,66 zł 160 010 213,90 zł 29 889 994,76 zł 

3 Kotły i maszyny energetyczne 789 061,82 zł 903 288,46 zł - 114 226,64 zł 

4 Maszyny, urządzenia i aparaty 

ogólnego zastosowania 

3 210 463,22 zł 

 

3 155 126,29 zł 55 336,93 zł 

5 Maszyny, urządzenia i aparaty 

specjalne, branżowe 

275 768,26 zł 326 621,87 zł - 50 853,61 zł 

6 Urządzenia techniczne 6 773 376,46 zł 6 461 515,87 zł 311 860,59 zł 

7 Środki transportu 729 936,51 zł 481 043,04 zł 248 893,47 zł 

8 Narzędzia, przyrządy, ruchomości i 

wyposażenia 

717 267,47 zł 1 083 999,07 zł - 366 731,60 zł 

Ogółem 362 501 184,08 zł 333 574 544,68 zł 28 926 639,40 zł 

         (-) zmniejszenie majątku w stosunku do roku ubiegłego 

 
Wartość majątku Gminy Miasta Ełku jest wynikiem: 

1) dokonanych umorzeń oraz przyjęcia do użytku następujących inwestycji: 

 oświetlenia ulic: Kościuszki, Kolejowej, Gizewiusza, Słowackiego, Sikorskiego, 
Przemysłowej i Suwalskiej, 

 zagospodarowanych terenów komunalnych przy ulicach: Armii Krajowej 31/29, 
Orzeszkowej 15, 17, 19, 21, „Świackiego” Sępa 1 i ul. Moniuszki 17,19, Gizewiusza 4-8, 
Gdańskiej 30-38 oraz Gizewiusza 1, Wojska Polskiego 7, 9, 14, 16 i 18, Mickiewicza 26, 28, 
32, 27, 29, 31, 33, 35, 39 oraz Chopina 9, 
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 chodników, ciągów pieszo-rowerowych, wjazdów, kanalizacji deszczowej, oświetlenia 
ulicznego, kanalizacji teletechnicznej w ulicach: Kolonia, Suwalska, Bora Komorowskiego, 
Tuwima, Baczyńskiego, Poprzeczna, Wielkanocna, 

 parków przy ulicach: Pięknej, Książąt Mazowieckich, Miłosza oraz pomiędzy ul. Szosa 
Obwodowa a ul. Tuwima, 

 infrastruktury na potrzeby Ełckiej Kolei Wąskotorowej wraz modernizacją budynku 
stacyjnego przy ul. Wąski Tor 1, 

 ciągu pieszo-rowerowego na odcinku od ul. Kolbego do ul. Wielkanocnej 

 systemu podczyszczania ścieków przy ul. Parkowej i Kilińskiego oraz Matki Teresy z Kalkuty, 

 infrastruktury na nowo powstałej Plaży Miejskiej na os. Jeziorna, 

2) ujawnienia środków trwałych: 
• pomieszczeń garażowych przy ulicach: Mickiewicza 20, Orzeszkowej 26; 

3) likwidacji środków trwałych i wyksięgowania z ewidencji środków trwałych: 
• garaży przy ulicach: Gizewiusza, Armii Krajowej 47, Mickiewicza 39, Wawelskiej 5 i 7, 
• pomieszczenia gospodarczego przy ul. Mickiewicza 39, 
• pomp typu 12F, 32. 

 
Tabela 5 Inwentaryzacja gruntów (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 
 

L.p. 

 
 

Rodzaj gruntów 
komunalnych 

 
 

Powierzchnia 
m 2 

 
 

Wartość 
zł 

Zmiany w stosunku do roku 
ubiegłego 

Dochód z 
użytkowania 
wieczystego, 

plan na 
2019 r. 

Powierzchnia 
m 2 

Wartość 
zł 

1. Grunty Gminy Miasta 
Ełk, w tym: 

5 897 233 471 778 640 -26 442 -2 115 360 
- 

a) Grunty będące 
własnością Skarbu 
Państwa, w 
użytkowaniu 
wieczystym Gminy 
Miasta Ełk 

285 (grunty 
związane z 
własnością 

lokali w 
budynkach: 

ul. 
Mickiewicza 

15 i ul. 
Chopina 17) 

124 440 0 0 

 
 
- 

b) Grunty Gminy Miasta 
Ełk oddane w 
użytkowanie wieczyste 

549 496 43 959 680 -5 296 -423 680 
 
- 

c) Grunty Gminy Miasta 
Ełk oddane w 
dzierżawę 

848 838 8 488 380 -2 169 -21 690 
 
- 

 

W okresie od 1 stycznia 2018 r. do 31 grudnia 2018 r. nastąpiły zmiany w ogólnej powierzchni gruntów 
będących w zasobie Miasta Ełku, które wynikały z: 

1) zmniejszenia ogólnej powierzchni gruntów w zasobie – wynika z przeprowadzonych transakcji 
sprzedaży nieruchomości komunalnych w drodze aktów notarialnych oraz decyzji 
administracyjnych, 
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2) powierzchni gruntów Skarbu Państwa będących w użytkowaniu wieczystym miasta Ełku – bez 
zmian w stosunku do 2017 roku, 

3) zmniejszenie powierzchni gruntów Gminy Miasto Ełk oddanych w użytkowanie wieczyste 
wynika z dokonanych w 2018 r. przekształceń prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności na rzecz osób fizycznych, 

4) powierzchni gruntów dzierżawionych – spadek powierzchni gruntów dzierżawionych w 2018 r. 
 

 
Tabela 6 Udziały Gminy Miasta Ełk w spółkach (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 
 

L.p. 

 
 

Spółki 

 
Ilość 

udziałów/ 
akcji 

 
Łączna 

wartość 
udziałów w zł 

Zmiany w stosunku do 
roku ubiegłego 

 
 

Uwagi Ilość 
udziałów 

Wartość 
udziałów w zł 

1. Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
w Ełku 

20 839 16 671 200 

 
bez 

zmian 
 

bez zmian 

Wartość jednego 
udziału 

800,00 zł 

2. Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i 
Kanalizacji w Ełku 

81 713 40 856 500 
bez 

zmian 
bez zmian 

Wartość jednego 
udziału 

500,00 zł 

3. Przedsiębiorstwo 
Usług 
Komunalnych w 
Ełku 

2 950 2 065 000 
bez 

zmian 
bez zmian 

Wartość jednego 
udziału 

 700,00 zł 

4. Suwalska Specjalna 
Strefa 
Ekonomiczna, 
Podstrefa Ełk 

65 000 6 500 000 
bez 

zmian 
bez zmian 

Wartość jednego 
udziału 

100,00 zł 

5. "Pro-Medica" w 
Ełku 20 475 20 475 000 

zwiększe
nie o 400 

zwiększenie 
o 400 000 

Wartość jednego 
udziału 1000,00 

zł 

6. Miejski Zakład 
Komunikacji w Ełku 15 598 7 799 000 

bez 
zmian 

bez zmian 
Wartość jednego 

udziału 
500,00 zł 

7. "Administrator" w 
Ełku 165 82 500 

bez 
zmian 

bez zmian 
Wartość jednego 

udziału 
500,00 zł 

8. „Zespół Inwestycji" 
w Ełku 493 246 500 

bez 
zmian 

bez zmian 
Wartość jednego 

udziału 
500,00 zł 

 
Zmiana wartości udziałów w spółkach o 400 tys. zł tj. 0,43%, wynikała ze zwiększenia ilości objętych 

udziałów w „Pro-Medica” Sp. z o. o. w Ełku o 400 udziałów o wartości 1 tys. zł za każdy na kwotę 400 tys. 

zł. 
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Gospodarka mieszkaniowa 

Gmina Miasto Ełk posiada 1403 mieszkania w najmie, w tym 227 lokali socjalnych. Lokale mieszkalne 

znajdują się w 41 budynkach 100% gminnych oraz 200 budynkach, w których gmina jest 

współwłaścicielem.  

Tabela 7 Budynki, w których znajdują się wyłącznie lokale socjalne (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

Lokalizacja Liczba lokali 

E. Orzeszkowej 15A 26 

Generała Wł. Sikorskiego 36-38 15 

Generała Wł. Sikorskiego 38A 18 

Generała Wł. Sikorskiego 38B 18 

Ul. Szkolna 5 w Stradunach 5 

 

Za utrzymanie stanu technicznego budynków odpowiada „Administrator” Sp. z o. o. na podstawie 

umowy z 02.11.2001 roku. W 2018 r. roku poniesione zostały przez spółkę wydatki na: 

1) świadczenie usług zewnętrznych (c.o, c.w., zimna woda, ścieki, gaz i energia elektryczna)  

– 2  085 763 zł, 

2) eksploatację zasobów komunalnych – 4 160 434 zł, w tym na: 

 energię oraz eksploatację, 

 konserwacje i remonty, 

 pokrycie kosztów Wspólnot, 

 koszty zarządu Spółki „Administrator”, 

 pozostałe koszty i zobowiązania (usługi kominiarskie, transportowe, ubezpieczenia, wymiana 

wodomierzy i wywóz nieczystości), 

 koszty sądowe. 

Każdego roku do Urzędu Miasta Ełku wpływają wnioski od osób potrzebujących mieszkań. W 2018 r. 

wpłynęło ich 134, z czego oddalone zostały 63 wnioski. Na rok 2019 Społeczna Komisja Mieszkaniowa 

zakwalifikowała: 

 

18 rodzin do 
przydziału 

lokali 
mieszkalnych  

36 rodzin do 
przydziału 

lokali 
socjalnych 

17 rodzin do 
zamiany 
mieszkań
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Oczekujących na lokale socjalne, na podstawie wyroku o eksmisję, były 134 rodziny. W celu realizacji 

postanowień ustawowych, zobowiązujących gminę do zapewnienia i utrzymania mieszkaniowej 

substancji socjalnej, m.in. przyjęto zasadę zmiany statusu zajmowanego mieszkania na lokal socjalny 

w przypadku, gdy dotychczasowy najemca mieszkania posiada prawomocny wyrok o eksmisję 

z prawem do lokalu socjalnego, a użytkowany lokal standardem technicznym zbliżony jest do 

wymogów lokali socjalnych.  

Aby częściowo zrealizować potrzeby mieszkaniowe, Gmina Miasto Ełk podjęła działania zmierzające do 

budowy kolejnego budynku o 60 lokalach mieszkalnych na nieruchomości gruntowej położonej przy 

ulicy Kolejowej. W roku 2018 została wykonana dokumentacja projektowa, a w 2019 r. nastąpi 

realizacja pierwszego budynku. Ogólna wartość projektu wynosi 6.690.803,28 zł (w tym wsparcie 

finansowe Banku Gospodarstwa Krajowego na poziomie 35%). 

Na dzień 31 grudnia 2018 r. zadłużenie czynszowe wynosiło 4.343.099,20 zł i w stosunku do roku 2017 

zmalało o 2,31 %.  

 

Gmina Miasto Ełk od 27.04.2012 r. umożliwia osobom zalegającym w opłatach czynszowych – ich 

odpracowanie przy pracach porządkowych. Z oferty w 2018 r. skorzystało 27 najemców, którzy 

odpracowali zaległości na kwotę w wysokości 102.442,50 zł. Osobom dotkniętym wypadkami losowymi 

(np. pożar, czy konieczność przekwaterowania na czas remontu), przeznaczony został budynek przy  

ul. G. Gizewiusza 6A, w którym znajduje się 20 mieszkań.  

Jedną z form pomocy finansowej mieszkańcom jest również dodatek mieszkaniowy.  

 

O zasądzenie 
należności zostało 
wniesionych 147 

pozwów (w tym 113 o 
zapłatę, 33 – o 
eksmisję, 1 – o 

eksmisję i zapłatę) na 
łączną kwotę 

1.096.247,24 zł. 

Wartość umorzonych 
należności wyniosła 

649.868,23 zł. 

W sprawach 
wniesionych 

przeciwko dłużnikom 
(w tym również 

wniesionych w roku 
poprzednim) Sąd 

wydał 132 orzeczenia 
uwzględniające 

roszczenia Gminy 
Miasta Ełku (wyroki 
eksmisji lub nakazy 

zapłaty).

dofinansowanie 
do czynszu 
(dodatek 

mieszkaniowy)

1,05 mln zł 8073 uprawnionych 
wnioskodawców
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Z powyższej kwoty pokryte zostały dodatki mieszkaniowe użytkownikom mieszkań: 

1) komunalnych – 703 259 zł (4 595 wnioskodawców), 

2) spółdzielczych – 151 470 zł (1 449 wnioskodawców), 

3) wspólnot mieszkaniowych – 185 177 zł (1 941 wnioskodawców), 

4) pozostałych – 10 879 zł (88 wnioskodawców).    

Przeciętna wysokość miesięcznego dodatku mieszkaniowego wyniosła 130 zł. Z kolei o dodatek 

energetyczny (finansowany ze środków budżetu państwa) ubiegały się 262 gospodarstwa domowe, 

które otrzymały łącznie pomoc w wysokości 3.562,80 zł.  

W roku 2018 prowadzono systematyczne prace remontowe zmierzające do zachowania substancji 

w stanie niepogorszonym oraz, w miarę możliwości, do stopniowej poprawy stanu budynków. 

Szczegółowe roczne potrzeby remontowe budynków gminnych ustalane są przez spółkę 

„Administrator” sp. z o.o. na podstawie przeglądów technicznych wykonywanych zgodnie z przepisami 

prawa budowlanego oraz bieżącej oceny stanu technicznego budynków dokonywanych przez 

pracowników Spółki, a także w konsekwencji opinii, ekspertyz, nakazów, itp. Na podstawie 

przedstawionych przez Spółkę potrzeb remontowych są tworzone roczne plany remontów                                   

i modernizacji budynków gminnych.  

 

 

Drogi, ścieżki rowerowe, parkingi 

Drogi gminne mają łączną długość 77,214 km, z czego nawierzchnia twarda występuje na ok. 92,5% 

z nich (71,4 km). W ubiegłym roku w Ełku: 

 wybudowano 602 m dróg (371 m na Osiedlu Jeziorna – ul. Św. Franciszka, Św. M. M. Kolbe, 

Matki Teresy z Kalkuty, Św. Dominika Savio; 105 m ulicy Baczyńskiego, 126 m ulicy Lenza); 

 zmodernizowano 864 m dróg gminnych (ul. Bora Komorowskiego 680 m, ul. Poprzeczna 184 

m); 

 na ulicy Bora Komorowskiego przebudowano skrzyżowania z ulicami Okulickiego, Piwnika 

Ponurego i Grota Roweckiego, 

 utworzono 124 miejsca parkingowe.    

20 budynków 
objętych 

inwestycjami

2,93 ml zł 
poniesionych 
na inwestycje

11 szt. 
wykonanych 

projektów 
budowlanych i 

audytów 
inwestycjami
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W 2018 r. przeznaczone zostały następujące kwoty na: 

 

Długość ścieżek rowerowych na koniec ubiegłego roku wyniosła 20,2 km. Gmina Miasto Ełk 

zrealizowała projekt pn. „Rozbudowa ścieżek rowerowych nad rzeką Ełk wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą w Ełku”. W ramach projektu, przebudowano następujące odcinki ścieżek: 

 na plaży miejskiej przy ul. Parkowej, 

 nad rzeką Ełk, w sąsiedztwie Placu Jana Pawła II, 

 w kierunku ul. Żeromskiego i Placu Katedralnego, 

 przy ul. Parkowej – V etap Parku Kopernika. 

Została również usunięta stara i zamontowana nowa kładka na rzece Ełk, łącząca Plac Jana Pawła II 

z ul. Żeromskiego i Placem Katedralnym. Pojawiła się infrastruktura towarzysząca, niezbędna do 

prawidłowego funkcjonowania inwestycji, w postaci m.in. miejsc do obsługi rowerów. Z kolei w ramach 

projektu „Rewitalizacja zdegradowanych terenów komunalnych nad rzeką Ełk u zbiegu ul. Parkowej 

i Wojska Polskiego (etap III i IV)” zbudowano ciąg pieszo-rowerowy łączący ul. Wojska Polskiego 

z promenadą oraz stalową kładkę pieszą przez rzekę Ełk wraz z montażem iluminacji.  Ponadto do 

użytkowania oddano 200 m ścieżki w ul. Bora Komorowskiego.  

W ubiegłym roku pozyskano środki finansowe lub realizowano już projekty, w ramach których nastąpi 

w latach 2019-2020 wykonanie niżej wymienionych ścieżek rowerowych: 

 od ulicy Zamkowej do granic administracyjnych miasta (823 m), 

 szlak turystyczny rowerowy dwukierunkowy (z dopuszczeniem ruchu pieszego) biegnący 

wzdłuż Jeziora Ełckiego w miejscowości Chruściele przez tereny Nadleśnictwa Ełk (płatnik: 

Skarb Państwa Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Ełk) – 1,1 km, 

 na ul. Armii Krajowej od ul. Dąbrowskiego do ul. Orzeszkowej (446 m) 

 na ul. Wojska Polskiego na odcinku od ul. Zamkowej do ul. Mickiewicza (370 m). 

 

budowę/przebudowę/
modernizację dróg 

6 369 511 zł

remonty i bieżące 
utrzymanie dróg 

gminnych

1 405 000 zł

remonty terenów 
wewnętrznych

36 400 zł

oświetlenie

zakup energii - 882 279 zł

konserwacja - 720 999 zł
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Rysunek 8 Schemat ścieżek rowerowych w Ełku na koniec 2018 r. (źródło: Urząd Miasta Ełku). 
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Transport publiczny 

W 2018 r. publiczny transport zbiorowy na terenie miasta Ełku oraz gmin Ełk i Stare Juchy, w ramach 

zawartych porozumień międzygminnych, realizowany był przez Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o. o. 

w Ełku. W analizowanym okresie usługa ta była dofinansowana z budżetów trzech gmin stosownie do 

ilości zrealizowanych wozokilometrów dla każdej z nich. Łącznie dopłatą objęto 1 492 637,83 wozokm 

na kwotę 6 170 186,47 zł, z tego: 

1) Miasto Ełk – 1 058 604,73 wozokm na kwotę 4 080 090,33 zł, 

2) Gmina Ełk – 431 361,10 wozokm na kwotę 2 073 543,70 zł, 

3) Gmina Stare Juchy – 2 672 wozokm na kwotę 16 552,44 zł. 
 
Wykonanie innych podstawowych wskaźników techniczno – ekonomicznych na koniec 2018 r. 
w odniesieniu do planu rocznego ilustrują: 

1) sprzedaż biletów zrealizowana w 101,67 % na kwotę 3 599 142,44 zł, 

2) koszty ogółem wykonane w 96,55 %  tj. 9 545 958,87 zł, 

3) przychody ogółem wykonane w 97,41 % tj. 9 538 489,90  zł. 
 
Liczba osób korzystających z transportu publicznego wyniosła 3,89 mln i była o 0,6 mln niższa niż 
w 2018 r.  

Wykres 8 Liczba osób korzystających z transportu publicznego (mln, źródło: MZK Sp. z o.o.). 

 
 
Zatrudnienie na dzień 31.12.2018 r. wynosiło 87,01 etatów. Stan taboru to 32 autobusy zarejestrowane 

oraz jeden czasowo wycofany z ruchu. Wynik finansowy na dzień 31.12.2018 r. był ujemny i wynosił 

22 043,97 zł netto. 

W dniu 18 września 2018 r. podpisano umowę z firmą wyłonioną w drodze przetargu nieograniczonego 

tj. Volvo Bus Corporation na dostawę 6 sztuk na kwotę 11 431 620 zł brutto autobusów klasy maxi, 

niskopodłogowych z napędem hybrydowym (w ramach projektu dofinansowanego z RPO WiM 2014-

2020). Dostawa autobusów ma nastąpić w następujących terminach: 

1) 3 sztuki w terminie od 04.11.2019 r. do 29.11.2019 r., 
2) 3 sztuki w terminie od 01.09.2020 r. do 30.09.2020 r. 

W ubiegłym roku realizowano projekt „Przebudowa linii komunikacji miejskiej nr 3 i 5 w celu poprawy 

transportu publicznego w mieście Ełku – etap I”, w ramach którego przeprowadzono 6 zadań 

inwestycyjnych (opisane w rozdziale „Inwestycje”). Ponadto Gmina Miasto Ełk pozyskała 

dofinansowanie na 3 kolejne projekty służące rozwojowi systemu transportu publicznego, które poza 

zakupem 6 nowych autobusów, przewidują m.in.: 
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Kontrolę biletów w komunikacji miejskiej wykonywała w ramach zawartej umowy firma PECOMEX Piotr 
Ekiert. Przeprowadziła ona 13 507 kontroli w autobusach MZK Sp. z o. o. w zakresie posiadania 
aktualnych i ważnych biletów u pasażerów za przejazd.  Nałożonych zostało 1 254 karnych biletów. 
Przeciętnie przeprowadzano w ciągu dnia kontrolę w 37 autobusach. 
 

Gospodarka odpadami 

Zarządcą i organizatorem systemu odbioru odpadów komunalnych na terenie miasta Ełku jest Zakład 

Unieszkodliwiania Odpadów prowadzony przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami Sp. z o.o., 

z sortownią znajdującą się w Siedliskach k/Ełku. W 2018 r. w ramach zawartej umowy za 

administrowanie i utrzymywanie składowiska odpadów komunalnych w Siedliskach wydatkowano 

kwotę 20 000 zł. Sfinansowano unieszkodliwianie odcieków ze składowiska, monitoring instalacji 

odgazowującej oraz koszenie terenów zielonych w łącznej wysokości ok. 111 tys. zł. W analizowanym 

okresie prowadzono bieżącą kontrolę stanu nieczynnego składowiska odpadów pod kątem stanu zieleni 

oraz utrzymania czystości na terenie wokół zrekultywowanej czaszy. 

W 2018 r. liczba mieszkańców, którzy złożyli deklaracje na obiór odpadów, wyniosła 46 424. W ramach 

gospodarki odpadami wydatkowano kwotę 8 694 993 zł, z czego prawie 97% stanowiły odbiór, 

transport i zagospodarowanie odpadów: 

1) zagospodarowanie odpadów komunalnych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Odpadami „Eko 

– MAZURY” Sp. z o. o., 

2) odbiór i transport odpadów komunalnych do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 

w Siedliskach k/Ełku, 

3)  zbiórkę zużytych baterii, świetlówek oraz prowadzenie przez PUK Sp. z o. o. w Ełku punktu 

odbioru zużytego sprzętu RTV i AGD, 

4)  odbiór i transport przeterminowanych leków, 

5)  obsługa systemu gospodarowania odpadami – płace i pochodne, 

6)  usługi pocztowe, 

7) badanie morfologii odpadów komunalnych znajdujących się w Zakładzie Unieszkodliwiania 

Odpadów w Siedliskach k/Ełku. 

Wykonanie automatycznego 
systemu sygnalizacji 

wzbudzanej na skrzyżowaniach 
ulicy Wojska Polskiego z 

ulicami Parkową, Nadjeziorną, 
Kościuszki

Wykonanie systemu 
informacji i zarządzania 
ruchem wspierającego 

uprzywilejowanie 
transportu zbiorowego w 

ruchu publicznym

System zwiększający 
bezpieczeństwo 

przystankowe (na 5 
przystankach, kamera 
wizyjna+przycisk SOS)

Działania informacyjne 
promujące transport 

zbiorowy

Przebudowa ul. Wojska 
Polskiego na odcinku od ul. 

Kościuszki do ul. 
Mickiewicza 

Wykonanie ścieżki 
rowerowej stanowiącej 

połączenie ul. Roosevelta z 
ul. Zamkową oraz na 

odcinku od ul. Zamkowej 
do ul. Mickiewicza

System dynamicznej 
informacji pasażerskiej -
tablice na przystankach 

MZK, wyświetlające 
informacje dla pasażerów
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Wykres 9 Dane finansowe dot. gospodarki odpadami w Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 

W 2018 r. odebrano 18 816,01 tys. ton odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkanych 

i niezamieszkanych na terenie Ełku. Odzyskano 3,9 tys. ton surowców wtórnych. W ramach zawartej 

z PUK Sp. z o. o. umowy z 17 aptek zlokalizowanych na terenie miasta, które wyraziły chęć ustawienia 

pojemnika, zostało odebranych 880 kg przeterminowanych leków, natomiast ze szkół, przedszkoli, 

urzędów oraz innych instytucji zostało odebranych 691 kg zużytych baterii. 

Wykres 10 Ilość odpadów komunalnych zebranych i odebranych z terenu miasta Ełku (tys. ton, źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 

* Duży wzrost ilości odpadów komunalnych w 2017 r. wiązał się z objęciem systemem odbioru nieruchomości 
niezamieszkałych. 

W 2018 r. Gmina Miasto Ełk przystąpiła do wspólnego przedsięwzięcia badania morfologii odpadów 

komunalnych pochodzących z terenu gmin należących do Związku Międzygminnego „Gospodarka 

Komunalna” z siedzibą w Ełku. Badanie ma na celu określenie trakcji zgodnie z Rozporządzeniem 

Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomu recyklingu, przygotowania do 

ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 

r. Poz. 2167).  
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W ubiegłym roku przeprowadzono 75 kontroli w zakresie terminowości i jakości odbioru odpadów 

komunalnych przez Konsorcjum: KOMA EŁK Sp. z o.o. z siedzibą w Ełku oraz Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą w Ełku od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych. 

Sprawdzano, czy wokół opróżnionych pojemników zachowana była czystość i porządek. Zostały również 

przeprowadzone 2 kontrole w zakresie spełnienia kryteriów ustawowych dotyczących posiadania bazy 

magazynowo – transportowej pod kątem kryteriów określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

W 2018 r. przeprowadzono bieżące kontrole w zakresie utrzymania czystości w mieście - kontrolowano 

stan czystości ulic, chodników, przystanków autobusowych, placów, ciągów pieszych oraz częstotliwości 

opróżniania koszy ulicznych i usuwanie dzikich wysypisk. W ramach zawartych umów na oczyszczanie 

miasta poniesiono następujące wydatki: 

„Akcja zimowa” w kwocie 1 560 000 zł – utrzymaniem objęto 850 551 m2 powierzchni chodników, 

jezdni, placów oraz przystanków MZK w granicach miasta, tj. zwiększając o 52 841 m2 powierzchnię 

w stosunku do ubiegłego roku. Akcja swoim zakresem obejmowała zwalczanie śliskości na drogach 

i chodnikach oraz placach, a także usuwanie śniegu i lodu z terenu miasta w miesiącu grudniu 2017 r. 

oraz styczniu, lutym, marcu i listopadzie 2018 r. 

„Akcja letnia” w kwocie 1 275 400 zł – utrzymaniem objęto 742 259 m2 powierzchni ulic i placów 

miasta, zwiększając o 36 754 m2 powierzchnię w stosunku ubiegłego roku. Polegała ona na 

oczyszczaniu ulic, chodników oraz placów, a także utrzymaniu czystości w obrębie przystanków. 

Opróżnianie i konserwacja koszy ulicznych w kwocie 420 000 zł – kosze były myte i dezynfekowane 

oraz opróżniane z częstotliwością niezbędną dla utrzymania ich w odpowiednim stanie technicznym 

i sanitarnym. Odmalowanych i wyremontowanych zostało 132 koszy ulicznych. 

Zakup 40 kompletów koszy betonowych oraz 100 szt. wkładów metalowych w kwocie 21 279 zł. 

 

Związek Międzygminny „Gospodarka Komunalna” corocznie pozyskuje dofinansowanie 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie na usuwanie azbestu i wyrobów 

zawierających azbest. W 2018 r. łączna kwota środków przewidzianych na ten cel wynosiła 219 tys. zł 

(dofinansowanie ok. 128 tys. zł).  Podmiotami uprawnionymi do udziału w przedsięwzięciu są: jednostki 

samorządu terytorialnego i Skarb Państwa, osoby fizyczne, rolnicy, kościoły i związki wyznaniowe, 

stowarzyszenia, spółdzielnie mieszkaniowe, wspólnoty mieszkaniowe, rodzinne ogrody działkowe, 

będące we władaniu Polskiego Związku Działkowców, jednostki sektora finansów publicznych, będące 

gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi, spółki prawa cywilnego i handlowego znajdujące się 

na terenie Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. W ubiegłym roku dofinansowano 

usunięcie 11,51 t azbestu z 8 budynków należących do osób fizycznych (za łącznie nieco ponad 5 tys. 

zł). Ponadto 1,87 t zostało usunięte z 2 budynków wielorodzinnych. 

Jednym z narzędzi monitorowania realizacji zadań wynikających z Programu Oczyszczania Kraju 

z Azbestu na lata 2009-2032 jest Baza Azbestowa (www.bazaazbestowa.gov.pl). Zgodnie z danymi 

z tego portalu, w Ełku zinwentaryzowano 501,3 t wyrobów zawierających azbest, z czego usunięto 

159,9 t (31,9%).  
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Rysunek 9 Wyroby azbestowe wg stopnia pilności usunięcia (źródło: www.bazaazbestowa.gov.pl). 

 

Wodociągi i kanalizacja 

Gospodarkę wodno – ściekową na terenie Ełku prowadzi Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 

Spółka z o.o. Sieć wodociągowa miasta to pierścieniowy system rurociągów zasilany z jednego ujęcia 

wody, zlokalizowanego na terenie podmiejskich lasów. Ustabilizowane ciśnienie w sieci wodociągowej, 

równomierny rozkład ciśnień na terenie całego miasta oraz przeprowadzona w 1995 r. akcja 

gruntownego czyszczenia rurociągów zapewnia dostawę wody i pokrywa potrzeby każdego odbiorcy. 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Ełku zarządza 115 km sieci wodociągowej, 

stanowiącej majątek firmy.  
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Sieć kanalizacji sanitarnej miasta Ełk jest siecią rozdzielczą, niezależną od kanalizacji deszczowej. Jej 

długość wynosi 110 km. Wszystkie ścieki za pośrednictwem systemu kanałów grawitacyjnych, 

przepompowni lokalnych, głównego kolektora zbiorczego DN-1200 i przepompowni głównej trafiają 

dwoma kolektorami tłocznymi DN-600 do oczyszczalni ścieków w Nowej Wsi Ełckiej w gminie Ełk. 

Oczyszczalnia przygotowana jest do przyjęcia ścieków sanitarnych z terenu całego Ełku.  

Wykres 11 Ilość ścieków odbieranych do kanalizacji (mln m3, źródło: PWiK Sp. z o.o. w Ełku). 

 

Stopień zwodociągowania Ełku wynosi 99,9%, a skanalizowania 99%. Ponadto na terenie miasta działa 

sieć kanalizacji deszczowej o całkowitej długości ok. 45 km. Ogólny procent terenów w Ełku, który 

posiada dostęp do sieci kanalizacji deszczowej jest na poziomie 80%. 

PWiK Sp. z o.o. w Ełku realizuje projekt dofinansowany z UE pn. „Poprawa gospodarki wodnościekowej 

aglomeracji Ełk II”. W 2018 r. dokonano odbioru i rozliczenia zadań inwestycyjnych realizowanych jako 

dwuletnie kontrakty (o wartości 9,1 mln zł), w tym:   

 Łączna długość zmodernizowanej sieci wodociągowej - 2,1 km, 

 Łączna długość zmodernizowanej kanalizacji sanitarnej – 7,3 km, 

 Zmodernizowana główna przepompownia ścieków i zlewnia przy ul. Garbarskiej. 

Spółka realizowała również inne inwestycje dot. budowy i przebudowy sieci wodociągowej 

i kanalizacyjnej, których wartość wyniosła 3,3 mln zł, m.in. uzbrojenie wod-kan odcinka ul. Ogrodowej, 

terenów przemysłowych przy ul. Suwalskiej i Lazurowej czy też rozbudowę monitoringu sieci 

wodociągowej. 

Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Białymstoku Państwowe Gospodarstwo Wodne 

Wody Polskie, decyzją z dnia 2 maja 2018 roku uzupełnioną postanowieniem  z dnia 17 maja 2018 roku 

zatwierdził, po rozpatrzeniu wniosku Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Ełku, 

taryfę dla zbiorowego zaopatrzenie w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miasta 

Ełku na okres 3 lat. Wysokość opłat przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 8 Taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Ełku na okres 3 lat 
(źródło: Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie).  

Taryfa grupowa 
odbiorców 

Jednostka miary Cena netto Wyszczególnienie 

W okresie od 1 do 12 miesiąca obowiązywania taryfy 

Gospodarstwa 
domowe 

zł/m3 3,50 Cena za dostarczoną wodę 

Pozostali odbiorcy zł/m3 3,54 Cena za dostarczoną wodę 

Gospodarstwo 
domowe 

zł/m3 5,63 Cena za odprowadzone ścieki 

Pozostali odbiorcy zł/m3 5,63 Cena za odprowadzone ścieki 

3.33
3.17

3.07
2.93

2.84

3.04

3.4
3.25
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Taryfa grupowa 
odbiorców 

Jednostka miary Cena netto Wyszczególnienie 

W okresie od 13 do 24 miesiąca obowiązywania taryfy 

Gospodarstwa 
domowe 

zł/m3 3,72 Cena za dostarczoną wodę 

Pozostali odbiorcy zł/m3 3,75 Cena za dostarczoną wodę 

Gospodarstwo 
domowe 

zł/m3 5,71 Cena za odprowadzone ścieki 

Pozostali odbiorcy zł/m3 5,71 Cena za odprowadzone ścieki 

W okresie od 25 do 36 miesiąca obowiązywania taryfy 

Gospodarstwa 
domowe 

zł/m3 3,89 Cena za dostarczoną wodę 

Pozostali odbiorcy zł/m3 3,93 Cena za dostarczoną wodę 

Gospodarstwo 
domowe 

zł/m3 5,93 Cena za odprowadzone ścieki 

Pozostali odbiorcy zł/m3 5,93 Cena za odprowadzone ścieki 

 

Tereny zielone 

Na tereny zieleni w Ełku, wg stanu na koniec 2018 roku, składają się: 

 2 parki spacerowo – wypoczynkowe, zlokalizowane w centrum miasta o łącznej powierzchni 

12,91 ha (park Solidarności pomiędzy ulicami Małeckich i 3 Maja oraz skwer im. gen.  

A. Krzyżanowskiego „Wilka”, położony przy ul. Słowackiego); 

 20 zieleńców o powierzchni 20,53 ha (do których zaliczyć można między innymi: plac Jana 

Pawła II, promenadę nad Jeziorem Ełckim, park przy ul. Dąbrowskiego i PKP, park Kopernika, 

skwer ks. Foksa, dodatkowo Park przy szosie obwodowej, Park Tuwima, Park na Osiedlu 

Grunwaldzkim i Park na Osiedlu Bogdanowicza, nowa plaża miejska itp.); 

 zieleń uliczna o powierzchni 15,99 ha; 

 tereny zieleni osiedlowej o powierzchni 3,70 ha; 

 żywopłoty nieformowane i formowane o długości 5977 metrów; 

 8 obiektów cmentarnych o ogólnej powierzchni 15,80 ha. 

Tereny zieleni zajmują 3,42% powierzchni miasta (72 ha). W związku ze stale rosnącą liczbą 

i powierzchnią terenów zielonych, wzrasta również koszt ich utrzymania, który w ubiegłym roku 

wyniósł 1,16 mln zł. 

Wykres 12 Procent terenów zielonych w ogólnej powierzchni miasta (źródło: Urząd Miasta Ełku). 
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Tabela 9 Działania związane z zielenią miejską, podjęte w 2018 r. (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

Wykonano 
nasadzenia 381 szt. 
drzew i 10 722 szt. 
krzewów  

 

Sporządzono 13 wniosków o 
wydanie zezwolenia na 
usunięcie drzew w złym 
stanie zdrowotnym 
(martwe, zamierające lub 
uszkodzone). Wycięto 68 szt. 
drzew.  

 

Przeprowadzono 18  
kontroli stanu 
zdrowotnego 
drzew.  

 

Pielęgnacja drzewostanu 
obejmująca cięcia techniczne, 
sanitarne oraz korygujące 
prowadzona była głównie w 
okresie wiosennym i 
jesiennym.  

 

 

Ponadto w ramach utrzymania zieleni w 2018 roku: 

 zrealizowano usługi w zakresie bieżącego utrzymania przez PUK Sp. z o. o. w Ełku zieleni 
miejskiej zgodnie z „Zasadami realizacji zadania własnego Gminy w zakresie utrzymania 
zieleni miejskiej na terenie Miasta Ełku” (koszenie i sprzątanie terenów zieleni 
nieurządzonej, zakładanie trawników i rabat kwiatowych na terenach komunalnych, zdjęcie 
i zabezpieczenie iluminacji świątecznych). Koszt w/w prac 917 529 zł. Przeprowadzono 
34 bieżące kontrole w zakresie wywiązywania się PUK Sp. z o. o. w Ełku z umów na 
pielęgnację terenów zielonych; 

 zakupiono nowe ozdoby świąteczne m. in. świetlny napis „I love Ełk”, ramkę do robienia 
zdjęć, trzymetrowego anioła świetlnego, ozdoby latarniowe na ulicę Armii Krajowej. Koszt 
nowych ozdób wyniósł 108 287 zł;  

 wykonano remont ławek parkowych, pergoli, kompozytów w Parku Kopernika oraz 
miejskich placów zabaw m. in. przy ulicach Mickiewicza 24, Świackiego-Sępa 1, Chopina 16 
oraz Stary Rynek 4. Koszt prac remontowych wyniósł 65 044 zł; 

 monitorowano stan techniczny małej architektury (ławki, place zabaw i boiska). 
Przeprowadzono 9 kontroli podstawowych i 30 kontroli funkcjonalnych w zakresie 
utrzymania stanu technicznego urządzeń zabawowych i sanitarnych oraz sprawdzano 
czystości i porządek. Prowadzono również raz w tygodniu kontrole bieżące, które 
wpisywano w dziennikach placów zabaw. 

 

Ochrona środowiska 

W celu ograniczenia niskiej emisji udzielono dotacji na łączną kwotę 245 950 zł dla 93 wnioskodawców 

za dokonaną modernizację systemów grzewczych lokali i budynków. W analizowanym okresie 

przeprowadzono 93 kontrole z zakresu modernizacji systemów grzewczych mieszkań i budynków, 

wnioskowanych do udzielenia dotacji ze środków budżetowych Gminy Miasta Ełku. 

Wykres 13 Statystyki dot. dotacji na modernizację ogrzewania mieszkań i budynków na terenie gminy miasta Ełku (źródło: Urząd 

Miasta Ełku). 
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Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ełku zakończyło pierwszy etap rozbudowy ciepłowni o nowy 

najnowocześniejszy w Polsce biomasowy, kondensacyjny i bezdymowy kocioł. Inwestycja spowoduje, 

że w 25% wyeliminowane zostanie spalanie węgla kamiennego, a także w tym samym procencie 

ograniczy emisję dwutlenku węgla i tlenków siarki do atmosfery. W okresie poza sezonem grzewczym 

(od wiosny do jesieni) kocioł będzie jedynym źródłem ciepła i w tym okresie nie będą spalane paliwa 

kopalne typu węgiel. Sfinansowano także w kwocie 11 200 zł wykonanie nasadzeń drzew i krzewów na 

terenach zieleni miejskiej. Przeprowadzono 97 wizji terenowych oceniających stan drzew 

wnioskowanych do usunięcia przez osoby prawne lub zgłoszonych do usunięcia przez osoby fizyczne. 

W Ełku, przy ul. Piłsudskiego 27, od stycznia 2017 r. działa stacja monitoringu jakości powietrza. Wyniki 

pomiarów można na bieżąco obserwować na stronie internetowej http://powietrze.gios.gov.pl. 

W zeszłym roku na 365 dni odnotowano 18 dni z przekroczeniami poziomu pyłu zawieszonego PM10 

(poziom powyżej 50 µg/m3), jednak w każdym z przypadków nie przekroczył on poziomu 

informowania, gdy konieczne jest ograniczenie aktywności na powietrzu (powyżej 200 µg/m3). 

W znacznej części przekroczenia były niewielkie. W 2017 r. poziom dopuszczalny przekroczony był 24 

razy. Średnia roczna wartość pyłu PM10 wyniosła 23 µg/m3 (roczna norma określona przez WHO to 20 

µg/m3). 

Wykres 14 Poziom pyłu zawieszonego PM10 w Ełku w 2018 r. (źródło: www.powietrze.gios.gov.pl). 

 

W ubiegłym roku uchwalono Program Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2018-2021, szczegółowo 
opisany w rozdziale „Wykaz dokumentów strategicznych”. 

 

Ciepłownictwo 

Potrzeby cieplne na terenie miasta Ełku sprowadzają się w głównej mierze do ogrzewania mieszkań 

oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej (c.w.u.). Głównymi dostawcami energii cieplnej są 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., które zasila w ciepło centralną oraz południową część 

miasta i kotłownia Spółdzielni Mieszkaniowej „Świt”, zasilająca w ciepło odbiorców zlokalizowanych 

w północnej części miasta. Ponadto zaspokajanie potrzeb cieplnych odbiorców odbywa się w oparciu 

o kotłownie przemysłowe oraz indywidualne źródła ciepła. 

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Ełku Sp. z o.o. funkcjonuje w swojej aktualnej strukturze 

organizacyjnej od 1 sierpnia 1995 r. Obok działalności koncesjonowanej w zakresie wytwarzania 

i dystrybucji ciepła, Spółka prowadzi również działalność zakresie: 
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 prowadzenia robót inwestycyjnych i remontowych 

 doradztwa technicznego 

 usług remontowo-budowlanych, 

 usług transportowych i pracy sprzętu. 

W zeszłym roku spółka zakończyła pierwszy etap rozbudowy ciepłowni. Inwestycja polegała na 

budowie kolejnego, czwartego kotła obok istniejących kotłów węglowych. Opalany jest biomasą - 

zrębkami drewna leśnego. Nowy kocioł pracuje przez cały rok, nie tylko w okresie grzewczym, 

z krótkimi przerwami na przeglądy, konserwacje i czyszczenie. Pomimo stosunkowo małej mocy 5MW, 

kocioł wytworzy około 25% całej ilości ciepła powstającego w ełckim PEC-u. Łączny koszt inwestycji to 

nieco ponad 8 mln zł netto i został sfinansowany: 

 przez Unię Europejską ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w kwocie netto 3 mln zł, 

 pożyczką 2 mln zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie, 

 wkładem własnym – 3 mln zł. 

Budowa kolejnego kotła biomasowego, o mocy 12,5MW, planowana jest do końca 2022 roku. 

Jednocześnie zostanie zlikwidowany jeden kocioł węglowy. Celem tego działania jest uzyskanie ponad 

51% ciepła z paliw odnawialnych co spowoduje, że ełcki system ciepłowniczy stanie się systemem 

efektywnym energetycznie. 

 

Zarządzanie energią 

 

Oświetlenie uliczne Gminy Miasta Ełk zbudowane jest z 79 obwodów oświetleniowych. Zasilane są one 

ze zmodernizowanych w latach 2017 – 2018 szaf oświetleniowych, wyposażonych w większości 

w nowoczesne systemy sterowania. Zapalanie się i gaszenie oświetlenia odbywa się za pomocą 

centralnego czujnika natężenia oświetlenia. Oświetlenie w Ełku składa się z 4518 szt. opraw 

oświetleniowych o łącznej mocy zainstalowanej 540 kW, 79 szaf oświetleniowych oraz około 70 km sieci 

energetycznych.  

W 2018 r. w ramach inwestycji i bieżących remontów zostały dobudowane oprawy LED lub wymienione 

oprawy rtęciowe i sodowe na nowe energooszczędne oprawy LED, w ilości łącznej 699 szt., co dało 

zmniejszenie całkowitego zużycia energii w stosunku do 2017 r. o 7%. Energooszczędne punkty świetle 

stanowią 1/3 wszystkich punktów świetlnych w Ełku. Warto zaznaczyć, że jeszcze w 2015 r. ta wartość 

wynosiła zaledwie 3,28%. 

Wykres 15 Rodzaje opraw oświetleniowych w Ełku w 2018 r. (%, źródło: Urząd Miasta Ełku). 
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Docelowo modernizacje zaplanowane zostały do 2023 r. Dzięki nim miasto Ełk odnotowało znaczną 

oszczędność w zużyciu energii elektrycznej, co przełożyło się na zmniejszenie opłat związanych 

z poborem prądu oraz poprawę środowiska przyrodniczego. Poniżej w tabeli podane są szczegółowe 

informacje na temat ilości opraw, zużycia energii elektrycznej oraz kosztów zakupu energii i prac 

konserwacyjnych poniesionych na oświetlenie drogowe. 

Tabela 10 Dane dot. zużycia energii w mieście Ełk (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

Rok 
Zużycie    

energii [kWh] 

Koszt 

energii [zł] 
Ilość opraw 

Koszt             

konserwacji [zł] 
Razem koszty [zł] 

2008 2 301 243 1 005 229 3 358     

2009 2 410 598 1 288 267 3 358     

2010 2 586 635 1 414 854 3 392     

2011 2 490 297 1 262 774 3 503     

2012 2 554 702 1 344 446 3 769 609 573 1 954 019 

2013 2 672 245 1 319 339 3 800 568 943 1 888 282 

2014 2 622 890 1 356 699 3 820 555 730 1 912 429 

2015 2 328 651 1 114 673 4 103 449 712 1 564 384 

2016 2 301 049 1 106 348 4 169 617 719 1 724 067 

2017 2 227 750 936 487 4 290 724 000 1 660 487 

2018 2 019 334 882 279 4 518 720 999 1 603 278 

  
Wykres 16 Dane dot. zużycia energii w mieście Ełk (źródło: Urząd Miasta Ełku). 
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Cmentarze 

Administratorem cmentarzy komunalnych nr 1 i nr 2 w Ełku oraz nr 3 w Bartoszach, a także mogił i 

cmentarzy wojennych na terenie miasta w ramach zawartych umów jest Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o. o. w Ełku. W 2018 r. w ramach administrowania cmentarzami komunalnymi 

częściowo pokryte zostały koszty na kwotę 360 400 zł utrzymania w/w obiektów tj.: wywóz nieczystości 

wraz z utylizacją, zużycie wody oraz energii elektrycznej.  Na terenie cmentarza  przeprowadzono 

zabiegi pielęgnacyjne drzewostanu na kwotę 19 965 zł. W ramach prac porządkowo – pielęgnacyjnych 

na cmentarzach i grobach wojennych wydatkowano kwotę 23 000 zł, w tym 15 000 zł dotacji Wojewody.   

W analizowanym okresie na cmentarzach przeprowadzane były przeglądy w zakresie utrzymania 

czystości i porządku oraz realizacji wniosków wpływających do Urzędu Miasta. Wykonano 

inwentaryzację całego drzewostanu zabytkowej części cmentarza komunalnego. 

 

Inne działania 

 Wyłapywanie i opieka nad bezdomnymi zwierzętami z terenu Ełku 

Zadanie wyłapywania bezdomnych psów i utrzymywania ich w schronisku realizowała w ramach 

zawartej umowy firma GREEN HOUSE w Krzeczkowie gm. Mońki. Na ten cel wydatkowano kwotę 417 

861 zł. W ciągu roku leczeniem objęto 57 bezdomnych zwierząt, wysterylizowano 178 wolno żyjących 

kotów i wykonano 98 zabiegów kastracji na łączną kwotę 37 241 zł. Na zabezpieczenie dowozu rannych 

w wypadkach bezdomnych psów wydatkowano kwotę 4 200 zł. W ramach powyższego zadania 

zakupiono 600 kg karmy dla wolno żyjących kotów na kwotę 2 518 zł oraz torebki na psie odchody na 

kwotę 1 353 zł. 

Ogółem w 2018 roku: 
 przyjęto do schroniska 45 bezdomnych psów, 
 oddano do adopcji 30 psów, 
 średnio miesięcznie w ciągu roku w schronisku przebywało 227 psów. 

Przeprowadzano kontrole w zakresie funkcjonowania schroniska dla bezdomnych zwierząt. 
Sprawdzano stan zdrowotny i liczbę przetrzymywanych zwierząt, oraz warunki w jakich są one 
przetrzymywane. 
 

 Targowisko miejskie 

Targowisko administruje Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Ełku. Za korzystanie 
z targowiska, zgodnie z zawartą umową, administrator otrzymuje wynagrodzenie w wysokości 70% 
wpływów z opłat targowych za dany miesiąc. Na powyższe zadanie wydatkowano kwotę 430 595 zł. 

W analizowanym okresie sprawdzano stan techniczny obiektu, przygotowanie terenu pod stoiska oraz 
czystość i porządek. Przeglądy przeprowadzane były dwa razy w miesiącu. Sporządzonych zostało 
12 miesięcznych protokołów dot. wykonania usługi administrowania obiektem. 

 
 Szalet miejski 

Na podstawie zawartych umów były to wydatki związane z prowadzeniem przez PUK Sp. z o. o. w Ełku 
szaletu miejskiego przy ul. Zamkowej w Ełku. W ciągu roku sprawdzano stan techniczny obiektu oraz 
czystość i porządek. Przeglądy przeprowadzone były dwa razy w miesiącu. W okresie od 14 kwietnia do 
30 września postawione zostały na terenie Ełku przenośne toalety. Na powyższe zadanie wydatkowano 
kwotę 132 983 zł. 
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 Reklamy na terenach komunalnych 

Podpisano 8 umów oraz 6 aneksów do obowiązujących umów na usytuowanie reklam na terenach 
komunalnych. Dokonano 7 kontroli reklam usytuowanych na terenach komunalnych pod kątem ich 
stanu technicznego i estetycznego oraz lokalizacji. 
 

 Infrastruktura techniczna na terenach komunalnych 

W ramach powyższego zadania podpisano 68 umów oraz 2 aneksy do obowiązujących umów na 
udostępnienie nieruchomości pod budowę i trwałe umieszczenie infrastruktury technicznej na 
terenach komunalnych. 
 
 
 

Edukacja 

Gmina Miasto Ełk jest organem prowadzącym dla:  

 7 przedszkoli (w tym: żłobek będący w strukturze organizacyjnej MPiŻ „Ekoludki”),  

 8 ośmioletnich szkół podstawowych,  

 Liceum Ogólnokształcącego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Sportowych, 

 Centrum Edukacji Ekologicznej. 

Do przedszkoli i szkół uczęszczało ok. 7780 uczniów.  

Ponadto na terenie miasta Ełku funkcjonują placówki niepubliczne, obejmujących opieką 
i wychowaniem ok. 700 uczniów:  

 żłobki (2),  

 punkty przedszkolne (3), 

 przedszkola (10)  

 niepubliczne gimnazjum dla dorosłych. 

Miasto Ełk jest organem prowadzącym żłobek usytuowany w budynku mieszczącym się przy ul. Pięknej 

20, będący w strukturze organizacyjnej Miejskiego Przedszkola i Żłobka „Ekoludki”, do którego 

uczęszcza 125 dzieci (5 grup). W Ełku funkcjonowały też dwa żłobki niepubliczne (50 dzieci). 

Do 7 przedszkoli publicznych uczęszcza ok. 1592 uczniów w 67 oddziałach. W przedszkolach: Światełko 

i Słoneczna Ósemka funkcjonują oddziały integracyjne. W roku 2018, z dniem 1 września, nastąpił 

wzrost liczby oddziałów w przedszkolach tj. z 63 do 67 oddziałów. Do niepublicznych przedszkoli 

i punktów przedszkolnych uczęszcza 620 uczniów (576+44). 

Wskaźniki dot. dzieci objętych opieką żłobkową i przedszkolną systematycznie rosną. W 2018 r. do 

ełckich przedszkoli uczęszczało niemal 98% wszystkich dzieci w wieku przedszkolnym. Samorządy od 

września 2017 r. mają obowiązek zagwarantowania wychowania przedszkolnego dla 3-letnich dzieci. 

Oznacza to, że organ prowadzący musi zapewnić miejsce w przedszkolu albo innej formie wychowania 

przedszkolnego dla każdego dziecka od 3. roku życia, którego rodzice złożą wniosek o przyjęcie dziecka 

do przedszkola. 
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Wykres 17 Procent dzieci, którym przyznano miejsce w żłobkach i przedszkolach w Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 
 

W roku szkolnych 2018/2019 liczba uczniów w szkołach prowadzonych przez Miasto Ełk wynosi ok. 
5952, w tym:  

 200 uczniów w oddziałach „0” w szkołach podstawowych;  

 5 073 uczniów w szkołach podstawowych; 

 568 uczniów w oddziałach gimnazjalnych; 

 111 uczniów w LO. 

Z dniem 1 września 2018 roku dotychczasowe gimnazja: Gimnazjum nr: 1, 3, 4 oraz Gimnazjum 

Sportowe, zostały włączone do szkół podstawowych nr: 2, 3, 6, 9, w których w roku szkolnym 

2018/2019 funkcjonują oddziały gimnazjalne. Szkoła Podstawowa nr 2 im. I Dywizji Tadeusza Kościuszki 

zmieniła nazwę na Szkoła Podstawowa nr 2 im. Danuty Siedzikówny „Inki”. Od 1 września 2018 r. 

w szkołach podstawowych rozpoczęła funkcjonowanie klasa ósma. 

Z końcem sierpnia 2019 r. kończą działalność gimnazja. Przewiduje się, że ok. 570 uczniów kończących 

naukę w oddziałach gimnazjalnych, podejmie dalszą edukację w szkołach ponadpodstawowych, 

których prowadzenie leży w gestii powiatów. W konsekwencji, przejście uczniów kl. III oddziałów 

gimnazjalnych do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2019/2020 oznacza zmniejszenie liczby 

uczniów w jednostkach Gminy Miasta Ełku. 

W poniższej tabeli znajduje się podsumowanie wyników egzaminów, przeprowadzonych w ełckich 

gimnazjach w 2018 r. 

Tabela 11 Statystyki dot. egzaminu gimnazjalnego w ełckich szkołach w 2018 r. (źródło: OKE w Łomży). 

Przedmiot 
Liczba uczniów 

przystępujących do 
egzaminu 

Średni 
wynik (%) 

Liczba szkół z wynikiem 

niskim średnim wysokim 

matematyka 587 49,00% 3 3 1 

przedmioty 
przyrodnicze 

587 52,00% 3 4 0 

język polski 586 68,00% 2 3 2 

historia i wiedza o 
społeczeństwie 

586 58,00% 3 4 0 

59.42% 61.91% 64.47% 68.42% 72.70% 74.48%
89.74% 97.69%

7.30% 8.10% 9.52% 10.34% 11.25% 13.48% 15.22% 15.99%
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Przedmiot 
Liczba uczniów 

przystępujących do 
egzaminu 

Średni 
wynik (%) 

Liczba szkół z wynikiem 

niskim średnim wysokim 

język angielski 
(poziom 

podstawowy) 
519 68,00% 2 4 1 

język niemiecki 
(poziom 

podstawowy) 
66 56,00% 0 1 1 

język francuski 
(poziom 

podstawowy) 
3 64,00% - - - 

Ubiegłoroczny budżet ełckiej oświaty wyniósł ogółem 78,8 mln zł, w tym subwencja oświatowa - 

41,4 mln zł, dotacja na wychowanie przedszkolne 2,2 mln zł. Niezależnie od tego miasto Ełk 

występowało do Ministerstwa Edukacji Narodowej o dofinansowanie zadań oświatowych w ramach 

rezerwy subwencji oświatowej. Pozyskano środki w następującej wysokości: 

 na dofinansowanie realizacji Rządowego Programu „Maluch+ 2018” uzyskano dofinansowanie 

do żłobka miejskiego w wysokości 90.000 zł na funkcjonowanie istniejących miejsc żłobkowych, 

 na dofinansowanie wyposażenia pracowni przedmiotowych - 75 tys. zł, 

 na dofinansowanie doposażenia pomieszczeń szkolnych w SP 1 przy ul. Koszykowej - 30 tys. zł. 

Realizowanych były wiele przedsięwzięć wspierających rozwój ełckiej oświaty, m.in.: 

„Zwiększenie dostępności i jakości edukacji przedszkolnej dzieciom z terenu miasta Ełk poprzez 
utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Miejskim Przedszkolu „Słoneczna 
Ósemka”. (projekt współfinansowany w ramach RPO WiM 2014-2020) – Zakres projektu obejmuje 
utworzenie 3 nowych oddziałów wychowania przedszkolnego w MP „Słoneczna Ósemka”  
z 70 nowymi miejscami edukacji przedszkolnej (modernizacja oraz doposażenie przedszkola). 
Ponadto przewidziano współpracę nauczycieli z rodzicami poprzez organizację warsztatów dla 
rodziców nt. zdrowego żywienia, poprawnego mówienia, warsztatów artystycznych. Wartość 
projektu wynosi 828 660,52 zł, w tym dofinansowanie UE 704 361,44 zł. 

„Otwarte okno na świat dla dzieci z Ełku i Alytusa” (projekt współfinansowany w ramach Programu 
INTERREG VA Litwa-Polska) - Wyposażenie dwóch pracowni języka angielskiego w SP nr 2 w Ełku; 
organizacja treningu (szkoleń) dla nauczycieli i pracowników socjalnych z miast partnerskich; zajęcia 
językowe w SP nr 2 w Ełku; obóz dla dzieci polskich i litewskich „Zielona szkoła”; wizyta studyjna dla 
dzieci litewskich w SP nr 2 w Ełku; udział dzieci z Ełku w festiwalu na Litwie; wizyta studyjna młodych 
ełczan na Litwie. Wartość projektu po stronie Ełku wynosi 120 898,26 zł, w tym dofinansowanie UE 
102 763,52 zł. 

„Klucz do przyszłości”. Atrakcyjna oferta edukacyjna – inwestycja w kształcenie w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Ełku” (projekt współfinansowany w ramach RPO WiM 2014-2020) - W ramach 
projektu zaplanowano zakup pomocy dydaktycznych i wyposażenia, w tym sprzęt do pracowni 
chemicznej, fizycznej, geograficznej i biologicznej (20 laptopów, 4 zestawy interaktywne), dodatkowe 
zajęcia pozalekcyjne dla uczniów z matematyki, języka angielskiego, przyrody, programowania, 
współpracy w grupie, doposażenie sali integracji sensorycznej w sprzęt i pomoce dydaktyczne do 
prowadzenia zajęć z uczniami o SPE (specjalnych potrzebach edukacyjnych), warsztaty dla uczniów. 
Wartość projektu to 363057,03 zł, w tym dofinansowanie UE 344876,03 zł. 
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„Uczeń z SP nr 4: Dobry start. Lepsza Przyszłość” (projekt współfinansowany w ramach RPO WiM 
2014-2020) - W ramach projektu zaplanowano doposażenie pracowni matematycznej oraz 
stworzenie pracowni fizyczno-chemicznej, doposażenie pracowni TIK w narzędzia do realizacji 
podstawy programowej przedmiotu informatyka, organizację zajęć rozwijających kompetencje 
kluczowe oraz społeczne, zajęć komputerowych, matematyczno-przyrodniczych, zajęć rozwijających 
kompetencje cyfrowe, zajęcia wspierające uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, 
stypendia dla uzdolnionych uczniów, wyjazdy edukacyjne dla uczniów, doskonalenie kadry, warsztaty 
wspierające rodziców. Wartość projektu wynosi 373 235,99 zł, w tym dofinansowanie UE 354 574,18 
zł. 

„Moja przyszłość – rozwój kompetencji kluczowych w Szkole Podstawowej nr 7 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Ełku.” ” (projekt współfinansowany w ramach RPO WiM 2014-2020) - Celem 
projektu jest zwiększenie efektywności nauczania poprzez utworzenie 4 pracowni przyrodniczych, 
wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne i narzędzia TIK oraz wzrost kompetencji kluczowych 
uczniów  poprzez uczestnictwo w warsztat z zakresie kompetencji kluczowych niezbędnych na rynku 
pracy, właściwych postaw z przedmiotów przyrodniczych, matematycznych i informatycznych oraz 
wzrost kompetencji zawodowych nauczycieli poprzez uczestnictwo w szkoleniach i udział rodziców 
w warsztatach w zakresie bezpieczeństwa w Internecie (zagrożenia czyhające na dziecko). Wartość 
projektu wynosi 344 778,38 zł, w tym dofinansowanie UE 327537,38 zł. 

15 programów i projektów edukacyjnych na rzecz dzieci, młodzieży oraz doskonalenia zawodowego 
kadry pedagogicznej placówek oświatowych, realizowanych przez Gminę Miasto Ełk oraz MPiŻ 
Ekoludki, MP Słoneczna Ósemka, SP nr 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9 (programy rządowe, fundusze unijne, 
program ERASMUS+) 

granty edukacyjne, finansowane z budżetu miasta Ełku, w ramach programu grantowego „Nasze 
pasje”, rozwijającego talenty i zainteresowania uczniów: 

 w XVI edycji Prezydent Miasta Ełku w dniu 30 kwietnia przyznał 7 grantów na realizację 
projektów edukacyjnych „Nasze Pasje na 100-lecie Niepodległości”; 

 w XVII edycji Prezydent Miasta Ełku w dniu 14 października przyznał 14 grantów na realizację 
projektów edukacyjnych „Nasze Pasje na 100-lecie Niepodległości”. 

Łączna wartość grantów to 31 430 zł. Granty edukacyjne „Nasze Pasje na 100-lecie Niepodległości” 
były przeznaczone na działania o charakterze: edukacyjnym, kulturalnym, patriotycznym i 
artystycznym, dzięki którym dzieci i młodzież mogły rozwijać swoje pasje, zainteresowania, 
zamiłowania związane z tematyką 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. 

stypendium za wyniki nauczania i aktywność społeczną otrzymało 65 uczniów 

stypendium szkolne otrzymało 706 uczniów; 5 uczniów otrzymało zasiłek szkolny 

w ramach przedsięwzięcia „Inicjatywa lokalna” Miejskie Przedszkole i Żłobek „Ekoludki”, przy udziale 
społeczności lokalnej oraz po uzyskaniu dofinansowania i zrealizowaniu zadania inwestycyjnego, 
pozyskały nowe place zabaw dzieci 

W ubiegłym roku 14. nauczycieli kontraktowych uzyskało stopień nauczyciela mianowanego. 

Kontynuowano doskonalenie nauczycieli na mocy Porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Miastem 

Ełk a Mazurskim Ośrodkiem Doskonalenia Nauczycieli w Ełku w zakresie doradztwa metodycznego 

nauczycieli oraz szkoleń organizowanych przez MODN.  
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Wykres 18 Liczba nauczycieli z placówek prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk, korzystających z różnych form doskonalenia 
zawodowego (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 

Gmina Miasto Ełk jest również organem prowadzącym dla Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku przy 

ul. Parkowej 12. Centrum Edukacji Ekologicznej jest placówką oświatową, mieszczącą się w systemie 

oświaty, realizującą zadania statutowe na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych.  Między innymi, w CEE 

realizowane są zajęcia dydaktyczno-wychowawcze dla uczniów przedszkoli i szkół. W oparciu o bazę 

lokalową i dydaktyczną CEE nauczyciele z poszczególnych szkół i przedszkoli (w formie zajęć 

zamiejscowych dla uczniów) realizują zajęcia z zakresu edukacji ekologicznej. 

CEE w Ełku jest organizatorem różnorodnych form działalności dydaktyczno-wychowawczej, w tym 

warsztatów, konferencji, konkursów, turniejów, wycieczek, spotkań, imprez o charakterze miejskim, 

programów/projektów edukacyjnych obejmujących sferę ochrony przyrody, ekologii, 

zrównoważonego rozwoju. CEE zorganizowało w ubiegłym roku 82 działania mające na celu 

zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców miasta. Wzięło w nich udział ok. 21,5 tys. osób, 

w tym ok. 15 tys. dzieci i młodzieży. Duża część wydarzeń odbyła się dzięki pozyskaniu dofinansowania 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie, m.in.: 

 Warsztaty z rękodzieła, 

 „Dzień bez samochodu”, 

 Sprzątanie Świata, 

 Rajdy rowerowe m.in. w ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu, 

 Spacery krajoznawcze i zielarskie, 

 Marsze nordic walking, 

 Festyny m.in. „Frutti di Lago”, „Festyn Uśmiechnięte 4 łapy”. 

 

Tabela 12 Wskaźniki dot. działalności Centrum Edukacji Ekologicznej w Ełku (źródło: opracowanie własne). 

Wskaźnik  2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

Liczba działań 
podejmowanych na rzecz 
podniesienia świadomości 
ekologicznej mieszkańców 
Ełku 

32 13 15 67 77 78 73 82 

Wydatki na edukację 
ekologiczną mieszkańców 
Ełku (tys. zł) 

90,09 383,60 472,70 396,52 396,72 412,87 437,05 503,83 

Liczba dzieci i młodzieży 
szkolnej biorących udział w 
wydarzeniach mających na 
celu podniesienie 
świadomości ekologicznej 

bd 4 263 5 700 6 730 11 000 21 000 17 000 15 000 
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Sport i turystyka 

Ełk jest jednym z nielicznych miast w Polsce, które położone jest nad jeziorem. Jako jeden 

z największych ośrodków gospodarczo-turystycznych w regionie Warmii i Mazur stanowi doskonałą 

bazę wypadową do okolicznych miejscowości. Różnorodność potrzeb turystów i możliwości ich 

spełnienia powodują, iż charakter i jakość usług turystycznych muszą być zróżnicowane. Obszar miasta 

Ełku posiada liczne walory turystyczne – naturalne oraz wynikające z historii regionu i działalności 

mieszkańców. Walory przyrodnicze, bogactwo kulturowe, liczne tereny rekreacyjne oraz dogodna 

komunikacja są czynnikami sprzyjającymi rozwojowi turystyki, w tym turystyki weekendowej. 

Z usług Centrum Informacji Turystyczno-Kulturalnej skorzystało 7 414 osób, z czego około 

75% w miesiącach wakacyjnych. Turyści zagraniczni stanowili 29% wszystkich odwiedzających CIT-K. 

Przede wszystkim byli to Niemcy (1 567 z 2 161 wszystkich osób z zagranicy). 

Przykładowe działania realizowane przez CIT-K: 

 Kompleksowa obsługa klienta/turysty, a także społeczności lokalnej w zakresie informacji 

turystycznej - wyszukiwanie, przetwarzanie oraz udostępnianie informacji turystycznych, 

zgodnie z potrzebami klientów, informowanie klientów o usługach turystycznych, atrakcjach 

regionu, walorach krajobrazowych i zagospodarowaniu turystycznym. 

 Doradzanie klientom w wyborze optymalnych tras turystycznych, bazy noclegowej, 

gastronomicznej, sportowej, rekreacyjnej i bazy paraturystycznej. 

 Promocja oferty kulturalnej miasta Ełk. 

 Inwentaryzacja obiektów noclegowych w powiecie, a także zaopatrzenie obiektów 

noclegowych w niezbędne materiały informacyjno-promocyjne m. in. takie jak.: kalendarz 

wydarzeń kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych, plan miasta, oferta Ełckiej Kolei 

Wąskotorowej. 

 Zaktualizowanie bazy turystycznej i udostępnianie w postaci przygotowanego szczegółowego 

wykazu gospodarstw agroturystycznych, domków letniskowych, pensjonatów, ośrodków 

wypoczynkowych na terenie Ełku i Powiatu Ełckiego. Baza ta jest dostępna w CIT-K i jest 

udostępniana na życzenie turystom, studentom i wszelkim zainteresowanym podmiotom. 

 Dostarczenie do informacji turystycznych w regionie, m.in. Mrągowo, Giżycko, Mikołajki, Pisz  

i Ruciane Nida, Suwałki, Augustów, Gołdap, Olecko, Grajewo wydawnictw takich jak plany 

miasta i kalendarze wydarzeń. 

 Kolportaż bezpłatnej literatury turystycznej – mapy, ulotki, foldery, gazety regionalne, 

informatory turystyczne itp. 

 Sprzedaż biletów na niektóre wydarzenia. 

 Współpraca w zakresie wymiany informacji z punktami i centrami informacji turystycznych  

w kraju, a także w ramach centralnego obiegu informacji z POT jak i również z branżą 

turystyczną za granicą.  

Z obiektów sportowych i rekreacyjnych, będących pod zarządem MOSiR, skorzystało o ok. 31 tys. osób 

więcej niż w 2017 r. Wiąże się to z otwarciem nowej plaży miejskiej, na której użytkownicy mogą 

skorzystać z kąpieliska, plaży piaszczystej i trawiastej, budynku szatniowo-sanitarnego, 3 boisk do piłki 

siatkowej plażowej, 2 boisk do koszykówki (streetball), pomostów, slipu, altan parkowych, miejsc dla 

caravaningu, ciągów pieszych i rowerowych, parkingów rowerowych i samochodowych. 
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Rysunek 10 Frekwencja na obiektach sportowych i rekreacyjnych zarządzanych przez MOSiR (źródło: MOSiR). 

 

Miejska infrastruktura sportowo-rekreacyjna zostanie w 2019 r. poszerzona o m.in. halę sportową przy 

Zespole Szkół Sportowych oraz halę tenisową przy ul. Parkowej. Obie inwestycje będą kosztować 

łącznie ok. 12 mln zł, z czego ok. 4,5 mln stanowi dofinansowanie z Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

W wydarzeniach organizowanych przez Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji wzięło udział prawie 44 tys. 

uczestników. Szczegółowe informacje zaprezentowane są w poniższej tabeli.  

Tabela 13 Wydarzenia zorganizowane przez MOSiR w Ełku w 2018 r. (źródło: MOSiR). 

Lp. Nazwa wydarzenia Data Liczba uczestników/kibiców 

1. Maraton pieszy – Ełcka Zmarzlina 5 – 7.01.2018 317/100 

2. Ełcka Liga Pływacka 14.01.2018 

18.02.2018 

25.03.2018 

231/250 

263/250 

245/250 

3. Black Shadows Football Liga 6 – 7.01.2018 

13 – 14.01.2018 

20 – 21.01.2018 

3 – 4.02.2018 

10 – 11.02.2018 

17.02.2018 

180/180 

180/180 

180/180 

180/180 

180/180 

90/90 

4. Kąpiel dla odważnych 18.02.2018 300/100 

5. Runmageddon 24 – 25.02.2018 1000/500 

6. Wilczym Tropem 4.03.2018 500/100 

Frekwencja 
ogółem

393 559 
osób

Park Wodny

171 721
Plaża 

Miejska (ul. 
Parkowa)

58 313

Plaża 
miejska (ul. 

Kolbego)

25 250

Skatepark

14 000Hala 
Sportowo-
Widowisko

wa

40 300

Stadion 
miejski

53 374

Park linowy

23 187

Centrum 
Informacji 

Turystyczno
-Kulturalnej

7 414
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Lp. Nazwa wydarzenia Data Liczba uczestników/kibiców 

7. Turniej piłki nożnej chłopców 

i dziewcząt 

1.03.2018 

8.03.2018 

96/100 

70/100 

8. Fit Maraton  10.03.2018 100/50 

9. Zimowy turniej siatkówki kobiet  

i mężczyzn 

17.03.2018 240/200 

10. Zorientuj się na Ełk 15.04.2018 270/50 

11. Foodtruck Tour 28 – 29.04.2018 2000 

12. Festyn w Parku Linowym 29.04.2018 900 

13. Zorientuj się na Ełk 6.05.2018 250/50 

14. Turniej tenisa - debel 12 – 13.05.2018 20/50 

15. Polska Biega 20.05.2018 250/100 

16. Zawody pływackie z okazji  

Dnia Dziecka 

3.06.2018 262/500 

17. Gala MMA - Babilon 8.06.2018 20/600 

18. Gala Disco Polo 15.06.2018 5000 

19. Rowery na orientację 17.06.2018 81/30 

20. Strefa kibica MUNDIAL 2018 19.06 – 15.07.2018 1400 

21. Runmageddon 23 – 24.06.2018 2500/2000 

22. Ogólnopolski turniej streetballa 30.06.2018 40/300 

23. Festiwal kultury HIP-HOP 28.06 – 1.07.2018 4000 

24. Aqua Fiesta 8.07.2018 300/500 

25. Mazurskie Zawody Balonowe 12 – 14.07.2018 100/15000 

26. Koncert Grzegorz Hyży 13.07.2018 5000 

27. Turniej Siatkówki Plażowej 15.07.2018 50/200 

28. Mazurskie Lato Muzyczne  

(z Radiem 5) 

4.08.2018 5000 

29. Noc na Promenadzie 11.08.2018 900 

30. MTB Gwiazda Mazurska 12.08.2018 800/300 

31. Bieg 5-10-15 19.08.2018 200/200 

32. Koncert BOYS 24.08.2018 5000 

33. Festyn rodzinny  

w Parku Kopernika 

26.08.2018 300 

34. Zorientuj się na Ełk 2.09.2018 

30.09.2018 

300/75 

300/75 

35. Półmaraton Ełcki 14.10.2018 300/200 

36. Bieg Papieski  

(rywalizacja szkół) 

17.10.2018 400/100 

37. Gala MMA 3.04.2018 18/900 

38. MP karate Kyokushin 10.11.2018 600/300 

39. Sztafeta dla Niepodległej 

Bieg Niepodległości 

10.11.2018 

11.10.2018 

400/100 

800/200 

40. PW HALE Football Liga 11.11.2018 

17 – 18.11.2018 

100/100 

200/200 
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Lp. Nazwa wydarzenia Data Liczba uczestników/kibiców 

24 – 25.11.2018 

1 – 2.12.2018 

8 – 9.12.2018 

22 – 23.12.2018 

30.12.2018 

200/200 

200/200 

200/200 

200/200 

100/100 

41. Ełcka Liga Pływacka 25.11.2018 220/200 

42. Mikołajkowe  

Zawody Pływackie  

2.12.2018 222/300 

 

Prezydent Miasta Ełku, na podstawie Uchwały Nr III.32.15 Rady Miasta Ełku z dnia 27 stycznia 2015 r. 

ws. stypendiów, nagród i wyróżnień sportowych, przyznał w ubiegłym roku: 

 stypendia sportowe dla uczniów - 20 osobom na 6 miesięcy, 8 osobom na 5 miesięcy, 3 osobom 

na 4 miesiące.  Łączna kwota: 79 980 zł; 

 stypendia sportowe dla osób pracujących - 17 osobom na 6 miesięcy, 12 osobom na 5 miesięcy, 

2 osobom na 4 miesiące, 1 osobie na 1 miesiąc. Łączna kwota: 130 440 zł; 

 nagrody sportowe dla 5 osób na łączną kwotę 6 310 zł. 

 

Wsparcie oferowane przez samorząd miejski obejmowało również dotacje z zakresu rozwoju sportu 

w Ełku. Były to dotacje dla klubów sportowych, działających w celu upowszechnienia, popularyzacji 

i rozwoju sportu oraz osiągających znaczące wyniki w krajowym i międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym. W 2018 r. dotację przyznano 9 klubom na kwotę 87 000 zł. 

 

Kultura 

W Ełku funkcjonują 3 samorządowe instytucje kultury: Ełckie Centrum Kultury, Miejska Biblioteka 

Publiczna im. Zofii Nasierowskiej w Ełku, Muzeum Historyczne w Ełku. Prowadzą one bogatą 

działalność kulturalną i są organizatorami imprez rangi lokalnej, krajowej i międzynarodowej. 

Ełckie Centrum Kultury prowadziło działania zgodne ze statutem i planem pracy na 2018 r., dążąc do 
realizacji misji, jaką jest integrowanie społeczności lokalnej poprzez tworzenie warunków dla rozwoju 
amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowania kulturą i sztuką. ECK przygotowało 
mieszkańcom Ełku ofertę programową w postaci: 

 stałych form pracy, 

 koncertów muzyki poważnej i rozrywkowej, 

 projekcji filmowych w Kinie ECK, 

 spektakli teatralnych, 

 wystawiennictwa, 

 edukacji artystycznej, 

 imprez plenerowych, 

 obchodów świąt państwowych. 

Organizowane były imprezy cykliczne (np. Babciny Pampuch, Jarmark Kaziuka, Międzynarodowy 

Festiwal Folkloru „Tęcza”, Festiwal Sztuk Pirotechnicznych Ogień i Woda, Mazurskie Lato Kabaretowe 

Mulatka, Festiwal Ełk na 3 Oktawy, Regionalne Święto Miodu, ełckie spotkania teatralne „Czwarta 
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ściana”) oraz nowe wydarzenia, cieszące się dużym zainteresowaniem (m.in. Ełk będzie czytane, Ełk 

Blues Night, Ełk Jazz Night, Ełk Latin Festival).  

Rysunek 11 Wydarzenia organizowane przez Ełckie Centrum Kultury w 2018 r. (źródło: ECK). 

 

Oferta Kina ECK obejmowała premiery, transmisje na żywo, festiwale, przeglądy, retrospekcje, stałe 

cykle filmowe oraz seanse edukacyjne dla szkół. Oprócz tego realizowano seanse w ramach Sieci Kin 

Studyjnych. W ubiegłym roku wyświetlanych było 213 tytułów, odbyło się 766 seansów. Kino 

odwiedziło 16 235 widzów, co stanowi znaczny wzrost w porównaniu z rokiem 2017. We współpracy 

z Polskim Instytutem Sztuki Filmowej dokonano wymiany ekranu projekcyjnego oraz projektora 

(jedyny w Ełku projektor laserowy, przenaczony dla ekranów 16-19 metrów). Projektor ten znacznie 

obniża koszty użytkowania i gwarantuje najwyższą jakość obrazu. 

Znacząco zwiększyła się grupa uczestniczących osób w różnego rodzaju aktywnościach artystycznych. 

W Szkole Artystycznej prowadzono zajęcia w następujących obszarach: 

 zajęcia taneczne (średnia miesięczna liczba osób uczestniczących – 210), 

 zajęcia plastyczne (średnia miesięczna liczba osób uczestniczących – 85), 

 zajęcia muzyczne (średnia miesięczna liczba osób uczestniczących – 46), 

 zajęcia teatralne (średnia miesięczna liczba osób uczestniczących – 30), 

 artystyczna grafika komputerowa (średnia miesięczna liczba osób uczestniczących – 14). 

220 wydarzeń

(104 247 uczestników)

47 koncertów

38 spektakli

11 wystaw

47 
współorganizow
anych wydarzeń

7 festiwali

5 świąt 
państwowych17 wydarzeń 

cyklicznych, w 
tym 9 

potańcówek

29 warsztatów

19 wyjazdów, w 
tym zagranicznych 
wyjazdów MZPiT 

Ełk

6 Artystycznych 
Czwartków

5 konkursów

14 pozostałych 
wydarzeń 
(spotkań, 

konferencji itp.)
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ECK realizowało projekty dofinansowane z funduszy UE: 

 „Nowocześni seniorzy – współpraca na rzecz aktywnej dojrzałości” (stworzona został sala 

seniora, zakupiono jej wyposażenie i 2 laptopy oraz zorganizowano wyjazd seniorów do 

Kowna); 

 „Współpraca na rzecz włączenia społecznego: Obejmij muzykę” (2-dniowe warsztaty „perkusji 

ciała” i 4 koncerty plenerowe zespołów litewskich w Ełku i 4 koncerty zespołów polskich 

w Alytusie); 

 „Młody teatr” (jest to odpowiedź na niepokojący trend niskiej popularnosci teatru; projekt 

miał na celu wykorzystanie potencjału teatru improwizowanego do budowania publiczności, 

szczególności młodej). 

Dzięki unijnemu dofinansowaniu Ełckie Centrum Kultury realizuje inwestycję polegającą na budowie 

sali kameralnej oraz utworzeniu parku muzycznego. Sala będzie połączona z głównym budynkiem ECK. 

Będzie to sala wielofunkcyjna – teatralna, koncertowa, filmowa, warsztatowa, konferencyjna i,  

w zależności od funkcji, pomieści od 80 do 150 osób. Zakupione wyposażenie (m.in. składane trybuny, 

nagłośnienie) pozwoli w pełni wykorzystać potencjał pomieszczenia. W holu pojawi się również 

dodatkowa powierzchnia wystawiennicza. Z kolei w parku pojawi się niewielka scena na koncerty, 

potańcówki itp. Plenerowe instrumenty muzyczne (bębny, dzwony) i zabawki (linarium, labirynt i in.) 

będą atrakcją nie tylko dla dzieci. Wartość projektu to 8 045 906,30 zł, a wkład unijny wynosi  

6 006 732,44 zł. 

Osobom szczególnie utalentowanym, reprezentującym wysoki poziom artystyczny, jako wyraz uznania 

dla osiągnięć, a także jako forma wsparcia dalszego rozwoju artystycznego artystów, twórców kultury 

i sztuki, Prezydent Miasta Ełku przyznaje stypendia. Procedura prowadzona jest na podstawie uchwały 

Rady Miasta Ełku w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania stypendiów artystycznych 

w zakresie twórczości artystycznej oraz upowszechniania kultury i sztuki. W ubiegłym roku stypendia 

przyznano 11 osobom (6 uczniom, 5 pracującym) na łączną kwotę 43 000 zł. 

Muzeum Historyczne w Ełku prowadzi swoją działalność od 2012 r. Muzeum cieszy się stale rosnącą 

popularnością. W ubiegłym roku liczba odwiedzających przekroczyła 50 tys. (wzrost o 6,5 tys. rok do 

roku). Osoby korzystające z oferty Ełckiej Kolei Wąskotorowej stanowiły ¾ odwiedzających MHE 

(przejazdy, oferta stacjonarna). W sezonie turystycznym odbyło się 138 przejazdów kolejką. 

Wykres 19 Liczba odwiedzających Muzeum Historyczne w Ełku (źródło: GUS, MHE). 

 

Rodzaje działań MHE Liczba uczestników 

Wystawy 7900 

Edukacja 2874 

Wydarzenia 1746 

Ełcka Kolej Wąskotorowa 38330 

Łącznie 50850 

6748
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Zrealizowane w ostatnim roku na terenie EKW inwestycje, dofinansowane środkami unijnymi, przełożą 

się zapewne na jeszcze bogatszą ofertę muzeum, a tym samym dalszy wzrost liczby zwiedzających. 

W 2018 r. zakończyły się prace związane z remontem zabytkowego budynku stacyjnego, w którym 

obecnie swoją siedzibę ma Muzeum Historyczne w Ełku. Wykonane zostały prace modernizacyjne 

elewacji i izolacji fundamentów, położone nowe pokrycie dachowe, zmienione rozmieszczenie 

pomieszczeń, wymieniona stolarka okienna i drzwiowa, instalacje sanitarne, wodne, gazowe, 

elektryczne. Budynek wyposażony jest w system kontroli temperatury i wilgoci oraz elementy 

niezbędne do prowadzenia działalności muzealnej (ścianki wystawiennicze, system zawieszeń 

obrazów, tablice magnetyczne, szyby do podwieszania itp.). Tereny zielone znajdujące się wokół 

budynku zostały zagospodarowane, a obiekty będące w złym stanie technicznym usunięte. Odnowiono 

zabytkowy parowóz PX48-1452, węglarkę oraz wagon pocztowy z końca XIX wieku. Wykonano również 

nowe chodniki i ścieżki. Pojawiło się energooszczędne i nowoczesne oświetlenie oraz elementy małej 

architektury.  

Równocześnie realizowany był II etap przedsięwzięcia - utworzenie na terenie EKW Parku Odkrywców 

Kolei. Na terenie parku zostały zainstalowane urządzenia, które pozwolą w prosty sposób pokazać 

zasady fizyki, które wykorzystywane są w pracy kolei wąskotorowej m. in:  

 karuzela z przekładniami, górka rozrządu, tłok pneumatyczny, magnetyczne piłki, 

 wielokrążek, elektromotywa, silnik parowy, wyścig drezyn, 

 huśtawka przegubowa ze sprężyną na łożysku, magnetyczne obręcze. 

Gmina Miasto Ełk pozyskała na ww. inwestycje dofinansowanie ze środków unijnych oraz budżetu 
państwa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
2014-2020 w łącznej wysokości 6,94 mln zł (całkowita łączna wartość I i II etapu to 8,75 mln zł). 

Muzeum w 2018 r. dokonało naprawy rewizyjnej lokomotywy Lyd-1 203 na poziomie P4, naprawy 

i przebudowy przystanku osobowego w Sypitkach czy też wymiany 1100 podkładów kolejowych na 

odcinku Ełk-Sypitki. Ponadto zakupiło m.in. unikatowy kancjonał pruski, wyeksponowany podczas 

wystawy „Godne święta. Boże Narodzenie i zwyczaje świąteczne”. Do zbiorów muzealnych włączono 

też wydane przez Miasto Ełk z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości okolicznościowe 

monety (suwereny), pocztówki i arkusze ze znaczkami pocztowymi. W formie darowizn od 

mieszkańców miasta pozyskano eksponaty związane z historią Ełku (dokumenty, fotografie, kronika 

108. Szpitala Wojskowego w Ełku), militaria (mundury, czapki, guziki) i zabytki techniki (telefony 

polowe i radiotelefony). Zbiory Muzeum budzą coraz większe zainteresowanie innych instytucji. W 

2018 r. wypożyczono wystawę „Kraina. Opowieść o wąskim torze” do BWA Galeria Sztuki w Olsztynie, 

Suwalskiego Ośrodka Kultury oraz Muzeum Wojska w Białymstoku na wystawę „Pierwsze lata 

Niepodległości – Białystok”. 

Miejska Biblioteka Publiczna w Ełku miała zarejestrowanych 6 758 czytelników. W księgozbiorze 

znajdowało się w zeszłym roku prawie 107 tys. pozycji, a liczba wypożyczeń na zewnątrz wyniosła 

niemal 128,5 tys. Zakupionych zostało 2962 woluminów tradycyjnych zbiorów książkowych i 243 

audiobooków, a w postaci darów nabyto 307 woluminów. W 2018 r. dokonano konserwacji 3 290 

książek. W bibliotece gromadzone i udostępniane są też gry planszowe (296 szt.). 

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom czytelników, w MBP prowadzi usługę Książka na telefon, 

skierowaną do osób chorych, starszych i niepełnosprawnych, które z różnych powodów nie mogą 

dotrzeć do biblioteki. Umożliwiane jest również korzystanie z ebook-ów w siedzibie biblioteki lub na 
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komputerze domowym. Liczba pobrań w roku 2018 to 4279. Katalog ebook-ów dostępny jest na stronie 

internetowej libra.ibuk.pl  

Tabela 14 Działania MBP popularyzujące czytelnictwo w 2018 r. (źródło: MBP w Ełku). 

 Rodzaj działania Liczba 
działań 

Liczba 
uczestników 

Inne informacje 

Lekcje biblioteczne 142 2769  

Spotkania autorskie 14 1157 Wśród autorów: Michał Rusinek, Iwona Kienzler, Jacek 
Hugo – Bader, 
Marta Fox, Dorota Masłowska, o.Leon Knabit, 
Sławomir Koper, Jerzy Sikora 

Konkursy 
literackie dla dorosłych 

1 40 II Międzynarodowy Konkurs Literacki im. Siegfrieda 
Lenza 

Konkursy dla dzieci 3 176 „Cudze chwalicie, swego nie znacie...”, „Potyczki 
ortograficzne”, „Nasze zwierzaki” 

Gry miejskie 3 118 „Gdzie jest skarb”, 
„Śladami Stefana Żeromskiego” 

Noc bibliotek 1 173 Wystawa, spektakl w ogródku biblioteki, spotkanie z 
podróżnikiem, nocne szukanie skarbu dla dzieci i 
zabawy. 

Czytanie Narodowe 1 100 Koncert zespołu Piramidy z Krzysztofem Tyńcem 

Prelekcje 2 100 Sesja z okazji Jarmarku Kaziuka, Cykl Akademia 
Zdrowia – Włos pod lupą 

Wystawy 3 300 „Życie Matki Bożej w sztuce” 
„W ełckich konarach, trzcinach i szuwarach” 
„Kobiecość w różnych odsłonach” 

Spektakle teatralne 2 80 „Ławeczka”, „Idol” 

Akademia Malucha 8 140 Cykliczne spotkania biblioterapeutyczne dla dzieci 0-3 
lat 

Dyskusyjny Klub 
Książkowy 

7 48 Cykliczne spotkania 

Koncerty 4 455 Zespół Berjozkele, Koncert młodzieży z Ełku, Czerwony 
Tulipan, Plateau 

Spotkania 
Wielowyznaniowy i 
wielokulturowy Ełk 

2 50 Cykliczne spotkania poświęcone ważnym tematom w 
2018 były to: Cuda w naszym życiu, Biblia 
ekumeniczna 

Inne działania 48 561 Warsztaty kaligrafii 
Potyczki ortograficzne 
Zakręcone środy 
Bajkowy zawrót głowy 
Cuda wianki 
Urodziny Pluszowego Misia 
Ferie zimowe w bibliotece 
Wakacje z biblioteką 

http://www.libra.ibuk.pl/#_blank
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Quiz rodzinny w plenerze 
Dzień czekolady 

Kącik literacki 8 195 Współpraca z Uniwersytetem III Wieku 

Piknik z Bajką 1 95 Impreza plenerowa dla dzieci 

Łącznie 250 6557 

 Promocja 

Informacja o ważniejszych działaniach informacyjnych i promocyjnych Urzędu Miasta Ełku, 

realizowanych w telewizji, prasie, radio i internecie: 

Produkcja i emisja 5 edukacyjno-promocyjnych 
spotów wideo z cyklu „Bezpieczny Ełk” 

 

Liczba wyświetleń – ok. 4,5 mln 

Produkcja i emisja 23 spotów wideo - relacje z 
wybranych wydarzeń miejskich z  cyklu „Dzieje 
się w Ełku” 

Produkcja internetowego programu 
informacyjnego „Wiadomości Miejskie”  
(emisja na kanale youtube) 

 

24 odcinki 

Prowadzenie i internetowej www.elk.pl, profilu 
na portalu Facebook, aplikacji mobilnej „Ełk, 
Mazury, Pojezierze Ełckie” 

 

Modernizacja strony internetowej -
przebudowano bazę danych, dołożono 
statystyki, wykonano podstronę „Invest in Ełk”, 
dodatkowy program do przygotowywania 
kalendarza wydarzeń, który jest obsługiwany 
przez wszystkich organizatorów wydarzeń 
miejskich. 

Produkcja 49 audycji radiowych „Z Ratusza” – 
realizowana na żywo w każdy wtorek miesiąca 
(bądź inny uzgodniony dzień) na antenie Radia 
5.  

Długość audycji: ok. 15 minut. 

 

14 komunikatów na antenie Radia 5 

Czas antenowy max. do 5 minut tygodniowo. 

 

Współpraca z Radiem 5 w ramach akcji „Radio 5 
Trail”, m.in. promocja uzgodnionych wydarzeń 
na antenie radia oraz współtworzenie programu 
– Gość Studia Live w dniu 13 lipca podczas 
koncertu w ramach Mazurskich Zawodów 
Balonowych. 

Prasa – artykuły promocyjne i reklamowe, 
ogłoszenia: 

 magazyn „Dein Masuren” (artykuł w  
j. niemieckim) 

 magazyn turystyczny „ANYWHERE”  
(5 stron) + promocja w Internecie  
(w j. polskim i angielskim) 

 „Rozmaitości Ełckie” 

 gazeta „Biznes Warmii i Mazur” 

Promocja wydarzeń letnich w programie 
„Pogoda z Prezenterem” i „Prognoza pogody z 
Prezenterem” w TVP3 Olsztyn: 

Miasto Ełk w filmie „Underdog” 

 

http://www.elk.pl/
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Premiera felietonów we wtorki. Łącznie 28 
emisji (premiera + powtórki). 

 

Dodatkowo promocja na stronie internetowej 
TVP3 Olsztyn www.olsztyn.tvp.pl 

Współpraca z producentem filmowym przy 
realizacji na terenie miasta Ełku zdjęć 
do pełnometrażowego filmu „UNDERGOD”. 

 

 

Wydawnictwa własne i materiały drukowane: 

 bezpłatna gazeta „Wieści z Ratusza” (2 numery, 22 tys. egz.) 

 Kalendarz wydarzeń ełckich 2018 (j. polski – 5 tys. egz., j. angielski – 2 tys. egz.) 

 kolorowanka A4 dla dzieci (1000 szt.) 

 folder turystyczny miasta (j. polski – 4 tys. egz., j. angielska – 1 tys. egz.) 

 naklejki (niepodległościowe, samochodowe, herb miasta) – 3 tys. sztuk 

Inne: 

 Fotogram: opracowanie i wykonanie fotogramu o Ełku (140cm x 200 cm) - wystawa zdjęć w 

ramach projektu „Najciekawsze wydarzenia w miastach 2018”, eksponowanego w Warszawie 

na Krakowskich Przedmieściu.  

 Billboardy zewnętrzne/outdoor (promocja wydarzeń letnich w Białymstoku i Olsztynie) 

 Kampania w ramach współpracy ze Związkiem Miast Polskich (3 bannery w Ełku) 

 Kampania wydarzenia ełckie (3 bannery w Ełku) 

 2 przyczepy z bannerami informującymi o najważniejszych wydarzeniach miejskich 

 Aplikacja folii z logiem Ełku na 2 samochodach biorących udział w corocznym rajdzie 

„Złombol” z Katowic do Grecji 

 Zakup/wykonanie materiałów i gadżetów promocyjnych. 

 udzielenie Patronatu Prezydenta Miasta Ełku (85 wniosków) 

 Działania w ramach obchodów 100-lecie odzyskania niepodległości przez Polskę 

 „Nagroda Białej Lilii 2017"  

 „Konkurs na wyróżniającą się pracę dyplomową o tematyce związanej z miastem Ełk"  

 Kampania „Ełk, tu się urodziłem" 

 Kampania „Ełk, tu ślubowaliśmy naszą miłość” 

 Promocja Ełku podczas 57. Plebiscytu „Gazety Olsztyńskiej” i „Dziennika Elbląskiego” 

na 10 Najpopularniejszych Sportowców Województwa Warmińsko – Mazurskiego 

 Promocja Ełku w ramach II Warmińsko – Mazurskiego Kongresu Przyszłości w Olsztynie 

 Współpraca z Klubem Indykpol AZS Olsztyn 

 Promocja Ełku podczas gali bokserskiej "Knockout Boxing Night 3”. 

 

Bezpieczeństwo 

Obrona cywilna i sprawy wojskowe 

Całokształtem spraw związanych z zarządzaniem kryzysowym na szczeblu miasta kieruje Prezydent 

Miasta Ełku. Organem pomocniczym w zakresie realizacji zadań zarządzania kryzysowego jest Miejski 

Zespół Zarządzania Kryzysowego (MZZK), któremu przewodniczy Prezydent, a zastępcą jest Sekretarz 

Miasta. Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego jest dokumentem sporządzonym na potrzeby procesu 

funkcjonowania miasta Ełku w czasie zdarzeń kryzysowych, w tym Miejskiego Zespołu Zarządzania 

http://www.olsztyn.tvp.pl/
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Kryzysowego oraz innych uczestników tego procesu. Reguluje on problematykę zakresu udziału 

i odpowiedzialności poszczególnych podmiotów w procesie zarządzania kryzysowego na szczeblu 

miasta. 

Biuro Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych – Pion Ochrony realizowało w ubiegłym roku zadania 

z zakresu spraw obronnych, wojskowych, obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego oraz ochrony 

informacji niejawnych. Bieżącą działalność związaną z zarządzaniem kryzysowym reguluje corocznie 

wydawane zarządzenie Prezydenta Miasta w sprawie realizacji zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego oraz obrony cywilnej na terenie miasta Ełku. 

Zadania postawione przed Biurem Obrony Cywilnej i Spraw Wojskowych – Pion Ochrony w/w 

zarządzeniach zostały w pełni zrealizowane. Do najważniejszych zrealizowanych przedsięwzięć należy 

zaliczyć: 

1. Przygotowanie i przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej. 

Do kwalifikacji wezwano rocznik podstawowy (1999) oraz osoby z roczników starszych 

o nieuregulowanym stosunku do służby wojskowej ( 1994 – 1998), łącznie wezwano 482 osoby, do 

kwalifikacji wstawiło się 303 osoby. Zdecydowana większość osób nieobecnych na kwalifikacji to osoby 

ze starszych roczników przebywające poza granicami kraju. 

2. Nakładanie na wniosek WKU Ełk i podmioty uprawnione świadczeń osobistych i rzeczowych na 

rzecz obrony. 

Łącznie w sprawach świadczeń na rzecz obrony opracowano i wydano w imieniu Prezydenta Miasta 

606 decyzji administracyjnych. 

3. Orzekanie w sprawach wojskowych dotyczących uznania żołnierzy za posiadających na 

wyłącznym utrzymaniu członków rodziny, wypłaty rekompensującego za utracone zarobki dla 

żołnierzy biorących udział w ćwiczeniach wojskowych, pokrywania należności 

mieszkaniowych. 

Łącznie w w/w sprawach w imieniu Prezydenta Miasta opracowano i wydano 29 decyzji. 

4. Przygotowanie i przeprowadzenie szkoleń, ćwiczeń z zakresu zadań obronnych, obrony 

cywilnej i zarządzania kryzysowego. W roku 2018 przeprowadzono: 

 jedną odprawę szkoleniowo – planistyczną z przedstawicielami jednostek organizacyjnych 

realizującymi zadania obronne, obrony cywilnej i zarządzania kryzysowego; 

 trzy instruktarze i gry kierownicze z zakresu zadań obronnych; 

 pięć szkoleń i treningów Stałego Dyżuru Prezydenta Miasta; 

 jedno trzydniowe ćwiczenie obronne w ramach wojewódzkiego ćwiczenia „Jurand 2018” 

w czasie którego zrealizowano trzy epizody na terenie miasta tj.; 

o Prowadzenie ewakuacji II stopnia po awarii instalacji gazowej na terenie zakładu 

Gazownia Ełk przy ul. Sportowej 1, w oparciu o  Zespól Szkół Sportowych, MZK Ełk oraz 

„Pro-Medica” Ełk; 

o Rozwinięcie bazy łóżkowej w oparciu o „Pro Medica” Ełk na potrzeby Sił Zbrojnych RP, 

przy udziale Wojsk Obrony Terytorialnej, Jednostki Strzeleckiej 1007 w Ełku. 

o Usunięcie awarii magistrali głównej zasilającej miasto w wodę w obrębie ujęcia 

„Przekopka” PWiK Sp. z o.o. w Ełku, powstałej w wyniku prowadzenia prac remontowo 

- naprawczych.  
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Realizowane epizody były kontrolowane przez Zespół Kontrolny Prezesa RM oraz obserwowane przez 

przedstawicieli wojsk sojuszniczych NATO. Łącznie w przeprowadzonych szkoleniach, instruktarzach, 

ćwiczeniach uczestniczyło 255 osób, tj. pracowników Urzędu Miasta, jednostek organizacyjnych, służb 

ratowniczych, instytucji i organizacji wspomagających. 

W 2018 roku dokonano kolejnej modernizacji Miejskiego Systemu Alarmowania, która polegała na 

wymianie syreny mechanicznej zlokalizowanej na budynku mieszkalnym przy ul. Toruńskiej 8, na 

syrenę elektroniczną typu DSE – 600 S o mocy 600W i zasięgu ok. 450 m. Aktualnie w skład Miejskiego 

Systemu Alarmowania wchodzi 11 syren akustycznych, w tym 9 elektronicznych typu DSE – 600 S oraz 

2 syreny mechaniczne typu MSA -5.  

W zakresie ochrony informacji niejawnych przeprowadzono szkolenie uzupełniające – okresowe dla 

pracowników Urzędu Miasta, mających upoważnienie do dostępu do informacji niejawnych zgodnie 

z cyklem pięcioletnim szkoleń. W szkoleniu uczestniczyło 15 osób. 

Działalność Straży Miejskiej 

Straż Miejska w 2018 r. interweniowała prawie 5,6 tys. razy, z czego niemal ¾ to interwencje drogowe. 

Tabela 15 Statystki interwencji Straży Miejskiej w Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 2018 r. 

interwencje dot. spożywania alkoholu 308 

interwencje drogowe 4 199 

interwencje porządkowe 1 021 

interwencje dot. zwierząt 1 33 

Nałożono 1 420 mandatów na łączną kwotę ok. 141 tys. zł., sporządzono 334 wnioski do sądu oraz 

zastosowano 3 907 środków oddziaływania wychowawczego zgodnie z art. 41 k.w. (np. pouczenia, 

zwrócenie uwagi, ostrzeżenie). Ponadto Straż Miejska podejmuje czynności ukierunkowane na rzecz 

poprawy porządku publicznego oraz wizerunku i estetyki miasta (223), usuwania z parkingów pojazdów 

wyeksploatowanych (80), kontroli działalności targowiska miejskiego (52), dyscyplinowania właścicieli 

zwierząt domowych, ochrony ludności przed bezdomnymi zwierzętami oraz udzielania pomocy rannym 

zwierzętom (166), osadzania osób do wytrzeźwienia lub ich odwiezienia do miejsca zamieszkania (86), 

pomocy bezdomnym (16), zabezpieczania miejsc wypadów i innych zdarzeń do czasu przybycia służb 

(31), zabezpieczenia imprez, uroczystości i świąt (76). Prowadzono także 121 zajęć edukacyjnych dla 

ok. 2420 dzieci.  

Straż Miejska nadzoruje ok. 420 punktów monitoringu. Pierwszych 9 kamer w Ełku zamontowano na 

przełomie 2004 i 2005 r. Monitoring pozwala na skuteczne zarządzanie bezpieczeństwem, dzięki 

identyfikacji zagrożeń, daje też możliwość podjęcia natychmiastowych działań korygujących oraz 

spełnia trzy podstawowe funkcje: prewencyjną, operacyjną i dowodową. Świadomość tego, że miasto 

jest monitorowane daje większe poczucie bezpieczeństwa. Czas archiwizacji nagrań zbliżony jest do 

30 dni kalendarzowych. Monitoring wykorzystywany jest również przez policjantów do celów 

dowodowych w prowadzonych postępowaniach.  
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Statystyki policji 

Liczba przestępstw popełnianych w Ełku od kilku lat utrzymuje się na podobnym poziomie. W zeszłym 

roku, po 3 latach spadku, wzrosła do poziomu 1 281. Czwarty rok z rzędu wzrósł wskaźniki 

wykrywalności przestępstw. 

Wykres 20 Liczba przestępstw w Ełku i wskaźnik wykrywalności przestępstw w powicie ełckim (źródło: KPP w Ełku). 

 

Rysunek 12 Interwencje policyjne w Ełku w 2018 r. (Komenda Główna Policji – na podstawie Krajowej Mapy Zagrożeń 
Bezpieczeństwa). 

 

 

 

1435 952 1213 1338 1242 1152 1116 1281

78.7%
80.2%

77.2%

85.1%

73.5% 74.1%

79.5%

83.4%

66.0%

68.0%

70.0%

72.0%

74.0%

76.0%

78.0%

80.0%

82.0%

84.0%

86.0%

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

liczba przestępstw wskaźnik wykrywalności przestępstw



66 
 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
 
Głównym celem współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest włączanie mieszkańców 
i reprezentujących ich organizacji i podmiotów w rozwiązywanie problemów i zaspokajanie potrzeb 
społecznych ełckiej wspólnoty samorządowej.  

Kwota środków z budżetu miasta przeznaczonych dla organizacji pozarządowych i innych podmiotów 

na realizację zadań zleconych nieznacznie zmalała w stosunku do 2017 r. Przyznano 265 dotacji 

o łącznej wartości 1,89 mln zł. W ramach inicjatywy lokalnej zrealizowano 6 umów na łączną kwotę 

223 500 zł. 

Wykres 21 Środki przekazane organizacjom pozarządowym na realizację zadań zleconych przez miasto Ełk (mln zł, źródło: 
Urząd Miasta Ełku). 

 

Na rzecz wspólnoty samorządowej działają następujące zespoły doradczo-opiniujące z udziałem 

przedstawicieli organizacji pozarządowych: 

1. Rada Sportu przy Prezydencie Ełku. 

2. Rada Rodziny przy Prezydencie Ełku. 

3. Rada Senioralna przy Prezydencie Ełku. 

4. Rada Działalności Pożytku Publicznego w Ełku. 

5. Ełckie Forum Rewitalizacji. 
 

Urząd Miasta Ełku użycza lokali w kamienicy przy ul. Małeckich 3 na działalność organizacji 
pozarządowych i pozostałych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Z tej formy 
wsparcia korzysta na stałe 17 organizacji, a okazjonalnie 9. 
 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku nawiązał współpracę m.in. z: 

 Stowarzyszeniem Adelfi w Ełku, realizacja partnerskiego projektu współfinansowanego ze 
środków Unii Europejskiej „Otwórz się na zmianę z  AlterCIS” projekt partnerski MOPS-partner, 
GOPS – partner, PUP Ełk- partner, Stowarzyszenie Adelfi – lider. Projekt realizowany na ternie 
miasta i gminy Ełk), kierowanie osób korzystających z pomocy społecznej do Centrum Integracji 
Społecznej AlterCIS (61 skierowano do udziału w zajęciach) oraz współpraca z Ośrodkiem 
Wspierania Ekonomii Społecznej.  

 Stowarzyszeniem Alternatywa w Ełku, realizacja partnerskich projektów rewitalizacyjnych 
współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej, tj. Lokalne Perspektywy oraz Utworzenie 
i funkcjonowanie młodzieżowego klubu integracji społecznej (Partner wiodący projektu: 
Stowarzyszenie Alternatywa. Partner: Gmina Miasto Ełk/ realizator: Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Ełku). 

 Stowarzyszeniem Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT w Suwałkach w celu prowadzenia 
i realizacji zadań przez Okręgowy Ośrodek Pomocy Pokrzywdzonych Przestępstwem w Ełku. 
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 Caritas Diecezji Ełckiej, realizacja projektu „Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-
2020, Podprogram 2018”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach 
Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 

 Ełckim Stowarzyszeniem na Rzecz Osób z Problemami Psychicznymi i Zagrożonych 
Marginalizacja „Ostoja” w Ełku w celu realizacji projektu „Majówka Rodzinna”, 
współfinansowanego ze środków Samorządu Miasta Ełku.  

 Stowarzyszeniem „Razem Łatwiej” w Ełku w celu realizacji  projektu „Galopada zdrowia – 

aktywnie po zdrowie” współfinansowanego ze środków Samorządu Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego oraz projektu „Profilaktyka – skuteczna pomoc” 

współfinansowanego ze środków Samorządu Miasta Ełku.  

 Stowarzyszeniem „Rubikon” z siedzibą w Chruścielach w celu realizacji projektu „Galopem po 
zdrowie IV”, współfinansowanego ze środków Samorządu Miasta Ełku.  

Ponadto MOPS kontynuował współpracę z: 

 Caritas Diecezji Ełckiej w Ełku, Domem im. Św. Ojca Pio, w zakresie udzielenia schronienia 
37 osobom bezdomnym z terenu miasta Ełku. 

 Stowarzyszeniem MONAR Schronisko dla Osób Bezdomnych MARKOT w Ełku.  

 Centrum Integracji Społecznej w Ełku prowadzonym przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Społeczno-Gospodarczych im. Króla Zygmunta w Augustowie. W ramach porozumienia do CIS 
kierowano osoby zagrożone wykluczeniem społecznym celem reintegracji (24 osoby 
skierowano do udziału w zajęciach).  

 Stowarzyszeniem „Oratorium” w Ełku w zakresie realizacji projektu „Wsparcie Ełckich 

Rodzin” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej (45 rodzin objętych wsparciem).  

 

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

W 2018 roku uchwalono niżej wymienione opracowania planistyczne: 

1) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „EŁK - OBWODNICA PÓŁNOCNA IV", uchwalony 
uchwałą nr XL.399.18 Rady Miasta Ełku z dnia 25 stycznia 2018 r. ogłoszoną w Dz. Urz. woj. warmińsko 
- mazurskiego poz. 1164 z dnia 13 marca 2018 r.  

2) miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „EŁK - SZAFERA", uchwalony uchwałą nr 
XLV.449.18 Rady Miasta Ełku z dnia 29 maja 2018 r. ogłoszoną w Dz. Urz. woj. warmińsko - mazurskiego 
poz. 2890 z dnia 27 czerwca 2018 r. 

3) „Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym miasta Ełku; ocena aktualności Studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów w mieście Ełk; 
wieloletni program sporządzania planów miejscowych”, uchwalone uchwałą nr XLIX.476.18 Rady Miasta 
Ełku z dnia 28 sierpnia 2018 r. 

Udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 
w ogólnej powierzchni miasta – 50,81%. 

Wykres 22 Udział powierzchni objętej obowiązującymi miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego w ogólnej 
powierzchni Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 
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Rysunek 13 Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego na koniec 2018 r. (źródło: UM Ełk). 

 

1. "Ełk - Kajki III"  2. "Ełk - osiedle Jeziorna II"   3. "Ełk - "Półwysep"   4. zmiana "Ełk - Konopnickiej"   

5. "Ełk – Gdańska” 6. "Ełk - Łukasiewicza"   7. "Ełk - Konieczki"   8. "Ełk - Sklejki"   

9. "Ełk - Sklejki II"  10. "Ełk - Lenpol"   11. "Ełk - 2 Podstrefa SSSE"  12. "Ełk - Podmiejska"   

13. "Ełk - Norwida"  14. "Ełk - Błonie Papieskie"   15. "Ełk - Kilińskiego, Targowa"   16. "Ełk - Cmentarna"   

17. "Ełk - Parkowa"   18. "Ełk - Cypel"   19. "Ełk - Nadjeziorna"   20. "Ełk - Piękna, Koszykowa"   

21. "Ełk - Zamkowa"   22. "Ełk - Dąbrowskiej"   23. "Ełk - osiedle Jeziorna"   24. "Ełk - Baranki"   

25. "Ełk - Norwida Zieleń"   26. "Ełk - Gdańska II"   27. zmiana "Ełk - Norwida"   28. "Ełk - Ciepła"   

29. zmiana "Ełk - Konieczki"   30. "Ełk - Kajki II"   31. "Ełk - Brama Mazur"   32. "Ełk - Obwodnica 
Północna"   

33. zmiana "Ełk - Sklejki" oraz 
"Ełk - Sklejki II"   

34. "Ełk - osiedle Jeziorna III" 35. "Ełk - Matejki II"   36. "Ełk - Śródmieście"   

37. "Ełk - Obwodnica Północna 
II"   

38. "Ełk - Obwodnica Północna 
III"   

39. zmiana "Ełk - Piękna, 
Koszykowa"   

40. "Ełk - Kajki IV"   

41. "Ełk - Parkowa II"   42. "Ełk - Sikorskiego"   43. "Ełk - Piękna II"   44. "Ełk - Łukasiewicza II"   

45. "Ełk - Brama Mazur II"   46. "Ełk - Osiedle 
Grunwaldzkie"   

47. "Ełk - Gospodarstwo 
Jeziorowe"   

48. "Ełk - Błonie Papieskie II"   

49. "Ełk - Kajki, Tuwima, 
Miłosza"   

50. "Ełk - Piłsudskiego"   51. "Ełk - Lenpol II"   52. "Ełk - Warszawska"   

53. "Ełk - Kolonia, 
Dobrzańskiego"   

54. "Ełk - Garbarska"   55. "Ełk - Osiedle Grunwaldzkie 
2" 

56. "Ełk - Miłosza"   

57. "Ełk - Obwodnica Północna 
IV"   

58. "Ełk - Szafera"     



69 
 

Kontynuowano prace związane z opracowaniem: 

1) zmiany fragmentu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu zwanego „EŁK - 

ZAMKOWA II”, uchwała nr XIX.168.2012 Rady Miasta Ełku z dnia 24 kwietnia 2012 r.  

2) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego "JEZIORO EŁCKIE", uchwała nr III.25.15 

Rady Miasta Ełku z dnia 27 stycznia 2015 r.  

3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego "EŁK - KOLBEGO, BARANKI", uchwała nr 

XVI.172.16 Rady Miasta Ełku z dnia 22 marca 2016 r. 

4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego "EŁK - SIKORSKIEGO, WITOSA", uchwała 

nr XXII.241.16 Rady Miasta Ełku z dnia 13 września 2016 r.  

5) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego "EŁK - LAZUROWA", uchwała nr 

XXIX.314.17 Rady Miasta Ełku z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

6) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego "EŁK - DOLNA", uchwała nr 

XXXVI.362.17 Rady Miasta Ełku z dnia 26 września 2017 r.  

Przystąpiono do uchwalenia/zmiany miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego: 

1) uchwała nr XLIII.431.18 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie przystąpienia do opracowania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zwanego "EŁK - STREFOWA" 

2) uchwała nr L.481.18 Rady Miasta Ełku z dnia 25 września 2018 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

„Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku”. 

W roku 2018 terminy realizacji poszczególnych miejscowych planów ulegały zmianie w stosunku do 

pierwotnych harmonogramów, ze względu na składane uwagi poszczególnych właścicieli lub 

konieczność ponawiania procedury w niezbędnym zakresie na etapie uzgadniania i opiniowania przez 

właściwe organy. W niektórych przypadkach ze względu na brak uwag i zastrzeżeń miejscowe plany 

były realizowane w terminach szybszych niż pierwotnie zakładano. 

W 2018 roku wydano: 

 60 wypisów i wyrysów z miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, 

 383 zaświadczenia o przeznaczeniu nieruchomości w planach miejscowych, 

 74 decyzje o warunkach zabudowy, 

 17 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Gospodarka nieruchomościami 

1. Prowadzono ewidencję zasobu nieruchomości, którą objęto łącznie 2907 działek, 3147 
kontrahentów posiadających prawo użytkowania wieczystego oraz 59 nieruchomości 
obciążonych służebnością gruntową. 

2. Z tytułu sprzedaży nieruchomości z zasobu nieruchomości komunalnych osiągnięto wpływ 
w wysokości 4.129.406 zł, w tym:  

 z tytułu sprzedaży 38 lokali mieszkalnych w drodze bezprzetargowej na rzecz 
najemców kwotę 453.900 zł,  

 2 lokali mieszkalnych i 1 lokalu użytkowego w drodze przetargu kwotę 267.625 zł,  

 14 nieruchomości gruntowych niezabudowanych i 3 zabudowanych garażami 
w drodze przetargów oraz w drodze bezprzetargowej kwotę 3.215.248 zł. 
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3. Z tytułu udostępnienia 660 nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste uzyskano 
wpływy z tytułu opłat rocznych w łącznej kwocie 1.433.891 zł. 

4. Z tytułu oddania 24 nieruchomości jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd pobrano 
łącznie opłaty roczne w wysokości 232.594 zł. 

5. Udostępniono do dzierżawy łącznie 84,8383 ha gruntów komunalnych za kwotę 311.989 zł. 

6. Nabyto do zasobu gminy na cele publiczne i realizację zadań gminy 8 nieruchomości 
gruntowych za łączną kwotę 98.730 zł. 

7. Prowadzono monitoring obrotu wtórnego nieruchomości zbytych z zasobu Miasta Ełk, którym 
objęto 485 umów sprzedaży, w zakresie aktualności wpisów w księgach wieczystych (wszystkie 
lokale komunalne zbyte z bonifikatą w latach 2010-2017). 

8. Zweryfikowano 1026 kontrahentów posiadających prawo użytkowania wieczystego wg stanu 
ujawnionego w rejestrze gruntów Starostwa Powiatowego z treścią wpisów ewidencji własnej 
oraz w księgach wieczystych, w zakresie zgodności podmiotowej i terminów trwania prawa. 

9. Wydano 77 decyzji administracyjnych i 34 postanowienia w trybie ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami oraz ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 

10. Wydano 27 zawiadomień o nadaniu 36 nowych numerów porządkowych nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie miasta. 

11. Opracowano biuletyn ofert inwestycyjnych w formie papierowej oraz w internecie w serwisie 
GoogleMaps, zgodnie z wytycznymi Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A. w Warszawie. 
Efektem wdrożonych w urzędzie „Standardów obsługi inwestora w samorządzie” było 
powstanie w 2018 r. Biura Obsługi Inwestora. Biuro udziela informacji na temat oferty 
inwestycyjnej, a także oferuje pomoc inwestorom w procedurach administracyjnych 
i prawnych. 

 

 

Opieka nad zabytkami 

W Ełku przeważają zabytki budownictwa murowanego, mieszkalnego. Zabytkowy charakter miasta 

kształtują przede wszystkim śródmiejskie kamienice z początku XX wieku. Do rejestru zabytków 

wpisane są 32 zabytki (m. in. układy urbanistyczne, zespół zamkowy, kolej dojazdowa, kościoły, 

cmentarze, budynki mieszkalne), a w gminnej ewidencji widnieją 294 obiekty oraz 17 stanowisk 

archeologicznych. Całe centrum miasta objęte jest ochroną konserwatorską.  

Corocznie udzielane są dotacje na remonty zabytków wpisanych do rejestru. Działanie takie służy 

osiągnięciu poprawy stanu zachowania środowiska kulturowego, uatrakcyjnienia go pod względem 

turystycznym oraz pobudzenia przedsiębiorczości. W wymiarze społecznym pozwoli ocalić od 

zapomnienia interesujące obiekty o niespotykanych cechach, umożliwi przywrócenie ich dawnej 

świetności, wzbogaci wiedzę o przeszłości. Na podstawie art. 81, w związku z art. 77 ustawy z dnia 23 

lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami oraz uchwały Nr XXVIII.250.2013 Rady Miasta 

Ełku z dnia 29 stycznia 2013 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji z budżetu Miasta Ełku na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanym do rejestru 

zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 2013.1163 

z dnia 13 marca 2013 r.), Prezydent Miasta Ełku w dniu 28.12.2017 r. ogłosił nabór wniosków w ramach 

konkursu o udzielenie dotacji. Wnioski można było składać w terminie od 8 stycznia 2018 do 16 lutego 

2018 r. W ramach ogłoszonego konkursu wpłynęły 4 wnioski, które komisja rekomendowała do 

dofinansowania po zapoznaniu się z nimi.  
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Maksymalny poziom dofinansowania projektów z budżetu miasta wynosił do 50% nakładów 
koniecznych na wykonanie przez wnioskodawcę prac konserwatorskich ustalonych na podstawie 
programu prac zatwierdzonego przez właściwe służby konserwatorskie.  

Tabela 16 Lista dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku w 2018 r. (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

l.p. 

Nazwa podmiotu 
otrzymującego 
dotację 

Zadania, na które przyznano dotację Kwota 
przyznanej 
dotacji 

Kwota 
wypłaconej 
dotacji 

1. 

Wspólnota 

Mieszkaniowa przy 

ulicy Armii Krajowej 

25 w Ełku 

Przyłącze ciepłownicze wraz z 

węzłem ciepłowniczym i instalacja 

c.o.: 

- wykonanie przyłącza na potrzeby 

c.o. do sieci PEC Sp. z o.o. 

- wykonanie węzła ciepłowniczego 

wykonanie instalacji centralnego 

ogrzewania niskoparametrowego, 

zasilanego z węzła cieplnego 

wymiennikowego w układzie 

zamkniętym budynku 

60 000.00 zł 52 182.18 zł 

2. 

Parafia p.w. Św. 

Wojciecha w Ełku, 

ul. Kościuszki 16, 

Remont szprosów okiennych 5 

witraży od strony zewnętrznej, 

wykonanie obróbek z blachy 

miedzianej na przyporach od strony 

wschodniej, remont oraz wymiana 

tynku w blendach oraz oczyszczenie 

elewacji z glonów i zanieczyszczeń 

10 000.00 zł 10 000.00 zł 

3. 

Zbór Kościoła 

Chrześcijan 

Baptystów w Ełku  

Odrestaurowanie elewacji kościoła, 

oczyszczenie cegieł, 

odrestaurowanie cementowych 

spoin, usunięcie przetarć oraz 

cementowych napraw, wymiana 

uszkodzonych cegieł z uzupełnieniem 

ubytków w murze ceglanym, 

dezynfekcja zabytkowego muru, 

wymiana ceramicznych nakryć 

przypór, uzupełnienie spoinowania, 

naprawa detali architektonicznych: 

zworniki, sterczyny, czapy, 

wykonanie obróbek blacharskich 

stożkowatych czap sterczyn szczytu, 

naprawa parapetów, tynkowanie 

fragmentów elewacji, 

25 000.00 zł 24 929.00 zł 
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l.p. 

Nazwa podmiotu 
otrzymującego 
dotację 

Zadania, na które przyznano dotację Kwota 
przyznanej 
dotacji 

Kwota 
wypłaconej 
dotacji 

hydrofobizacja, renowacja drzwi 

wejścia głównego 

4. 

Wyższe Seminarium 

Duchowne Diecezji 

Ełckiej 

Remont części dydaktycznej budynku 

(kontynuacja): 

- skucie starych tynków pierwszego 

piętra, usunięcie posadzki, wymiana 

zgniłych legarów, położenie płyt OSB 

i płytek oraz renowacja starej 

posadzki, 

- wymiana starej instalacji 

elektrycznej, 

- położenie tynków cementowo - 

wapiennych i szpachlowanie, 

- montaż sufitu podwieszanego oraz 

korony z podświetleniem LED, 

- malowanie ścian, 

- budowa ścianek działowych w auli 

- remont łazienki przy klatce, 

- wymiana drzwi wewnętrznych na 

nowe (2 szt. podwójne i 9 szt. 

pojedynczych) 

55 000.00 zł 55 000.00 zł 

   
150 000.00 zł 142 182.18 zł 

 

Nowelizacja ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami wprowadziła istotną zmianę 

w zasadach finansowania opieki nad zabytkami przez samorządy.  Po zmianie ustawy dotacja na 

dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych może być udzielona 

zarówno na zabytki wpisane do rejestru zabytków, jak i ujęte w gminnej ewidencji zabytków. 

Przygotowany został projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, usytuowanym na terenie miasta Ełku, która 

dostosowana jest do nowej ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. W dniu 

16 października 2018 r. Rada Miasta Ełku podjęła uchwałę nr LI.490.18 w przedmiotowej sprawie. 
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Polityka społeczna 

Zdrowie 
 

"PRO-MEDICA" w Ełku jest spółką o charakterze użyteczności publicznej. Właścicielem spółki jest 

w 100% Gmina Miasto Ełk. Szpital uzyskał certyfikat akredytacyjny od Ministra Zdrowia w zakresie 

działalności szpitala, świadczący o dużym profesjonalizmie świadczonych usług. W Rankingu Szpitali 

2018 r. zajął 44 miejsce wśród szpitali zabiegowych, wielospecjalistycznych i onkologicznych oraz 

4 miejsce w województwie warmińsko-mazurskim. 

W 2018 r. w szpitalu w ramach umów o pracę zatrudnionych było 536 osób (w tym lekarze rezydenci 

i lekarze stażyści) oraz 149 osób wyłącznie w ramach umowy cywilno-prawnej. Szpital dysponował 274 

łóżkami dla pacjentów na 10 oddziałach. 

 
Tabela 17 Oddziały i liczba łóżek w szpitalu miejskim (źródło: Pro-Medica Sp. z o.o.). 

Nazwa oddziału Ilość łóżek 

Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii 7 

Oddział Gruźlicy, Chorób Płuc i Chemioterapii 32 

Ośrodek Chirurgii Ogólnej, Bariatrycznej i Onkologicznej 32 

Oddział Ginekologiczno-Położniczy 35 

Oddział Pediatryczny 33 

Oddział Neonatologiczny (16 łóżek + 4 inkubatory) 20 

Oddział Rehabilitacji:  

- oddział rehabilitacji z pododdziałem rehabilitacji neurologicznej (10 łóżek) 

- pododdział rehabilitacji neurologicznej oddziału rehabilitacji (20 łóżek) 

30 

Oddział Kardiologiczny 32 

Pododdział Rehabilitacji Kardiologicznej 21 

Oddział Chorób Wewnętrznych 32 

Razem łóżek szpitalnych 274 

 
Wykres 23 Liczba leczonych w oddziałach szpitalnych, ZPO i ZOL w latach 2005-2018 (źródło: Pro-Medica Sp. z o.o.). 
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Najkosztowniejszą inwestycją w szpitalu miejskim było wykonanie robót budowlanych polegających na 

przebudowie szpitala na potrzeby Oddziału Ginekologicznego. Na ten cel poniesiono wydatki w kwocie 

401 099,00 zł. Ponadto zakupiono sprzęt medyczny i wyposażenie szpitala na łączną kwotę 435 383,74 

zł oraz otrzymano darowiznę sprzętu medycznego z WOŚP o łącznej wartości 743 269,00 zł. 

Na terenie Ełku działają 3 Zespoły Ratownictwa Medycznego (ZRM), włączone do systemu Państwowe 

Ratownictwo Medyczne. Dysponentem zespołów jest "PRO-MEDICA" w Ełku Sp. z o.o., która zatrudnia 

w ramach zespołów ratownictwa medycznego 8 lekarzy i 49 ratowników medycznych. 

W 2018 r. podjęte zostały następujące działania z zakresu promocji i ochrony zdrowia: 

 realizacja bezpłatnych szczepień seniorów przeciwko grypie (zaszczepionych zostało 1780 
osób), 

 realizacja bezpłatnych szczepień przeciwko pneumokokom, dzieci zameldowanych na terenie 
Ełku i urodzonych w 2015 r. (zaszczepiono 153 dzieci), 

 realizacja badań USG małych dzieci w zakresie wykrywania chorób nowotworowych (rocznie 
ok. 145 dzieci), 

 prowadzenie bezpłatnej poradni laktacyjnej – rocznie udzielono 929 porad, w środowisku 
matki i dziecka (w domu), w gabinecie poradni i telefonicznych, 

 prowadzenie bezpłatnej szkoły rodzenia (skorzystało 61 kobiet), 

 organizacja Forum Kardiologicznego dla dzieci (uczestniczyło 150 uczniów klas IV i V z ełckich 

szkół podstawowych). 

 

Wspieranie rodzin 

Od 2013 r. funkcjonuje Ełcka Karta Rodziny 3+. W ubiegłym roku wydano karty 434 nowym rodzinom. 

Karta uprawnia do korzystania na preferencyjnych warunkach z usług i świadczeń oferowanych przez 

Miasto Ełk oraz partnerów akcji – przedsiębiorców, którzy przystąpili do inicjatywy na podstawie 

porozumienia.  

Wykres 24 Liczba firm zaangażowanych w inicjatywę „Ełcka Karta Rodziny 3+” (źródło: Urząd Miasta Ełku). 
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Przy Prezydencie Miasta Ełku działała Rada Rodziny, złożona z 27 przedstawicieli organizacji i instytucji 

zaangażowanych w pomoc rodzinie i dzieciom. Rada ukończy kadencję w kwietniu 2019 r.  

Realizowane były programy pracy streetworkerów (pedagogów ulicy), pracujących na ełckich 

podwórkach, w bramach z dziećmi, młodzieżą zagrożoną marginalizacją i wpływem złego środowiska 

(16 osób).  W ramach obchodów Ełckich Dni Rodziny odbyło się 127 wydarzeń, w organizację których 

zaangażowane były jednostki miejskie, szkoły, organizacje pozarządowe i kościoły. Współfinansowano 

pobyt dzieci pochodzących z terenu miasta Ełku w pieczy zastępczej. Ponadto w partnerstwie 

z litewskim miastem Alytus realizowano projekt „Rozwój transgranicznych inicjatyw społecznych”. 

Głównymi celami projektu było wdrożenie transgranicznej inicjatywy wsparcia dużych rodzin (3+), 

organizacja Festiwali Dużych Rodzin w Ełku i Alytus, opracowanie Podręcznika Pracownika Socjalnego, 

wspólne szkolenia i wizyty studyjne pracowników socjalnych, wizyty studyjne rodzin z dziećmi 

niepełnosprawnymi oraz remont budynku MOPS (etap II i III). 

Miejski Ośrodek Pomocy społecznej prowadził następujące działania na rzecz ełckich rodzin: 

 Wspieranie rodziny 

o Wspieranie rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi poprzez realizację 

projektu „Wsparcie Ełckich Rodzin” (w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Oratorium), 

współfinansowanego z funduszy UE; 

o Wspieranie rodzin poprzez współpracę z asystentami rodziny - MOPS zatrudniał 6 

asystentów rodziny, którzy udzielili wsparcia łącznie 111 rodzinom (237 dzieci w tych 

rodzinach), w tym w ramach realizowanego  programu „Asystent rodziny i 

koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2018”, dofinansowano 

wynagrodzenia 3 asystentom rodziny, którzy wspierali  57 rodzin przeżywających 

trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych (rodzinach tych było 

115 dzieci).  

 Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie  

o prowadzenie i organizacja Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie (procedurą „Niebieskie Karty” zostało objętych 147 środowisk, 

odbyło się 1 097 spotkań członków grup roboczych); 

o 18 rodzin z procedury Niebieskiej Karty objęto wsparciem asystenta rodziny; 

o realizacja projektu „Rodzina – dobre relacje” w ramach Programu Osłonowego 

"Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie" 2018.  

Tabela 18 Liczba rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze, którym udzielono wsparcia (źródło: MOPS). 

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 

272 
(1480 
osób) 

273 
(1484 
osób) 

507 
(1579 
osób) 

468 
(1482 
osób) 

415 
(1 309 
osób) 

362 
(1 175 
osób) 

282 
(929 

osób) 

302 
(1008 
osób) 
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Profilaktyka i rozwiązywanie problemów alkoholowych i narkomanii  
 

 Realizacja Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych – 

przyjęty uchwałą Nr XXXIX.389.17 Rady Miasta Ełku z dnia 19 grudnia 2017 r. 

 

 

 Realizacja Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii – przyjętego uchwałą Nr 

XXXIX.390.17 Rady Miasta Ełku z dnia 19 grudnia 2017 r. 

Prowadzony był Punkt Konsultacyjny dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i ich rodzin. W roku 2018 

przyjęto 207 osób, dla których udzielono 411 porad. W ełckich placówkach edukacyjnych 

przeprowadzono zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień dot. cyberprzemocy. Wspólnie 

z przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej konsultowano działania mające na celu tworzenie 

Indywidualne konsultacje 
psychologiczne dla dzieci, 
młodzieży i rodziców 362 

porady (265  osób)

Poradnictwo małżeńskie i 
rodzinne dla rodzin w 

kryzysie ze szczególnym 
uwzględnieniem rodzin 

zagrożonych uzależnieniem 
– 650 porad (109 osób)

Konsultacje psychologiczne 
dla młodzieży zagrożonej 
uzależnieniem z Ośrodka 

Kuratorskiego - udzielono 50 
porad

Konsultacje z trenerem PTP 
dla osób borykających się z 
problemami alkoholowymi 
w domu - 173 porady (55 

osób)

Wykup usług dla 
mieszkańców Ełku na 
leczenie odwykowe 

stacjonarne – 20 osób

Indywidualne konsultacje 
motywacyjno - edukacyjne 
dla osób pijących w sposób 
szkodliwy – 369 konsultacji 

dla 195 osób

Opiniowanie wniosków o 
wydanie zezwolenia na 

sprzedaż napojów 
alkoholowych w placówkach 

gastronomicznych i 
detalicznych

Prowadzenie procedury 
sądowego zobowiązania do 

leczenia odwykowego

Kontrola placówek 
handlowych i 

gastronomicznych

Miejska Komisja 
Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych

Szkolenia specjalistyczne z 
zakresu profilaktyki 

uzależnień

Warsztaty dla dzieci i 
młodzieży oraz rodziców i 

pracowników ełckich 
placówek edukacyjnych z 

zakresu profilaktyki 
uzależnień

Cykl imprez profilaktyczno –
edukacyjnych "Rodzina 
wolna od niemocy" dla 

mieszkańców Ełku

Grupy wsparcia dla 
młodzieży z rodzin z 

problemem alkoholowym, 
osób współuzależnionych, 

Dorosłych Dzieci 
Alkoholików

Konsultacje psychologiczne 
dla młodzieży zagrożonej 
uzależnieniem z Ośrodka 

Kuratorskiego - udzielono 50 
porad

Indywidualne konsultacje 
socjoterapeutyczne dla 

dzieci i młodzieży z rodzin z 
problemem alkoholowym

Konsultacje indywidualne i 
grupowe dla osób 

uzależnionych i 
współuzależnionych 

Porady prawne z zakresu 
prawa rodzinnego dla rodzin 
zagrożonych wykluczeniem
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i wdrażanie projektów profilaktycznych w tym obszarze. Ponadto funkcjonowała Poradnia 

Profilaktyczno – Konsultacyjna, której oferta dotyczyła obszaru używania i uzależnienia od substancji 

psychoaktywnych, uzależnień behawioralnych (komputer, telefon, Internet).  

Działania z zakresu profilaktyki narkomanii powierzono do realizacji organizacjom pozarządowym 

w ramach konkursu ofert. 

Pomoc społeczna 

Główną jednostką odpowiedzialną za realizację pomocy społecznej w Ełku jest Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej. Ośrodek współpracuje z organizacjami pozarządowymi, instytucjami rynku pracy, integracji 

społecznej, uczelniami wyższymi, podmiotami działającymi w obszarze polityki społecznej. MOPS 

wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia niezbędnych potrzeb 

i umożliwiających im życie w warunkach odpowiadających godności człowieka. Podstawowymi 

zasadami prowadzonej działalności ośrodka jest wsparcie rodziny w prawidłowym funkcjonowaniu, 

usamodzielnianie rodziny, pomocniczość oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.  

Głównym powodem udzielania świadczeń pomocy społecznej jest długotrwała choroba. Problemy 

zdrowotne zaburzają prawidłowe funkcjonowanie osób w środowisku, przyczyniają się do obniżenia 

jakości życia i doprowadzają do trudnych sytuacji życiowych, takich jak utrata lub niemożność podjęcia 

zatrudnienia, a w efekcie pociąga za sobą problemy finansowe, uzależnienia, konflikty w rodzinie oraz 

bezradność w działaniu. Niski dochód i wysokie koszty leczenia oraz rehabilitacji wymuszają 

konieczność skorzystania z pomocy ośrodka.  

Tabela 19 Problemy społeczne w środowiskach objętych pomocą społeczną w Ełku w 2018 r. (źródło: MOPS). 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w 
tych rodzinach 

% liczby rodzin 
w stosunku do 2017 r.*  

(*- spadek, + wzrost) 

Ubóstwo 990 2037 -27,36 

Bezrobocie 746 1778 -14,54 

Długotrwała choroba 1174 2009 -5,77 

Niepełnosprawność 834 1311 -7,74 

Bezradność w sprawach opiekuńczo –
wychowawczych w tym: 

302 1008 +7,09 

 Rodziny niepełne 254 826 +2,41 

Rodziny wielodzietne 5 29 +25 

Potrzeba ochrony macierzyństwa 
w tym: wielodzietność 

196 
146 

954 
792 

-1,50 
+5,03 

Alkoholizm 237 367 -10,90 

Bezdomność 62 68 -13,88 

Trudności w przystosowaniu do życia 
po opuszczeniu zakładu karnego 

20 35 +33,33 

Narkomania 19 34 -34,48 
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Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba osób w 
tych rodzinach 

% liczby rodzin 
w stosunku do 2017 r.*  

(*- spadek, + wzrost) 

Przemoc w rodzinie 10 28 0 

Sytuacja kryzysowa 2 4 +200,00 

Sieroctwo 2 3 +100 

Zdarzenia losowe 1 2 -80,00 

Realizacja celów pomocy społecznej odbywa się przede wszystkim przez świadczenie pracy socjalnej 

oraz wspieranie klientów świadczeniami pieniężnymi i niepieniężnymi. Od 2014 r. obserwowany jest 

spadek liczby gospodarstw domowych korzystających z pomocy społecznej oraz liczby osób w tych 

gospodarstwach. Zakłada się, że spośród klientów MOPS coraz więcej osób objętych będzie pomocą 

niepieniężną - usługami na rzecz rodziny, osób starszych, niepełnosprawnych, chorych. Zmniejszała się 

będzie liczba osób, którym przyznawane będą świadczenie pieniężne. Jest to ściśle powiązane 

z poprawą sytuacji zawodowej mieszkańców Ełku i ogólną tendencją wzrostu zamożności 

społeczeństwa, a z drugiej strony ze „starzeniem się” społeczeństwa czy tez silnym nastawieniem na 

działania prorodzinne. 

Wykres 25 Liczba gospodarstw domowych i osób korzystających z pieniężnych form pomocy społecznej w Ełku (źródło: MOPS). 

 

Wykres 26 Świadczenia niepieniężne pomocy społecznej w Ełku w 2018 r. (źródło: MOPS). 

Formy pomocy Liczba osób którym 
przyznano decyzją 

świadczenia 

Liczba 
świadczeń 

Kwota 
świadczeń 

Liczba 
rodzin 

Liczba osób 
w rodzinach 

Schronienie 37 696 17 210 37 37 

Posiłek 784 100 085 434 022 485 1 442 

Sprawienie 
pogrzebu 

7 7 10 299 7 7 

Odpłatność 
gminy za pobyt 
w domu pomocy 
społecznej 

95 1 020 2 758 771 95 95 

4 568 4 717 4 900
4 484

3 540
3 038

2 627 2 421

2 093 2 120 2 288 2 153
1 659 1 510 1 363 1 229
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liczba gospodarstwa domowych korzystających z pienieżnych form pomocy społecznej
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Samorząd miejski realizował w 2018 r. działania z zakresu pomocy społecznej w następujących 

obszarach (wspieranie rodzin zostało opisane w rozdziale powyżej): 

 Praca socjalna (działania zmierzające do życiowego usamodzielnienia osób i rodzin oraz ich 

integracji ze środowiskiem) - objęto nią 3150 rodzin (6044 osób w rodzinach); 

 249 kontraktów socjalnych (umowa zawarta pomiędzy pracownikiem socjalnym, a osobą/ 

rodziną określająca zasady współdziałania w rozwiązywaniu problemów osoby lub rodziny) – 

w 2018 r. zawarto  165 kontraktów socjalnych ; 

 4 projekty socjalne („ Pamięci bliskich”, „Ciepła posiłek”, „Mam cele, mam marzenia”, „Nie 

każdy pociąg jedzie do Hollywood”);  

 Realizacja (we współpracy z Caritas) Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014 – 

2020 Podprogram 2018, współfinansowany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej 

Potrzebującym (zwany FEAD); w ramach zawartej umowy wsparciem objęto 2 200 

beneficjentów.  

 wspieranie osób starszych i niepełnosprawnych 

o Prowadzenie środowiskowego domu samopomocy dla osób z chorobą Alzheimera i 

innymi zaburzeniami psychicznymi (w zajęciach ŚDS udział wzięło w ramach pobytu 

dziennego 62 uczestników, w ramach pobytu całodobowego 7 uczestników); 

o Organizacja i realizacja  usług opiekuńczych - pomoc w formie usług opiekuńczych 

oraz specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 

mieszkańców miasta (79 299 godzin usług); 

o Prowadzenie Klubu Seniora „Senior+” – Powstanie i działalność klubu była 

dofinansowana w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020. 

W projekcie brało udział od 15 do 20 uczestników, w zależności od ich możliwości i 

potrzeb. Uczestnikami projektu byli mieszkańcy Miasta Ełk powyżej 60 roku życia.   

o Ponadto w ramach polityki senioralnej: działalność Rady Senioralnej przy Prezydencie 

Miasta Ełku (20 osób), funkcjonowanie   Ełckiej Karty Seniora (łącznie 4 135 kart), 

organizacja Dnia Solidarności Międzypokoleniowej (200 osób).  

o Organizacja i prowadzenie wsparcia w formie teleopieki w ramach pilotażowego 

programu wdrażania usług teleopiekuńczych – usługami objęto 20 mieszkańców Ełku 

(osoby powyżej 60 roku życia, seniorzy). 

W ubiegłym roku zakończono inwestycję polegającą na modernizacji infrastruktury i wyposażeniu 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Prace remontowe i modernizacyjne prowadzone były od 2017 

roku. W tym czasie budynek przeszedł gruntowne zmiany wewnątrz i na zewnątrz. Wyremontowano 

i wyposażono pomieszczenia znajdujące się na parterze oraz pierwszym piętrze, a także piwnicę, klatkę 

schodową i wiatrołap. Rozbudowane zostały skrzydła zachodnie i wschodnie  (taras) o dodatkowe 

pomieszczenia. Nadbudowano również taras na wysokość drugiego piętra. Przeprowadzono 

termomodernizację  budynku wraz z remontem pokrycia dachowego. Wyremontowano korytarz, 

pomieszczenia biurowe i piwnicę. Ostatnim etapem było zagospodarowanie terenu, m.in. wykonanie 

dojść i dojazdów, a także zieleni. 

Zakończyła się również modernizacja budynku przy ul. Kościuszki 27a (dofinansowana z funduszy UE 

kwotą 3,94 mln zł), w którym siedzibę znalazło Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej „Stajnia”. 

W budynku wymieniono pokrycie dachu, stolarkę okienną i drzwiową, naprawiono elewację, 

przeprowadzono termomodernizację, przebudowano pomieszczenia, wykonano instalacje 

wewnętrzne oraz przyłącza budynków do wszystkich mediów. W ramach inwestycji zagospodarowano 

również teren wokół budynku i zbudowano drogę dojazdową do obiektu wraz z miejscami 
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postojowymi. ECRS „Stajnia” będzie fundamentem społecznego wymiaru rewitalizacji, zapewniając 

infrastrukturę i kapitał społeczny do przeprowadzenia tego procesu. Zostaną utworzone m.in. 

pracownie tematyczne w zakresie doskonalenia umiejętności zawodowych oraz współpracy 

międzypokoleniowej. Będą tam również prowadzone działania aktywizujące społecznie dzieci, 

młodzież i dorosłych. Z budynku będą korzystać ełccy animatorzy i pedagodzy ulicy, realizując zajęcia 

wspierające osoby borykające się z różnego rodzaju problemami. 

Świadczenia społeczne 
 
Wydział Świadczeń Urzędu Miasta Ełku realizował zadania samorządu miejskiego z zakresu: 

1. przyznawania i wypłaty świadczeń rodzinnych oraz zasiłków dla opiekunów, 

2. przyznawania i wypłaty świadczeń z funduszu alimentacyjnego, 

3. przyznawania i wypłaty świadczeń wychowawczych, 

4. przyznawania i wypłaty świadczeń w ramach rządowego programu "Dobry start", 

5. przyznawania i wypłaty świadczeń „Za życiem” z tytułu urodzenia dziecka, u którego 
zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo nieuleczalną chorobę zagrażającą 
jego życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu, 

6. prowadzenia postępowań wobec dłużników alimentacyjnych, 

7. opłacania składek społecznych oraz składek zdrowotnych za niektóre osoby pobierające 
świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy, a także zasiłek dla opiekuna. 

 
Wypłacono świadczenia na kwotę 58,88 mln zł, z czego 36,97 mln zł to świadczenie wychowawcze 
z Programu „Rodzina 500+”.  

W okresie świadczeniowym 2017/2018 liczba dłużników alimentacyjnych wynosiła 430. Wobec 

dłużników alimentacyjnych w 2018 r. przeprowadzono m. in. następujące działania:  

 przeprowadzono 211 wywiadów alimentacyjnych oraz odebrano 211 oświadczeń 

majątkowych,  

 złożono 84 wnioski do starosty o podjęcie działań zmierzających do aktywizacji zawodowej 

bezrobotnych dłużników,  

 w stosunku do 134 dłużników wystąpiono do prokuratury z wnioskiem o ściganie za 

przestępstwo niealimentacji określone w art. 209 §1 Kodeksu karnego,  

 skierowano również 18 wniosków o zatrzymanie prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym. 

Dłużnicy alimentacyjni zwrócili łącznie kwotę 1 279 804 zł z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego na rzecz osób uprawnionych oraz zaliczki alimentacyjnej. 
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Pozyskiwanie środków zewnętrznych 

Wartość dofinansowania wszystkich projektów Gminy Miasta Ełk i miejskich spółek, które otrzymały 

wsparcie ze źródeł zewnętrznych w 2018 r., wynosi ok. 40 mln zł.  

Tabela 20 Zestawienie projektów, które otrzymały dofinansowanie ze źródeł zewnętrznych w 2018 r. (źródło: Urząd Miasta 
Ełku). 

L.P. Tytuł projektu Nazwa Programu Kwota 
dofinansowania 

Całkowita 
wartość projektu 

1.  Budowa hali tenisowej wraz z 
zapleczem socjalnym 

Ministerstwo Sportu 900 000,00zł 2 584 630,00 zł 

2.  Rozwój zrównoważonego 
transportu publicznego w 
Mieście Ełku – II etap 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

9 636 423,17 zł 11 507 343,82 zł 

3.  Przebudowa linii komunikacji 
miejskiej nr 3 i 5 w celu 
poprawy transportu 
publicznego w mieście Ełku – 
etap II 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

4 559 616,71 zł 8 938 491,11 zł 

4.  Budowa budynku 
mieszkalnego przy ul. 
Kolejowej 

Bank Gospodarstwa 
Krajowego 

2 341 781,00 zł 6 690 803,28 zł 

5.  Klucz do przyszłości. 
Atrakcyjna oferta edukacyjna 
– inwestycja w kształceniu w 
SP2 w Ełku 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

344 876,03 zł 363 057,03 zł 

6.  Uczeń z SP4: Dobry start. 
Lepsza przyszłość 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

354 574,18 zł 373 235,99 zł 

7.  Moja przyszłość – rozwój 
kompetencji kluczowych w 
SP7 z oddziałami 
integracyjnymi w Ełku 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

327 537,38 zł 344 778,38 zł 

8.  Transgraniczny obszar 
turystyczny w mieście Ełk i 
Kowno 
(projekt realizowany w 
partnerstwie) 

Program INTERREG 
V-A Litwa – Polska 
2014-2020 

1 528 881,69 zł 1 709 743,18 zł 

9.  Rozbudowa ścieżek 
rowerowych w Ełku poprzez 
utworzenie ścieżki 
rowerowej nad Jeziorem 
Ełckim od ul. Zamkowej 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020,  

908 182,32 zł 1 178 291,42 zł 

10.  Rozwój e-usług w mieście Ełk RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

2 552 130,32 zł 3 002 506,26 zł 

11.  Wsparcie funkcjonowania 
Biura Związku ZIT MOF Ełk w 
2019 r. 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

125 290,00 zł 147 400,00 zł 

12.  Nowocześni seniorzy – 
współpraca na rzecz 
aktywnej dojrzałości 

Program INTERREG 
V-A Litwa – Polska 
2014-2020 

72 256,13 zł 85 007,21 zł 
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L.P. Tytuł projektu Nazwa Programu Kwota 
dofinansowania 

Całkowita 
wartość projektu 

(projekt realizowany w 
partnerstwie) 

13.  Współpraca na rzecz 
włączenia społecznego 
„Obejmij muzykę” 
(projekt realizowany w 
partnerstwie) 

Program INTERREG 
V-A Litwa – Polska 
2014-2020 

89 121,48 zł 104 848,80 zł 

14.  Rozbudowa budynku i 
zagospodarowanie terenu 
Ełckiego Centrum Kultury 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

6 006 732,44 zł   8 045 906,30 zł 

15.  Rozbudowa Ciepłowni w 
Ełku w oparciu o kocioł 
opalany biomasą 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

3 017 351.11 zł  10 098 177 zł 

16.  Warmińsko Mazurski 
STARTUP INKUBATOR 
(projekt realizowany przez 4 
partnerów) 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

487 852,00 zł  573 943,55 zł 

17.  START-UP HEROES. 
Platforma startowa dla 
nowych pomysłów 
(projekt realizowany w 
partnerstwie) 

Program Operacyjny 
Polska Wschodnia 
2014-2020 

2 582 040,00 zł 2 875 819,00 zł 

18.  Utworzenie i 
funkcjonowanie 
młodzieżowego klubu 
integracji społecznej 
(w partnerstwie z 
organizacja pozarządową) 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

683 933,00 zł  719 933,00 zł 

19.  Lokalne Perspektywy 
(w partnerstwie z 
organizacja pozarządową) 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

1 091 008,80 zł  1 149 808,80 zł 

20.  Ełckie Centrum Rewitalizacji 
Społecznej z kompleksową 
ścieżką wsparcia 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

1 365 327,60 1 437 327,60 zł 

21.  Wsparcie Ełckich Rodzin - 
projekt ZIT 

RPO Warmia i 
Mazury 2014-2020 

414 787,50 zł 414 787,50 zł 

22.  Otwarte okno na świat dla 
dzieci z Ełku i Alytusa 
(projekt realizowany w 
partnerstwie) 

Program INTERREG 
V-A Litwa – Polska 
2014-2020 

102 763,52 zł 120 898,28 zł 

23.  Promocja turystyki 
transgranicznej promującej 
dziedzictwo kulturowe Litwy 
i Polski 
(projekt realizowany w 
partnerstwie) 

Program INTERREG 
V-A Litwa – Polska 
2014-2020 

88 592,58 zł 104 226,57 zł 

24.  Pilotażowy program 
wdrażania usług 
teleopiekuńczych w 

Dotacja Celowa z 
budżetu 
Województwa 

7 410,00 zł  14 820,00 zł 



83 
 

L.P. Tytuł projektu Nazwa Programu Kwota 
dofinansowania 

Całkowita 
wartość projektu 

wybranych gminach 
województwa warmińsko-
mazurskiego 

Warmińsko-
Mazurskiego 

25.  Moduł 2 -Zapewnienie 
funkcjonowania Klubu 
"Senior+" 

Program Wieloletni 
Senior+ na lata 2015-
2020 Edycja 2017. 
Minister Rodziny, 
Pracy i Polityki 
Społecznej 

30 000,00 zł 75 000,00 zł 

26.  Rodzina-dobre relacje. Ełcki 
system wspierania osób 
dotkniętych przemocą w 
rodzinie 

Program Osłonowy 
"Wspieranie 
Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w 
Tworzeniu Systemu 
Przeciwdziałania 
Przemocy w 
Rodzinie" 

39 000,00 zł 57 810,00 zł 

27.  Resortowy Program 
wspierania rodziny i 
systemu pieczy zastępczej 
na rok 2018 - asystent 
rodziny i koordynator pieczy 
zastępczej 

Resortowy Program 
wspierania rodziny i 
systemu pieczy 
zastępczej na rok 
2018 - asystent 
rodziny i koordynator 
pieczy zastępczej 

53 051,00 zł 86 160,00 zł 

28.  Dotacja na działalność 
Centrum Edukacji 
Ekologicznej 

WFOŚiGW 111 000 zł 111 000 zł 

29.  Galopada zdrowia -aktywnie 
po zdrowie 

Program współpracy 
Samorządu 
Województwa 
Warmińsko-
Mazurskiego z 
organizacjami 
pozarządowymi oraz 
podmiotami 
wymienionymi w art. 
3 ust 3. ustawy o 
działalności pożytku 
publicznego. 

3 500,00 zł 5 150,00 zł 

 

Nowym narzędziem oferowanym w systemie rozwoju regionalnego w ramach funduszy unijnych na 

lata 2014-2020 są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT). Samorząd województwa warmińsko-

mazurskiego wprowadził ten instrument do planowania rozwoju miejskich obszarów funkcjonalnych 

Olsztyna, Elbląga i Ełku. W skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ełku wchodzą 2 samorządy - 

Miasto Ełk i Gmina Ełk. Finansowanie instrumentu ZIT zapewnione jest w wysokości 19 mln euro 

(funduszy UE + budżet państwa), w podziale o następujące działania/poddziałania RPO WiM 2014-

2020: 

 Poddziałanie 4.4.3 Poprawa mobilności miejskiej w miejskim obszarze funkcjonalnym Ełku 
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 Poddziałanie 6.1.3 Instytucje kultury  

 Poddziałanie 7.2.3 Infrastruktura drogowa w miejskim obszarze funkcjonalnym Ełku 

 Działanie 8.3 Rewitalizacja miejskiego obszaru funkcjonalnego Ełku 

 Poddziałanie 11.1.3 Aktywizacja społeczna i zawodowa osób wykluczonych oraz zagrożonych 

wykluczeniem społecznym  

 Poddziałanie 11.2.5 Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze 

środowiskiem lokalnym 

 

Prezydent Miasta Ełku, na podstawie podpisanych porozumień z Gminą Ełk i Samorządem 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, jest odpowiedzialny za koordynację działań związanych 

z wdrażaniem instrumentu ZIT w MOF Ełk. W 2018 r. Biuro Związku ZIT przeprowadziło 8 naborów 

wniosków o wydanie rekomendacji dot. zgodności ze „Strategią Rozwoju Ośrodka Subregionalnego Ełk 

do roku 2025” dla projektów zamierzających ubiegać się o dofinansowanie w ramach środków ZIT. 

Stan realizacji na koniec 2018 r. przedstawia poniższa tabela. 

Tabela 21 Stan wdrażania instrumentu ZIT bis Ełk w 2018 r. (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

Działania ZIT Przewidziana 
alokacja dla MOF Ełk 

 
UE+budżet państwa 

(mln euro) 

Liczba 
projektów z 
przyznanym 
dofinansowa

niem 

Stopień 
wykorzystania 
środków (na 
podstawie 

podpisanych 
umów) 

4.4.3 Poprawa mobilności miejskiej  4,21 3 94,87% 

6.1.3 Instytucje kultury 2,33 3 77,50% 

7.2.3 Infrastruktura drogowa 3,96 1 72,60% 

8.3 Rewitalizacja 3,29 4 75,97% 

11.1.3 Aktywizacja społeczna 
i zawodowa osób wykluczonych 
oraz zagrożonych wykluczeniem 
społecznym 

2,64 3 26,24% 

11.2.5 Ułatwienie dostępu do usług 
społecznych, w tym integracja ze 
środowiskiem lokalnym 

2,58 7 42,01% 

 

Współpraca międzynarodowa i z innymi społecznościami samorządowymi 

Współpraca z partnerami zagranicznymi prowadzona była w dużej mierze w oparciu o projekty 

dofinansowane z funduszy unijnych. W ubiegłym roku realizowano 7 projektów z litewskimi miastami 

Kowno i Alytus. W ich ramach odbywały się liczne spotkania, szkolenia, konferencje, festyny, wymiany, 

udziały w targach i innego rodzaju wizyty służące realizacji projektów, promocji turystycznej, 

zacieśnieniu współpracy, wymianie doświadczeń i integracji. Oprócz korzyści społecznych projekty 

transgraniczne wiązały się z wymiernymi rezultatami o charakterze inwestycyjnym: 

 remont pomieszczeń MOPS wraz z zakupem wyposażenia i sprzętu rehabilitacyjnego, 

https://rpo.warmia.mazury.pl/artykul/4562/poddzialanie-613-instytucje-kultury-–-zit-bis-elk
https://rpo.warmia.mazury.pl/artykul/3185/poddzialanie-723-infrastruktura-drogowa-w-miejskim-obszarze-funkcjonalnym-elku-–-zit-bis
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 przebudowa 4 podwórek, 

 zagospodarowanie terenu brzegu Jeziora Ełckiego (na cyplu os. Jeziorna) pod plażę miejską, 

 wyposażenie 2 pracowni językowych w SP 2, 

 sala seniora w ECK. 

Ponadto w 2018 r. realizowane były następujące działania w ramach współpracy partnerskiej (poza 

projektami): 

 Udział 4 osobowej delegacji Miasta Ełku w obchodach Miasta Alytus. Wizyta w dniu 16 lutego 

2018 r.  Wizyta na zaproszenie Burmistrza miasta Alytus Vytautasa Grigaraviviciusa. 

W programie m.in. udział w obchodach jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości przez 

Litwę. 

 Wizyta 3-osobowej delegacji partnerskiego miasta Alytus (Litwa) w Ełku. Wizyta w dniu 

6 marca 2018 r. Spotkanie robocze ze specjalistami/naczelnikami poszczególnych wydziałów 

Urzędu Miasta Ełku (SiR i BOP) oraz Zastępcą Prezydenta. 

 Udział 4-osobowej delegacji Miasta Ełku w obchodach Miasta Alytus. Wizyta w dniu 16 czerwca 

2018 r. Wizyta na zaproszenie Burmistrza miasta Alytus Vytautasa Grigaraviviciusa. 

W programie m.in. udział w obchodach jubileuszu 437 lat nadania Alytusowi praw miejskich. 

 2 spotkania przedstawicieli miast Ełk i Oziersk (Obwód Kaliningradzki Federacji Rosyjskiej) 

poświęcone przygotowaniu 2 wspólnych projektów, złożonych w I naborze wniosków 

w Programie Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja 2014-2020. 

 Wizyta 33 przedstawicieli partnerskiego miasta Orbassano we Włoszech. Termin: 4 – 6 lipca 

2018 r. Przyjazd w ramach współpracy polsko-włoskiej. W wizycie uczestniczył Lino Tiozzo 

odpowiedzialny za partnerstwo miast Ełku i Orbassano. Podczas wizyty odbyło się spotkanie 

w ratuszu z prezydentem Ełku oraz zastępcą prezydenta Ełku. Goście mieli okazję zobaczyć 

także miejskie inwestycje oraz zwiedzić najciekawsze miejsca w naszym mieście. 

 Wizyta dwóch delegacji z partnerskich miasta Nettetal (6 osób) i Alytus (2 osoby).  Termin:  

9-12 listopada 2018 r. Wizyta na zaproszenie prezydenta Ełku – wspólne świętowanie setnej 

rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. Podczas wizyty w dniu 10 listopada odbyło się 

oficjalne spotkanie w ratuszu. Z kolei 11 listopada delegacja z miasta Nettetal wzięła udział 

w głównych uroczystościach oraz wydarzeniach sportowych i kulturalnych zorganizowanych 

tego dnia. 

Gmina Miasto Ełk przynależy do następujących Związków i Stowarzyszeń: 

 Związek Międzygminny "Gospodarka Komunalna" – od 2003 roku, 

 Związek Miast Polskich – od 1990 roku, 

 Stowarzyszenie „SZESNASTKA” – od 2007 roku, 

 Stowarzyszenie Gmin Polska Sieć „Energie Cites” – od 1995 roku, 

 Stowarzyszenie „Euroregion Niemen” – od 2007 roku, 

 Stowarzyszenie Powiatów, Miast i Gmin „Stowarzyszenie EGO „Kraina Bociana” – od 2003 

roku. 
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Kontrola zarządcza i audyt wewnętrzny 

Biuro Kontroli, Audytu i Jakości koordynuje proces kontroli zarządczej, rozumianej jako system 

zarządzania na dwóch poziomach – Urzędu Miasta Ełku oraz jednostek podległych organizacyjnie 

(obecnie 23 jednostki). Kontrole i audyty zaplanowano i przeprowadzono uwzględniając wyniki 

poprzednich kontroli i audytów, analizy ryzyk i szans oraz opracowanej na ich podstawie mapie 

powiązań kontrolnych pomiędzy czynnościami kontrolnymi realizowanymi w urzędzie, audytem 

wewnętrznym, audytem jakości oraz nadzorem merytorycznym wydziałów. 

W ramach audytu wewnętrznego przeprowadzono m.in.: 

 3 zadania zapewniające w zakresie: realizacji zadań z zakresu edukacji, sprawozdawczości, 

pozyskiwania środków z funduszy unijnych, 

 5 czynności sprawdzających w zakresie: gospodarowania gminnym zasobem nieruchomości, 

promocji miasta, przeprowadzania inwentaryzacji, planowania i realizacji budżetu, 

bezpieczeństwa informacji, 

 monitorowano realizację zaleceń i czynności sprawdzających 5 obszarach.  

W ramach kontroli zarządczej przeprowadzono: 

 2  kompleksowe pozaplanowe kontrole w Ełckim Centrum Kultury i Muzeum Historycznym w 

Ełku.  

 9 kontroli zgodnie z planem w nw. jednostkach organizacyjnych: 

o Miejskie Przedszkole „Światełko” w Ełku, 

o Miejska Biblioteka Publiczna w Ełku, 

o Muzeum Historyczne w Ełku, 

o Miejskie Przedszkole „Bajka” w Ełku, 

o Miejskie Przedszkole „Słoneczna Ósemka” w Ełku, 

o Szkoła Podstawowa Nr 4 w Ełku, 

o Szkoła Podstawowa Nr 5 w Ełku, 

o Szkoła Podstawowa Nr 7 w Ełku, 

o Szkoła Podstawowa Nr 9 w Ełku.   

W wyniku powyższych kontroli wydano 37 zaleceń pokontrolnych.   

Przeprowadzane były również czynności kontrolno-nadzorcze w zakresie posiadanych kompetencji 

przez: Wydział Mienia Komunalnego (Referat Lokalowy, Referat Dróg Miejskich, Referat Komunalny), 

Wydział Edukacji, Wydział Promocji, Sportu i Kultury, Wydział Polityki Społecznej, Wydział Strategii 

i Rozwoju. W ramach funkcjonującego w Urzędzie Miasta Ełku Systemu Zarządzania Jakością w 2018 

roku Zespół Auditorów Wewnętrznych przeprowadził 44 wewnętrzne audity jakości, obejmujące 

wszystkie procesy zachodzące w Urzędzie Miasta Ełku. Na podstawie wyników auditów, działań 

kontrolnych wewnętrznych i zewnętrznych, audytu wewnętrznego, postępowań wyjaśniających 

i skargowych oraz bieżącej kontroli funkcjonalnej wystawiono 41 Kart Działań Korygujących.  

W 2018 roku w centralnym Rejestrze Skarg, Wniosków i Petycji Urzędu Miasta Ełku odnotowano 10 

skarg. Nie zarejestrowano żadnego wniosku ani petycji. Skargi dotyczyły działalności:  

 Wydziału Mienia Komunalnego –  2,  

 Ełckiego Centrum Kultury – 1, 
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 Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ełku – 1, 

 Administrator Sp. z o.o. w Ełku - 1  

 Straży Miejskiej w Ełku – 2, 

 Wydziału Świadczeń – 1, 

 Wydziału Organizacyjnego – 1, 

  uciążliwych sąsiadów – 1. 

W wyniku przeprowadzonych postępowań wyjaśniających żadna skarga nie została uznana za zasadną. 

We wrześniu 2018 roku zostały przeprowadzone następujące badania ankietowe  tj.:  

1. zadowolenia klientów Urzędu Miasta Ełku (w badaniu udział wzięło 909 osób),  

2. zadowolenia urzędników z pracy w Urzędzie Miasta Ełku (w roku 2018 – 110 osób), 

3.  satysfakcji spółek prawa handlowego, jednostek budżetowych podległych organizacyjnie 

Miastu ze współpracy z merytorycznymi wydziałami Urzędu Miasta oraz organizacji 

pozarządowych (2018 – 55 ankiet). 

W marcu 2018 roku zostały przeprowadzone oceny pracy wszystkich pracowników Urzędu Miasta Ełku 

oraz dyrektorów jednostek budżetowych i instytucji kultury za rok 2017. Ponadto dokonano corocznej 

samooceny systemu kontroli zarządczej (na poziomie kierownictwa i pracowników) w urzędzie oraz 

wszystkich podległych jednostkach.  
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Syntetyczna analiza finansów gminy 
 

Budżet Miasta Ełku za 2018 rok zamknął się kwotami: 

 

1. Dochód: 273 434 237 zł (planowany: 282 292 890 zł, wykonanie 96,86 % planu) 

 dochody bieżące: 244 072 945 zł (planowany: 237 402 142 zł, wykonanie 102,81 % planu), 

 dochody majątkowe: 29 361 292 zł (planowane: 44 890 748 zł, wykonanie 65,41 % planu), 

Zwiększone dochody bieżące w stosunku do planowanych zostały zrealizowane z tytułu: zezwoleń na 

sprzedaż alkoholu (0,3 mln zł), podatków PIT i CIT (3 mln zł), rozliczeń finansowych - uzupełnienie 

subwencji dla JST (0,7 mln zł), środków z UE (1,9 mln zł), podatków od czynności cywilnoprawnych 

(1,3 mln zł), opłat za zajęcie pasa drogowego (0,3 mln zł), gospodarki odpadami (0,3 mln zł). 

Niższe dochody bieżące w stosunku do planu wynikają z: najmu i dzierżawy składników majątkowych 

(0,6 mln zł), podatków od nieruchomości (0,8 mln zł). 

Dochody majątkowe wyniosły 29,3 mln zł. Na dochody majątkowe złożyły się: sprzedaż składników 

majątku (4,15 mln zł) oraz środki na realizacje inwestycji z budżetu państwa i UE na realizację 

projektów inwestycyjnych (25,15 mln zł).  

2. Wydatki: 280 791 388 zł (planowane: 305 024 214 zł, wykonanie 92,06 % planu) 

 wydatki bieżące: 226 244 126 zł (planowane: 236 647 646 zł, wykonanie 95,60 % planu), 

 wydatki majątkowe: 54 547 263 zł (planowane: 68 376 568 zł, wykonanie 79,77 % planu).  

Mniejsze wydatki bieżące spowodowane są nierozdysponowaniem rezerw (0,8 mln zł), oraz 

mniejszymi wydatkami w oświacie (2,1 mln zł), Urzędzie Miasta (1,4 mln zł), pomocy społecznej (0,6 

mln zł), gospodarce odpadami (0,8 mln zł), świadczeniami rodzinnymi i wychowawczymi (1,1 mln zł), 

kulturze fizycznej i sporcie (0,4 mln zł) oraz gospodarce lokalami (0,8 mln zł). 

Realizacja wydatków majątkowych związana była głównie z ogłaszanymi i rozstrzyganymi konkursami 

w ramach środków zewnętrznych.  

3. Deficyt: 7 357 151 zł (planowane: 22 731 324 zł, wykonanie 32,37 % planu) 

W 2018 roku wykupione zostały obligacje na kwotę 5 000 000 zł. Uwzględniając wolne środki z lat 

ubiegłych 8 823 744 zł oraz emisję obligacji w 2018 r. w wysokości 21 500 000 zł, ostateczna kwota 

pozostała do dyspozycji – wolne środki – wyniosły 17 966 593 zł. 

 

 

Dochód

273 434 237 zł

Wydatki

280 791 388 zł

Deficyt

7 357 151 zł
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Tabela 22 Zestawienie dochodów i wydatków budżetu miasta Ełku wraz z wynikiem budżetu (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 

Budżet 
2018 

Dynamika 
do roku 

2017 

A Dochody ogółem 273 434 237 112% 

A1 majątkowe w tym: 29 361 292 208% 

A1.1 sprzedaż majątku 4 129 495 134% 

A2 Podatek od nieruchomości 29 107 709 102% 

A3 Dotacje i śr. zew. Bieżące 69 638 942 88% 

 Udział w podatkach państwowych 45 310 126 112% 

 PIT 43 714 046 112% 

 CIT 1 596 080 122% 

A4 Dochody własne  A-A3 203 795 295 124% 

A5 
Dochody własne minus środki na inwestycje A4-A1+A1.1. 178 563 498 117% 

A6 Udział A4 w A 74,53% 111% 

A7 Udział A5 w A 65,30% 104% 

B Wydatki ogółem 280 791 388 110% 

B1 Wyd. majątkowe 54 547 263 135% 

B2 Obsługa długu 1 718 587 96% 

B3 udział B1 w B 19,43% 123% 

C Wynik Budżetu -7 357 151 61% 

      

 dług ogółem 70 850 000 130% 

 zadłużenie/DOCHODY 25,91% 116% 

 zadłużenie/WYDATKI 25,23% 119% 

    

 Spłata zadłużenia 5 000 000 106% 

 Wskaźnik dochodów podatkowych w zł. 1 236 122% 

 

 

Udział dochodów 
własnych w 

dochodach ogółem 
74,53%

Udział wydatków 
majątkowych w 

wydatkach ogółem 
19,43%

Zadłużenie ogółem 
70 850 000 zł

Poziom wolnych 
środków po 

doliczeniu obsługi 
zadłużenia -

61 904 414 zł
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Tabela 23 Wykonanie dochodów budżetu Miasta Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 Wykonanie 
2018 r. 

Przyrost w 
porównaniu do 
roku 2017 

Wykonanie dochodów 273 434 237 112,30% 

w tym: 
  

PIT 43 714 046 111,78% 

PN 29 107 709 101,72% 
   

Wykonanie wydatków 280 791 388 109,89% 
   

Wynik operacyjny (deficyt) -7 357 151 61,18% 
   

Dotacje rozwojowe pozyskane spoza budżetu Gminy 69 638 942 87,57% 

Dochody z majątku 29 361 292 208,25% 

 
Tabela 24 Wykonanie wydatków majątkowych budżetu Miasta Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku) 

 Plan Wykonanie % wykonania 

Wysokość wydatków majątkowych w 
stosunku do planu 

66 040 981 54 547 263 82,60% 

 
Tabela 25 Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

ROK KWOTA DŁUGU KWOTA SPŁATY OBSŁUGA DŁUGU 

2019 91 850 000 5 000 000 2 328 209 

2020 91 350 000 5 000 000 2 347 865 

2021 85 350 000 6 000 000 2 192 965 

2022 79 350 000 6 000 000 2 025 565 

2023 68 815 000 10 535 000 1 801 478 

2024 58 815 000 10 000 000 1 530 290 

2025 47 815 000 11 000 000 1 256 190 

2026 36 350 000 11 465 000 956 528 

2027 24 500 000 11 850 000 704 375 

2028 13 300 000 11 200 000 472 500 

2029 2 100 000 11 200 000 192 500 

2030 0 2 100 000 28 250 

 
 
Nadwyżka operacyjna jest jednym z najbardziej znaczących wskaźników obrazujący sytuację finansową 

jednostki samorządowej. Nadwyżka operacyjna mówi precyzyjnie, ile zostaje w pieniędzy po pokryciu 

najbardziej podstawowych potrzeb bieżących. Nie bierze przy tym pod uwagę np. środków 

pochodzących z jednorazowej sprzedaży gruntu komunalnego, a jedynie regularne wpływy do budżetu, 
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na które z dużą dozą prawdopodobieństwa możemy liczyć także w przyszłości. Tak określoną nadwyżkę 

możemy przeznaczyć na realizację wykraczających poza rutynowe działania celów wynikających 

z naszej strategii, najczęściej na inwestycje, bądź na spłatę zadłużenia. 

 
Tabela 26 Prognoza nadwyżki operacyjnej w budżecie Gminy Miasta Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

  2019 2020 2021 2022 2023 2024 

Dochody 
bieżące 

242 416 816 253 210 359 256 008 093 258 504 680 263 627 943 266 512 144 

Wydatki 
bieżące 

241 560 515 242 292 532 245 021 688 247 429 145 250 027 151 252 652 436 

Nadwyżka 
operacyjna 

856 301 10 917 827 10 986 405 11 075 535 13 600 792 13 859 708 

 

  2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Dochody 
bieżące 

271 842 387 277 279 235 282 824 819 288 481 316 294 250 942 300 135 961 

Wydatki 
bieżące 

255 305 286 257 985 992 260 694 845 263 432 141 266 198 178 268 993 259 

Nadwyżka 
operacyjna 

16 537 101 19 293 243 22 129 974 25 049 175 28 052 764 31 142 702 

 
 
Wykres 27 Prognoza nadwyżki operacyjnej w budżecie Gminy Miasta Ełku (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 
 
 
Tabela 27 Prognoza limitu zadłużenia na najbliższe lata (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

ROK KWOTA DŁUGU 

2019 91 850 000 

2020 91 350 000 

2021 85 350 000 

2022 79 350 000 

2023 68 815 000 
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ROK KWOTA DŁUGU 

2024 58 815 000 

2025 47 815 000 

2026 36 350 000 

2027 24 500 000 

2028 13 300 000 

2029 2 100 000 

2030 0 

 
 
Wpływ planowanych przedsięwzięć inwestycyjnych na finanse gminy 
 
Inwestowanie to jedno z głównych rodzajów działalności gmin w obszarze gospodarowania. Stanowi 

dźwignię rozwoju społeczno-gospodarczego jednostek samorządu terytorialnego. Inwestycje są 

źródłem wzrostu, przeobrażeń i odnowy bazy materialnej każdego społeczeństwa. Można je podzielić 

na dwie grupy:  

a) inwestycje bezpośrednio służące poprawie poziomu życia mieszkańców,  

b) inwestycje umożliwiające prowadzenie działalności inwestycyjnej przez innych inwestorów  

 

Przy wyborze zadań inwestycyjnych władze jednostki samorządowej zwracają uwagę na to, w jakim 

stopniu planowane inwestycje będą miały wpływ na bieżącą i przyszłą sytuację finansową jednostki, 

jak wpłyną na polepszenie warunków życia mieszkańców, wyliczają koszty i korzyści z realizacji 

inwestycji. Inwestycje są bardzo kosztowne, a znając wstępne nakłady, jakie trzeba ponieść na dany 

projekt, w pierwszej kolejności ustala się środki na ich pokrycie. Mogą to być oprócz środków własnych 

także różnego rodzaju środki zewnętrzne, kredyty bankowe, pożyczki, dotacje, leasing lub coraz 

powszechniej stosowane oprocentowane papiery dłużne czy obligacje. W wyniku zrealizowanych 

przedsięwzięć inwestycyjnych powstaje określony potencjał rozwojowy z tytułu korzyści dla 

mieszkańców i podmiotów gospodarczych. Wpływa to w konsekwencji na wzrost dochodów 

budżetowych gminy. Oznacza to w praktyce działania ukierunkowane na zwiększanie wartości zasobów 

materialnych jednostki, związane z nakładami finansowymi, przeznaczonymi na tworzenie, 

zwiększenie i modernizowanie majątku trwałego. 

 
Tabela 28 Udział wydatków inwestycyjnych w wydatkach ogółem (źródło: Urząd Miasta Ełku). 

 
2018 2019 2020 2021 

Wydatki ogółem 280 791 388 305 979 201 294 573 722 255 640 712 

Wydatki inwestycyjne 54 547 263 64 418 686 52 281 190 10 619 024 

Udział wydatków inwestycyjnych 
w wydatkach ogółem [%] 

19,43% 21,05% 17,75% 4,15% 
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Wykaz dokumentów strategicznych z krótkim opisem stanu ich 

wdrażania 
 

W gminie w 2018 r. obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

 

 Strategia Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020 

Strategia Zrównoważonego Rozwoju Ełku do roku 2020 została przyjęta Uchwałą Nr XLII.405.2014 Rady 

Miasta Ełku z dnia 29 kwietnia 2014 r. i jest aktualizacją dokumentu uchwalonego w 2004 r. Obecnie 

obwiązuje wersja z 2016 r. (Uchwała nr XXV.270.16 Rady Miasta Ełku z dnia 20 grudnia 2016 r.). 

Dokument koncentruje się na 4 celach strategicznych, dla których wyznaczono 31 celów operacyjnych 

i 190 zadań. 

 

Corocznie sporządzane jest sprawozdanie z postępów w realizacji Strategii, zawierające monitoring 

wskaźnikowy dla celu głównego, celów strategicznych i poszczególnych celów operacyjnych. Za ten 

proces odpowiedzialny jest Wydział Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełk. Do 30 czerwca każdego roku 

sprawozdanie z postępów w realizacji Strategii przedkładane jest Radzie Miasta Ełku, a następnie do 

publicznej wiadomości. 

Analiza wskaźników za 2017 r. wskazuje na postępujący rozwój miasta i wzrost jego znaczenia. Przede 

wszystkim kontynuowany był wzrost liczby mieszkańców, na przekór trendom ogólnopolskim. Ełk jawi 

się jako bardzo dobre miejsca do życia i pracy, w tym dla ludzi młodych, którzy w największym stopniu 

tworzą potencjał będący kluczowym czynnikiem rozwoju miast. Odnotowano poprawę na lokalnym 

rynku pracy, a tym samym polepszenie sytuacji materialnej ełczan. W wielu sferach funkcjonowania 

Cel główny:

Poprawa jakości życia mieszkańców 
Ełku

Ład gospodarczy

Wzrost gospodarczy 
miasta Ełk.

Ład społeczny

Podniesienie poziomu 
aktywności 
społecznej.

Ład przestrzenny

Ochrona i 
efektywne 

kształtowanie 
przestrzeni 
miejskiej.

Ład środowiskowy

Podniesienie 
walorów 

przyrodniczych 
miasta 

i poprawa 
warunków życia 

lokalnego 
społeczeństwa.

CELE STRATEGICZNE 
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miasta miała miejsce wysoka aktywność inwestycyjna, na którą w dużej mierze wpływ ma pozyskane 

wsparcie z funduszy unijnych. Towarzyszyły temu liczne projekty społeczne. Kwestia wymagająca 

uwagi to przedsiębiorczość, rozumiana w szczególności jako podejmowanie i prowadzenie działalności 

gospodarczej.  

W 2019 r. przeprowadzone zostanie badanie ewaluacyjne służące odpowiedzi na pytanie o aktualność 

wizji, celów i zaplanowanych zadań Strategii oraz wyznaczenie kierunków ewentualnych zmian 

w związku z planowaną na 2020 rok aktualizacją strategii i wydłużeniem okresu jej obowiązywania do 

2030 roku. 

 

 Program Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023 

W 2016 r. Rada Miasta Ełku przyjęła „Program Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023”. Dokument został 

opracowany w oparciu o nowe podejście do procesu odnowy obszarów miejskich, zaprezentowane 

w rządowych „Wytycznych w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata 2014-2020”.  

Przygotowana została diagnoza całego miasta w oparciu o podziały urbanistyczne, bazujące na 

utrwalonych związkach przestrzennych, funkcjonalnych i społeczno-ekonomicznych. Diagnoza zawiera 

szczegółową analizę problemów społecznych oraz gospodarczych, technicznych, przestrzenno-

funkcjonalnych i środowiskowych. Na jej podstawie zostały wyznaczone obszary zdegradowane, 

a spośród nich obszar rewitalizacji o nazwie „Śródmieście”, obejmujący (zgodnie z wytycznymi) nie 

więcej niż 20% powierzchni Ełku (172 ha – 8,17%) i zamieszkały przez nie więcej niż 30% mieszkańców 

(16 579 mieszkańców – 28,20%). Następnie, przy udziale społeczności lokalnej, dokonano wyznaczenia 

kierunków i zaplanowania kompleksowych przedsięwzięć (integrujących działania społeczne, 

gospodarcze, przestrzenne, techniczne itp.), które w rezultacie mają wyprowadzić obszar rewitalizacji 

ze stanu kryzysowego i silniej włączyć go w rozwój całego miasta.  

W programie rewitalizacji znalazło się 55 projektów podstawowych zgłoszonych przez samorząd 

miejski, samorząd powiatowy, jednostki samorządowe z obszaru pomocy społecznej i kultury, 

organizacje pozarządowe, kościoły, wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe. Na koniec 2018 r. prawie 

połowa projektów była w trakcie realizacji, a 1/5 zakończyła się. 

Wykres 28 Stopień realizacji projektów podstawowych w 2018 r., ujętych w „Programie Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023”. 
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W okresie od 1 lipca 2016 r. do 31 października 2018 r. realizowany był projekt „Nowe Śródmieście 

Miasta Ełk – wzór na rewitalizację”. Koncepcja Gminy Miasta Ełk otrzymała dofinansowanie 

w konkursie „Modelowa rewitalizacja miast”, organizowanym przez Ministerstwo Inwestycji 

i Rozwoju. Obok 19 innych miast z całego kraju, Ełk był organizatorem modelowych działań 

rewitalizacyjnych, służących za przykład dla innych samorządów w odnowie kryzysowych obszarów 

miast. Działania projektowe koncentrowały się wokół 3 filarów: 

1. Partycypacji 

2. Aktywizacji 

3. Nowej przestrzeni społecznej. 

W ramach projektu zostały przeprowadzone szerokie konsultacje społeczne, na podstawie których 

uzupełniono „Program Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023”. Z kolei fundamentem aktywizacji 

społecznej stały się działania oparte na pracy pedagogów ulicy i animatorów społecznych. Zlecono, na 

podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, przeprowadzenie modelu 

organizowania społeczności lokalnej w trzech krokach: 

 Szkoła Animatorów i Pedagogów Społecznych, 

 Młodzieżowa Akademia Rewitalizacji, 

 Miniprojekty. 

Siedzibą zapewniającą pełną infrastrukturę i kapitał społeczny do prowadzenia społecznej odnowy Ełku 

jest uruchomione we wrześniu 2018 r. Ełckie Centrum Rewitalizacji Społecznej „Stajnia” (ul. Kościuszki 

27A). W projekcie przygotowano szereg opracowań, które mają wspomóc tę instytucję w realizacji 

zadań (polityka funkcjonalna, programy działań z poszczególnymi grupami społecznymi). Tworzenie 

nowej przestrzeni społecznej zostało przewidziane poprzez przygotowanie koncepcji 

zagospodarowania wybranych terenów w śródmieściu Ełku, dokumentacji technicznych dla 

3 inwestycji czy też opracowanie dokumentów z zakresu gospodarowania zasobem mieszkaniowym 

gminy. 

 Polityka Oświatowa Samorządu Terytorialnego (POST) na lata 2016 – 2023 

W roku 2014 Miasto Ełk wspólnie z Powiatem Ełckim - we współpracy z Centrum Edukacji 

Obywatelskiej w Warszawie - przystąpiły do opracowania lokalnej strategii oświatowej pn. „Polityka 

Oświatowa Samorządu Terytorialnego (POST) na lata 2016-2023”. 

Podstawowym celem lokalnej polityki oświatowej jest przygotowanie uczniów do dorosłego życia oraz 

podjęcia ról społecznych, zgodnie z oczekiwaniami środowisk: rodziców, uczniów oraz społeczności 

lokalnej. Strategia lokalnej polityki oświatowej uwzględnia kluczowe zadanie edukacji dzieci 

i młodzieży poprzez kształtowanie wrażliwych, wartościowych oraz aktywnych obywateli dla 

przyszłości i rozwoju Rzeczypospolitej Polskiej. Samorząd miasta Ełku, szkoły i placówki oświatowe oraz 

instytucje wspomagające, w ścisłej współpracy, dbają o jakość kształcenia oraz wspierają rodzinę 

w procesie edukacji i wychowania. 

Plan działań polityki oświatowej miasta Ełku na lata 2016 – 2023 zawiera łącznie 103 zadania 

szczegółowe, których realizacja jest monitorowana przez Urząd Miasta Ełku. W ramach zatwierdzonych 

szczegółowych PLANÓW DZIAŁAŃ POST - szkoły i przedszkola mogą realizować zadania: 

a) w sposób ciągły, tj. w pełnym cyklu POST-u, ustalonym na lata 2016-2023,  

b) w krótszych okresach: np. obejmujących rok szkolny, dwa lub więcej lat szkolnych. 
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 Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2008 – 2018 

Priorytetowym celem dokumentu jest wytyczenie głównych kierunków zmierzających do poprawy 

jakości życia mieszkańców społeczności lokalnej miasta Ełku. Strategia Rozwiązywania Problemów 

Społecznych Miasta Ełku na lata 2008 – 2018 wskazuje kierunki działań, określa cele oraz wskaźniki i 

priorytety w następujących obszarach strategicznych. 

 

Realizacja Strategii podlega dokonywaniu corocznych raportów sporządzanych na podstawie 

wskaźników uzyskanych od podmiotów realizujących zadania z zakresu polityki społecznej. Wnioski 

z ostatniego rocznego Raportu z Realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta 

Ełku na lata 2008 – 2018 (za rok 2017): 

 Ełk posiada duży potencjał podmiotów życia społecznego, które w sposób optymalny 

wykorzystują własne zasoby, możliwości materialne oraz personalne niezbędne do 

rozwiązywania i osiągnięcia założonego celu strategicznego „(...) WYTYCZENIE GŁÓWNYCH 

KIERUNKÓW ZMIERZAJĄCYCH DO POPRAWY JAKOŚCI ŻYCIA MIESZKAŃCÓW SPOŁECZNOŚCI 

LOKALNEJ MIASTA EŁKU”. 

 Ełk jest miastem, w którym prężnie działają liczne organizacje pozarządowe, m.in. w obszarze 

spraw społecznych. O ich dużej aktywności świadczy pozyskiwanie na prowadzoną działalność 

środków rządowych oraz pozarządowych. Dlatego też, dla Miasta Ełku, są one strategicznym 

partnerem w rozwiązywaniu problemów społecznych. 

 Miasto posiada szeroką bazę kulturalno – oświatową, a także rekreacyjno – sportową, która 

daje możliwość skutecznego rozwiązywania problemów społecznych. 

 Wobec osób zagrożonych marginalizacją podejmowano bardzo liczne i różnorodne działania w 

zakresie polityki społecznej. W 2017 r. liczba działań wyniosła 55. Liczba mieszkańców Ełku 

objętych pomocą w ramach niniejszego obszaru wyniosła  7 893. 

 Podejmowane były liczne działania mające na celu poprawę bezpieczeństwa oraz profilaktykę 

społeczną. Na terenie miasta funkcjonuje 23 instytucje, które zaangażowane są w działania 

mające na celu aktywne i rozwojowe zagospodarowanie czasu dzieci i młodzieży. W roku 2016 

wsparciem objęto 6 500 osób, a w roku 2017 – 6 158. Działania te mają bardzo duże znaczenie, 

1. Aktywna polityka 
społeczna wobec grup 

dotkniętych i zagrożonych 
marginalizacją oraz pomoc 

w ich reintegracji 
społecznej.

2. Ełk miastem bezpiecznym 
dzięki permanentnej 

profilaktyce społecznej.

3. Aktywna polityka 
zapobiegania i leczenia 

uzależnień.

4. Ełk miastem szczęśliwego 
dzieciństwa.

5. Promocja 
przedsiębiorczości i 

ograniczanie skutków 
bezrobocia.



 

Strona 97 

gdyż poprzez uczestnictwo w nich młodzi ełczanie uczą się kreatywnego spędzania wolnego 

czasu oraz rozsądnego gospodarowania nim. 

 Prowadzone były akcje propagujące zdrowy styl życia. Liczba osób biorących w nich udział 

w 2017 r. wyniosła 7 200 . Ponadto w Ełku odbyły się 4 akcje i kampanie na temat kreowania i 

propagowania modelu trzeźwego stylu życia. - Obszar IV – Ełk miastem szczęśliwego 

dzieciństwa. 

 Realizowano działania związane ze wsparciem rodzin. W roku 2017 skorzystało z tego 3 279 

rodzin i 6 441 osób w tych rodzinach. Podjęto 67 działań mających na celu promocję postaw 

prorodzinnych i pozytywnego wzorca rodziny, w tym rodziny wielodzietnej, promowanie 

różnorodnych form wzajemnej integracji rodziny. Ponadto zorganizowano szereg imprez o 

charakterze wspierającym integrację rodziny, w tym 126 wydarzeń w ramach Ełckich 

Obchodów Dni Rodziny. 

 Utworzono i wdrożono 6 programów służących aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych. 

Ważnym elementem była realizacja prac społecznie-użytecznych na terenie Ełku, która 

wzmacnia uczestnictwo w działaniach z zakresu integracji społecznej w celu ukształtowania 

pozytywnej postawy w życiu społecznym i zawodowym osób je wykonujących. 

Rok 2018 był ostatnim rokiem realizacji Strategii. Raport z przebiegu działań zostanie przedłożony 

Radzie Miasta Ełku w październiku 2019 r. Prowadzono prace służące przygotowaniu Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta Ełku na lata 2019 -2023. W okresie od 27 grudnia 2018 

r. do 17 stycznia 2019 r. odbyły się konsultacje społeczne projektu dokumentu. 

 Strategia Rozwoju Ośrodka Subregionalnego Ełk do roku 20205 

Strategia została przyjęta uchwałą nr VIII.84.15 Rady Miasta Ełku z dnia 30 czerwca 2015 r. Obecnie 

obowiązuje aktualizacja dokumentu przyjęta uchwałą nr XLI.414.18 z dnia 27 lutego 2018 r. Strategia 

określa wizję i cele rozwoju dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ełku, w skład którego wchodzą 

Miasto Ełk i Gmina Ełk, do którego Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego skierował 

instrument wsparcia w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 2014-2020 w postaci Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych bis (ZIT bis Ełk). 

Podstawowym warunkiem realizacji ZIT jest posiadanie dokumentu strategicznego określającego cele, 

kierunki rozwoju, zasady współpracy oraz najważniejsze działania i przedsięwzięcia do realizacji 

z punktu widzenia obszaru funkcjonalnego. 23 kwietnia 2014 r. Miasto Ełk i Gmina Ełk zawarły 

porozumienie międzygminne powołujące Związek ZIT i opracowały Strategię, którą przyjęły rady obu 

gmin i pozytywnie zaopiniował Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Strony porozumienia 

zobowiązały się do skutecznego i terminowego wdrażania Strategii.  

Każdorazowo przy naborach wniosków o dofinansowanie w ramach działań/poddziałań RPO WiM 

2014-2020, dedykowanych dla MOF Ełk, sprawdzana jest zgodność planowanego projektu ze Strategią. 

Rekomendacja o zgodności danego projektu ze Strategią jest załącznikiem obowiązkowym do wniosku 

o dofinansowanie. Rekomendacje są wydawane przez Komitet Sterujący Związku ZIT MOF Ełk. 

W dokumencie zostały określone wskaźniki dla celu głównego i celów strategicznych. Monitoring 

prowadzony jest przez Biuro Związku ZIT MOF Ełk przy współpracy z Urzędem Gminy Ełk. Biuro Związku 

ZIT raz do roku, w terminie do 30 czerwca, będzie przygotowywało sprawozdanie z realizacji Strategii 

i przedstawia do zatwierdzenia Komitetowi Sterującemu. Sprawozdanie podawane jest do publicznej 

wiadomości.  
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Tabela 29  Matryca logiczna strategii inwestycyjnej ZIT MOF Ełk w ramach RPO Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 
lata 2014-2020. 

Cel ZIT Priorytet inwestycyjny UE Wsparcie UE oraz 
z budżetu 
państwa w euro 

Środki własne 
w euro 

2.Poprawa stanu 
środowiska MOF Ełk oraz 
wykorzystanie zasobów 
przyrodniczych i 
kulturowych dla 
zrównoważonego 
rozwoju. 

6c Zachowanie, ochrona, promowanie i 
rozwój dziedzictwa naturalnego i 
kulturowego.  
 

2 330 000 (UE) 
 
 
155 333 
(budżet państwa) 

438 588 

3. Poprawa spójności 
społecznej i terytorialnej 
MOF Ełk 

4e Promowanie strategii niskoemisyjnych dla 
wszystkich rodzajów terytoriów, w 
szczególności dla obszarów miejskich, w tym 
wspieranie zrównoważonej multimodalnej 
mobilności miejskiej i działań adaptacyjnych 
mających oddziaływanie łagodzące na zmiany 
klimatu. 

3 922 703 (UE) 
 
 
523 027 (budżet 
państwa) 

1 905 301 

3. Poprawa spójności 
społecznej i terytorialnej 
MOF Ełk 

7b. Zwiększanie mobilności regionalnej 
poprzez łączenie węzłów drugorzędnych 
i trzeciorzędnych z infrastrukturą TEN-T, w 
tym z węzłami multimodalnymi. 

3 500 000 (UE) 
 
 
466 667 (budżet 
państwa) 

1 700 000 

4. Przywrócenie funkcji 
społeczno – 
gospodarczych 
zdegradowanych 
obszarów MOF Ełk 
poprzez nadanie im 
nowych funkcji i ich 
jakościową zmianę. 

9b Wspieranie rewitalizacji fizycznej, 
gospodarczej i społecznej ubogich 
społeczności na obszarach miejskich i 
wiejskich 

3 120 000 (UE) 
 
 
387 330 
(budżet państwa) 

618 941 

4. Przywrócenie funkcji 
społeczno – 
gospodarczych 
zdegradowanych 
obszarów MOF Ełk 
poprzez nadanie im 
nowych funkcji i ich 
jakościową zmianę. 

Priorytet 9i Aktywne włączenie, w tym z 
myślą o promowaniu równych szans oraz 
aktywnego uczestnictwa i zwiększaniu szans 
na zatrudnienie 

2 519 406 (UE) 
 
 
296 401 
(budżet państwa) 

496 907 

5. Wzrost aktywności 
społecznej 

Priorytet 9iv Ułatwienie dostępu do 
przystępnych cenowo, trwałych oraz 
wysokiej jakości usług, w tym opieki 
zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych 
w interesie ogólnym 

2 519 406 (UE) 
 
 
237 121 
(budżet państwa) 

486 446 

Razem  17 911 515 (UE) 
 
 
2 065 879  
(budżet państwa) 

5 646 183 

 

 Zintegrowana strategia rozwoju Ełckiego Obszaru Funkcjonalnego na lata 2014–2025 

W skład Ełckiego Obszaru Funkcjonalnego wchodzą Powiat Ełcki, Miasto Ełk, Gminy Ełk, Kalinowo, 

Prostki i Stare Juchy. Samorządy przygotowały projekt Strategii, która następnie została przyjęta przez 

rady gmin i Radę Powiatu Ełckiego (w tym Uchwałą Nr V.35.15 Rady Miasta Ełku z dnia 31 marca 2015 

r.). Strategia zawiera m.in. wyniki delimitacji obszaru, wizję, misję i cele strategiczne EOF, 

charakterystykę planowanych do realizacji zintegrowanych przedsięwzięć wraz z planem finansowym. 
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Zgodnie z zapisami podrozdziału  10.2. Monitoring i ewaluacja,  corocznie prowadzona jest analiza 

danych zgodnie z przyjętymi wskaźnikami realizacji celów strategii. Monitoring prowadzi Wydział 

Strategii i Rozwoju Urzędu Miasta Ełku w terminie do końca lipca roku następnego po roku objętym 

analizą. Monitoring strategii służy ocenie stopnia osiągania celów, a tym samym skuteczności 

podejmowanych działań. Pozwoli także na bieżąco podejmować działania korygujące, jeśli będą 

wymagane. 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie na lata 2016 -2020 

 
Głównym celem Programu jest ograniczenie zjawiska przemocy w rodzinie oraz skutków stosowania 
przemocy w mieście Ełk. Cele szczegółowe oraz zadania Programu mają natomiast charakter: 

 profilaktyczny (m.in. promowanie, propagowanie zachowań alternatywnych wobec 
przemocy),  

 edukacyjny (m.in. upowszechnianie wiedzy na temat przemocy i jej negatywnych skutków, 
kształtowanie właściwych postaw, w tym braku akceptacji dla przemocy),  

 pomocowy (m.in. specjalistyczne poradnictwo, działania terapeutyczne, korekcyjno-
edukacyjne, informowanie o możliwościach i miejscach uzyskania pomocy), 

 wspierający (m.in. wsparcie merytoryczne i praktyczne służb pomocowych, wzmacnianie i 

aktywizowanie instytucji i organizacji, rozwój instytucjonalny, współpraca  

i wymiana doświadczeń). 

Program określa działania ukierunkowane zarówno na ochronę ofiar przemocy,  

jak i na edukowanie osób stosujących przemoc oraz korygowanie agresywnych zachowań. Program 

opracowany został na lata 2016-2020. Realizacja Programu finansowana jest ze środków własnych 

samorządu miasta, w tym środków z Miejskiego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

środków budżetu państwa i województwa przeznaczone na realizację różnych programów oraz 

środków z funduszy pomocowych, Unii Europejskiej i z programów grantowych. 

Wnioski wynikające z monitoringu Programu w sposób jednoznaczny wskazują potrzebę 

kontunuowania podejmowanych działań mających na celu zmniejszenie zjawiska przemocy.  

Zespół Interdyscyplinarny podjął wiele działań skierowanych do przedstawicieli instytucji 

odpowiedzialnych za zwalczanie przemocy w rodzinie i instytucji udzielających pomocy  

i wsparcia rodzinom uwikłanym w przemoc m.in. organizował szkolenia, spotkania 

i seminaria polegających na wymianie wiedzy i doświadczeń.  Z przebiegu spotkań grup roboczych, 

w których brali udział m.in. pracownicy socjalni, asystencji rodziny, dzielnicowi, pedagodzy, kuratorzy, 

ochrona zdrowia wynika, że interdyscyplinarność ma wiele zalet, tj.: szybki i pełny przepływ informacji 

między służbami społecznymi, możliwość podjęcia działań zaplanowanych i skoordynowanych, które 

nie powielają się i nie wykluczają się wzajemnie. W trakcie spotkań, członkowie grup roboczych, mogli 

zapoznać się ze sposobem realizacji procedury „Niebieskie Karty” przez poszczególne instytucje. 

Realizowane były kompleksowe działania mające na celu edukację dla bezpieczeństwa wewnątrz 

rodzinnego, m.in. poprzez warsztaty  dla rodziców/opiekunów dziecka.  

Powyższe działania przyczyniły się do poszerzenia wiedzy, zapobiegania i powielania złych nawyków 

rodzinnych i środowiskowych oraz propagowały prawidłowe wzorce rodzicielskie oparte na wzajemnej 

pomocy, szacunku, partnerstwie, umiejętności rozwiązywania konfliktów bez przemocy, dobrych 

relacjach oraz wychowania bez przemocy. Nastąpił wzrost świadomości wśród dzieci i młodzieży na 

temat przemocy i uzależnień. Zwiększyło się poczucie bezpieczeństwa oraz zmniejszyło się poczucie 

osamotnienia i bezradności osób doświadczających przemocy w rodzinie w mieście Ełku. 
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 Program Wspierania Rodziny na lata 2016 – 2018 Miasta Ełku 

Głównym celem Programu jest skuteczny system opieki nad dzieckiem i rodziną sprzyjający 

prawidłowemu jej rozwojowi w mieście Ełku. Cele szczegółowe Programu: 

1. Wsparcie rodzin przeżywających trudności opiekuńczo-wychowawcze oraz wzrost poziomu 

zaspokojenia potrzeb dzieci i ich rodzin. 

2. Usprawnienie współpracy podmiotów działających na rzecz rodziny przeżywającej trudności 

opiekuńczo-wychowawcze. 

3. Ograniczenie sytuacji kryzysowych i negatywnych skutków z nich wynikających występujących   

w rodzinach. 

4. Rozwój usług i form wsparcia na rzecz pomocy dzieciom i rodzinom. 

5. Zwiększenie świadomości rodzin w zakresie oferowanych form wsparcia. 

Cele realizowane są poprzez działania, mające przywrócić rodzinie prawidłowe funkcjonowanie 

w sferze opiekuńczo – wychowawczej oraz pełnienia prawidłowych ról społecznych. Praca z rodziną 

jest połączona z jej własną aktywnością. Wspieranie rodziny na etapie pojawienia się problemów oraz 

eliminowania sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić rodzinę naturalną. W przypadku umieszczenia 

dziecka w pieczy zastępczej – stworzenie możliwości powrotu do rodziny naturalnej.   

Program stanowi pełne, kompleksowe ujęcie systemu wsparcia dziecka i rodziny oraz  zintegrowanie 

kierunków działań w odniesieniu do mieszkańców miasta Ełku. Został opracowany na lata 2016-2018. 

Realizacja Programu finansowana jest ze środków własnych samorządu miasta, dotacji celowy 

z budżetu państwa, województwa przeznaczone na realizację różnych programów oraz środków 

z funduszy pomocowych, Unii Europejskiej i z programów grantowych. 

Wnioski wynikające z monitoringu Programu w sposób jednoznaczny wskazują potrzebę 

podejmowania działań profilaktycznych oraz mających na celu pracę z rodziną w momencie 

zabezpieczenia dzieci i umieszczenia ich w pieczy zastępczej. Wspierając rodziny należy uwzględnić 

działania nakierowane na pracę z rodzinami borykającymi się z trudnościami opiekuńczo-

wychowawczymi oraz rodzinami biologicznymi, których dzieci są objęte systemem pieczy zastępczej.  

Podsumowując realizację 3 – letniego Programu Wspierania Rodziny należy zauważyć, że z każdym 

rokiem oferta kierowana do osób przeżywających trudności opiekuńczo – wychowawcze na terenie 

Miasta Ełku jest coraz bogatsza i bardziej dostępna dla wszystkich mieszkańców. Coraz więcej osób 

korzysta z nieodpłatnego wsparcia specjalistów. Na przestrzeni ostatnich lat znacznie wzrosła liczba 

wydanych Ełckich Kart Dużej Rodziny, co świadczy o tym, że rodziny mają większą świadomość 

oferowanych im możliwości oraz mają chęć korzystania z tej oferty. Z roku na rok wzrasta liczba rodzin 

objętych wsparciem asystenta. Ponadto przez ostatnie lata prowadzone były liczne projekty 

skierowane do ełckich rodzin. Działania podejmowane w ramach projektów umożliwiły integrację 

rodzin ze środowiskiem lokalnym, dały możliwość podnoszenia kompetencji opiekuńczo – 

wychowawczych oraz prowadzenia gospodarstwa domowego. Poziom przyjętych wskaźników został 

osiągnięty na wysokim poziomie. Założenia w poszczególnych celach zostały zrealizowane. 

Przedstawione potrzeby, osiągnięte wskaźniki oraz zrealizowane cele uwzględniono w założeniach 

kolejnego Programu na lata 2019-2021. 
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 Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXXIX.389.17 rady Miasta Ełku z dnia 19 grudnia 2017 r. Założono 

w nim następujące działania: 

 Działania terapeutyczne skierowane do osób uzależnionych i współuzależnionych – 

zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej rehabilitacyjnej I 

 Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomani 

 Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez 

organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

 Działalność Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

 Miejski Program Przeciwdziałania Narkomanii 

Program został przyjęty uchwałą Nr XXXIX.390.17 Rady Miasta Ełku z dnia 19 grudnia 2017 r. Założono 

w nim następujące działania: 

 Prowadzenie Punktu Konsultacyjnego dla Osób Uzależnionych od Narkotyków i ich rodzin  

(w roku 2018 przyjęto 207 osób, dla których udzielono 411 porad). 

 Zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży – w ełckich szkołach. Wspólnie z 

przedstawicielami Policji i Straży Miejskiej konsultowano działania mające na celu tworzenie i 

wdrażanie projektów profilaktycznych w obszarze cyberprzemocy. 

 Prowadzenie poradni Profilaktyczno – Konsultacyjnej dla dzieci, młodzieży i rodziców.  Oferta 

dotyczy obszaru używania i uzależnienia od substancji psychoaktywnych, uzależnień 

behawioralnych (komputer, telefon, Internet). Prowadzenie grup wsparcia dla rodziców. W 

ostatnim czasie zauważyć można  wyraźne  nasilenie uzależnień behawioralnych związanych z 

problemowym używaniem urządzeń interaktywnych. Jednocześnie na stałym poziomie 

utrzymuje się problemowe używanie substancji psychoaktywnych ze wskazaniem na THC i 

dopalacze. Warto zauważyć jednocześnie, że granica wiekowa (zwłaszcza w przypadku 

problemów behawioralnych) wyraźnie się obniża i do poradni trafiają rodzice z dziećmi w 

wieku 11-12 lat.   

 Powierzenie działań z zakresu profilaktyki narkomanii organizacjom pozarządowym w ramach 

konkursu ofert. 

 

 Program Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2018-2021 

Program Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 2018-2021 jest dokumentem strategicznym 

stanowiącym narzędzie do realizacji polityki ochrony środowiska na szczeblu gminnym. Perspektywa 

czasowa dokumentu została przyjęta na kolejny 4 letni okres, zbieżny z okresami obowiązywania 

głównych dokumentów strategicznych i programowych w obszarze ochrony środowiska.  

Dokument zawiera m. in. opis stanu środowiska oraz analizę zagrożeń poszczególnych komponentów 

środowiska, uzupełniony o opis przyczyn tego stanu oraz wpływu środowiska na życie gospodarcze 

i społeczne. Planowana realizacja przedsięwzięć służących ochronie środowiska, w większości stanowi 

kontynuację działań podejmowanych w poprzednim okresie programowania i z założenia ma sprzyjać 

zachowaniu i poprawie stanu środowiska. 
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 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Miasta Ełku w 2018 roku 

Przedmiotowy program jest wypełnieniem obowiązku wynikającego z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt.        

CELE PROGRAMU 

1. Zapewnienie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami 
 

2. Ograniczanie populacji 
bezdomnych 
 

3. Propagowanie systemu 
edukacji o ochronie zwierząt 
 

• wyłapywanie bezdomnych 
zwierząt z terenu miasta i 
dostarczanie ich do 
schroniska 

• zapewnienie ich właściwego 
utrzymania i opieki w 
schronisku dla bezdomnych 
zwierząt 

• współdziałanie ze 
schroniskiem i organizacjami 
zajmującymi się ochroną i 
opieką nad zwierzętami w 
poszukiwaniu nowych 
właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt 

• prowadzenie wspólnie ze 
schroniskiem, szkołami i 
organizacjami 
pozarządowymi szerokiej 
edukacji tematycznej w 
zakresie utrzymania 
domowych zwierząt 

 

• elektroniczna identyfikacja 
stosując wszczepienia tzw. 
"czipów" 

• sterylizacja lub kastracja 
bezdomnych psów 
przyjmowanych do 
schroniska 

• sterylizacja i kastracja wolno 
żyjących kotów 

 

• promowanie prawidłowych 
postaw i zachowań człowieka 
w stosunku do zwierząt np. 
poprzez prowadzenie 
prelekcji w szkołach oraz 
akcji plakatowych 

• uświadamianie osobom 
adoptującym ze schroniska 
bezdomne psy jakie 
obowiązki i 
odpowiedzialność ciąży na 
nich 

• prowadzenie szerokiej 
współpracy Gminy, 
schroniska, organizacji 
pozarządowych, oraz innych 
osób prawnych i fizycznych, 
których celem jest ochrona 
zwierząt 

• angażowanie lokalnych 
mediów w tematykę opieki i 
ochrony zwierząt 

 

 

 

 Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta i Gminy Ełk 
oraz Gminy Stare Juchy na lata 2013-2022 

Celem nadrzędnym planu transportowego jest rozwój systemu transportowego zgodnie z zasadami 

zrównoważonego rozwoju. „Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla 

Miasta i Gminy Ełk oraz Gminy Stare Juchy na lata 2013-2022” zawiera diagnozę obszaru nim objętego 

z punktu widzenia transportu oraz prognoz rozwojowych. W dokumencie omówione są  potrzeby 

przewozowe na tle istniejącej sieci komunikacyjnej i infrastruktury drogowej, charakterystyka obecnie 

działającej komunikacji miejskiej oraz wymagane standardy dot. komfortu jazdy oraz chęci korzystania 

z transportu przez mieszkańców. Ponadto plan obejmuje takie aspekty jak m.in. kierunki 

i uwarunkowania rozwoju, zasady organizacji rynku przewozów, ochrona środowiska naturalnego, 

dostęp dla osób niepełnosprawnych, propozycje możliwej organizacji obowiązkowego Systemu 

Informacji Pasażerskiej, finansowanie transportu miejskiego. 
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W 2018 r. zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz.  317 z późn. zm.) oraz art 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 2016 z późn. zm.) Gmina Miasto Ełk 

przystąpiła do opracowywania projektu „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego dla Miasta i Gminy Ełk oraz Gminy Stare Juchy na lata 2019  – 2030”, stanowiącego 

aktualizację „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta i Gminy 

Ełk oraz Gminy Stare Juchy na lata 2013 – 2022” przyjętego w dniu 17 grudnia 2013 r. uchwałą  

Nr XXXVIII.365.2013 Rady Miasta Ełku. Zapisy ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych 

wymagają w terminie roku od wejścia w życie tej ustawy przyjęcia zmian w Planie transportowym  

w zakresie uwzględnienia wyników analizy kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem, przy 

świadczeniu usług komunikacji miejskiej, autobusów zeroemisyjnych.  

Wyniki przeprowadzonej na zlecenie Gminy Miasta Ełku w/w analizy jednoznacznie wykazują brak 

odpowiednich korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych w ełckiej komunikacji 

miejskiej, co jednocześnie zgodnie z art 37 ust 5 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 

i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 317 z późn. zm.) zwalnia miasto Ełk z obowiązku 

zwiększania udziału pojazdów zeroemisyjnych we flocie komunikacji miejskiej. W związku z tym, 

aktualizacja Planu transportowego stanowi spełnienie wymogu ustawowego, a także jest 

uaktualnieniem wszelkich innych zapisów w nim zawartych,  w tym danych statystycznych zgodnie 

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. Jednocześnie dokument stanowi ocenę istniejącej 

komunikacji miejskiej, że wskazaniem sposobu efektywnego jej wykorzystania oraz z uwzględnieniem 

potrzeb zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego. 

„Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Miasta i Gminy Ełk oraz Gminy 

Stare Juchy na lata 2019 - 2030” został przyjęty Uchwałą NR IV.38.2019 Rasy Miasta Ełku z dnia 

27 lutego 2019 r.”.  

 

 Analiza kosztów i korzyści związanych z wykorzystaniem, przy świadczeniu usług komunikacji 
miejskiej, autobusów zeroemisyjnych 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 317), gminy i powiaty powyżej 50 tys. mieszkańców zostały 

zobowiązane do opracowania do końca 2018 r. (art. 72 cyt. ustawy) analizy kosztów i korzyści 

związanych z wykorzystaniem autobusów elektrycznych w komunikacji miejskiej. Analiza obejmuje 

w szczególności: 

 analizę finansowo-ekonomiczną, 

 oszacowanie efektów środowiskowych związanych z emisją szkodliwych substancji dla 
środowiska naturalnego i zdrowia ludzi, 

 analizę społeczno-ekonomiczną uwzględniającą wycenę kosztów związanych z emisją 
szkodliwych substancji. 

Wyniki przeprowadzonej na zlecenie Gminy Miasta Ełku w/w analizy jednoznacznie wykazują brak 

odpowiednich korzyści związanych z wykorzystaniem autobusów zeroemisyjnych w ełckiej komunikacji 

miejskiej, co jednocześnie zgodnie z art 37 ust 5 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności 

i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 317 z późn. zm.) zwalnia miasto Ełk z obowiązku 

zwiększania udziału pojazdów zeroemisyjnych we flocie komunikacji miejskiej. 
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 Program Opieki nad Zabytkami Miasta Ełk na lata 2015-2018 

Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami Prezydent miasta sporządza na okres 

4 lat gminny program opieki nad zabytkami. „Program Opieki nad Zabytkami Miasta Ełk na lata 2015-

2018” został przyjęty uchwałą nr XLIX.456.2014 Rady Miasta Ełku z 12 listopada 2014 r. Dokument 

określa zasadnicze kierunki działań inicjowanych przez władze miasta w zakresie ochrony dziedzictwa 

kulturowego występującego w jego granicach administracyjnych, zgodnie z przepisami ww. ustawy.  

Główne, długoterminowe cele polityki Miasta Ełk, związane z ochroną zabytków i wynikające 

z przyjętego programu to:  

1. rozpoznawanie potrzeb dotyczących podejmowania działań zmierzających do zahamowania 

procesów degradacji zabytków i doprowadzenie do poprawy stanu ich zachowania;  

2. eksponowanie zabytków oraz walorów krajobrazu kulturowego;  

3. podejmowanie działań zwiększających atrakcyjność zabytków dla potrzeb społecznych, 

turystycznych i edukacyjnych;  

4. tworzenie warunków współpracy z właścicielami zabytków dla zapewnienia ich opieki;  

5. włączenie problematyki ochrony zabytków do bieżących zadań Rady Miasta Ełku; 

6. uwzględnianie uwarunkowań prawnych opieki nad zabytkami. 

Zgodnie z ustawą Prezydent Ełku sporządza co 2 lata sprawozdanie z realizacji programu opieki nad 

zabytkami, które przedstawia Radzie Miasta Ełku. Pierwsze sprawozdanie dla „Programu Opieki nad 

Zabytkami Miasta Ełk na lata 2015-2018” sporządzane zostało za lata 2015-2016 i zaprezentowane 

w 2017 r. Kolejne sprawozdanie, za lata 2017-2018, przedstawiono Radzie Miasta w 2019 r. 

Dotychczasowy program dla Gminy Miasta Ełk obowiązywał do końca 2018 r., w związku z czym 

sporządzono nowy program na lata 2019-2022.  W październiku 2018 r. projekt Gminnego Programu 

Opieki nad Zabytkami Miasta Ełk na lata 2019-2022 został poddany konsultacjom społecznym oraz 

uzyskał pozytywną opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, następnie 6 grudnia 2018 r. został 

przekazany do Przewodniczącego Rady Miasta Ełku wraz z projektem uchwały w sprawie jego przyjęcia. 

 

 Program – „Działania miasta Ełk na rzecz redukcji emisji CO2 do 2020 r.” 

Program – „Działania Miasta Ełk na rzecz ograniczenia emisji CO2 do 2020 r.” ma za zadanie 

ukierunkowanie działań samorządu lokalnego w celu: 

 poprawy jakości powietrza, 

 znacznego ograniczenie ilości zanieczyszczeń trafiających do atmosfery, 

 eliminacji zanieczyszczeń jakim jest benzo[a]piren B(a)P – związek o najwyższej 

toksyczności, jedna z najsilniej działających substancji rakotwórczych, 

 eliminacji bezpośredniej przyczyny powstawania zjawiska tzw. smogu, 

 ograniczenia  zużycia  nieodnawialnych  źródeł  energii:  węgiel,  gaz,  na  rzecz  paliw 
odnawialnych (drewno, pellet) czy wykorzystanie energii słońca do ogrzewania 
budynków. 
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 Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe Gminy 

Miasta Ełk w perspektywie czasowej 2016 –2030 r. 

Zgodnie z wymaganiami określonymi w Ustawie z dnia 10.04.1997 r. – Prawo Energetyczne, do zadań 

własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, które obejmują m.in. sprawy 

zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe, w szczególności: 

 planowanie i organizacja zaopatrzenia w ciepło, paliwa gazowe oraz energię elektryczną na 

obszarze gminy, 

 planowanie oświetlenia miejsc publicznych i dróg znajdujących się na terenie gminy, 

 finansowanie oświetlenia znajdującego się na terenie gminy, 

 planowanie i organizacja działań mających na celu racjonalizację zużycia energii  i promocję 

rozwiązań zmniejszających zużycie energii na obszarze gminy. 

Zgodnie z ustawą Prawo Energetyczne gmina zobowiązana jest do opracowania Projektu założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe co najmniej na okres 15 lat i jego 

aktualizacji co najmniej raz na 3 lata. W 2019 r. wykonana będzie aktualizacja dokumentu. 

 

 Ełcki Program Współpracy samorządu miasta Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w roku 2018 

Program został przyjęty Uchwałą nr XXXVII.372.17 Rady Miasta Ełku z dnia 24 października 2017 r., na 

podstawie art. 5a ustawy z dnia 2004 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie. Celem 

głównym programu jest włączenie mieszkańców i reprezentujących ich organizacji i podmiotów, 

działających w sferze pożytku publicznego, w rozwiazywanie problemów i zaspokajanie potrzeb 

społecznych ełckiej wspólnoty samorządowej 

Podmiotami współpracującymi na rzecz realizacji programu są Prezydent Miasta Ełku, Rada Miasta Ełku 

oraz organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ww. ustawy. Współpraca 

odbywa się z poszanowaniem zasad pomocniczości, suwerenności, partnerstwa, efektywności, 

uczciwej konkurencji i jawności. W dokumencie wskazane są finansowe i pozafinansowe formy 

współpracy i ich realizacji. 
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Wykaz uchwał Rady Miasta Ełku 
 

Nr   uchwały Data podjęcia Treść uchwały Status uchwały Uwagi 

 

XL.395.18 

 

25-01-2018 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2017 rok 
zrealizowana  

 

XL.396.18 

 

25-01-2018 r. 

sprawie uchwalenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasta Ełku w 2018 
r. 

zrealizowana  

 

XL.397.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
na rzecz najemców. 

zrealizowana  

 

XL.398.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodku wsparcia w Klubie Seniora „Senior+” 

niezrealizowana 

nieważna uchwała nr 
XL.398.18 z dnia 25 
stycznia 2018 r.- 
rozstrzygnięcie 
Wojewody Warmińsko 
– Mazurskiego z dnia 
27 lutego 2018 r. 
stwierdzające 
nieważność uchwały w 
całości 

 

XL.399.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zwanego „Ełk – Obwodnica Północna IV” 

zrealizowana  

 

XL.400.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania zmiany Studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku 

zrealizowana  

 

XL.401.18 

 

25-01-2018 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy (Sielska) zrealizowana  

 

XL.402.18 

 

25-01-2018 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy  (Siegfrieda Lenza) zrealizowana  

 

XL.403.18 

 

25-01-2018 r. 
w sprawie nadania nazwy ulicy (Willowa) zrealizowana  
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XL.404.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Olsztynie skargi Wojewody Warmińsko – Mazurskiego na uchwałę nr 
XXXVII.370.17 Rady Miasta Ełku z dnia 24 października 2017 r. w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu przestrzennego, zwanego "Ełk – Osiedle 

Grunwaldzkie 2" wraz z odpowiedzią na skargę 

zrealizowana  

 

XL.405.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Olsztynie skargi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na uchwałę nr 
XXXVII.368.17 Rady Miasta Ełku z dnia 24 października 2017 r., w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia 

zrealizowana  

 

XL.406.18 

 

25-01-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci i granic 
obwodów szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 
Miasto Ełk do nowego ustroju szkolnego 

zrealizowana 
Wprowadzono zmiany 
dostosowujące 

 

XL.407.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 
pierwszej szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem publicznej szkoły 
podstawowej, określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 
spełnienia kryteriów oraz przyznania określonej liczby punktów każdemu 
kryterium 

zrealizowana  

 

XL.408.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych i 
niepublicznych podmiotów oświatowych oraz trybu przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

zrealizowana  

 

XL.409.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów za te kryteria oraz 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia ich spełnienia stosowanych 
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznych 
przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach 
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk. 

zrealizowana  

 

XL.410.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania 
prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2018 

zrealizowana  
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XL.411.18 

 

25-01-2018 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia będących schroniskami dla osób bezdomnych oraz 
domami dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

zrealizowana  

 

XLI.412.18 

 

27-02-2018 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok 
zrealizowana  

 

XLI.413.18 

 

27-02-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu Rewitalizacji Ełku na 
lata 2016-2023” wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko. 

zrealizowana  

 

XLI.414.18 

 

27-02-2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr VIII.84.15 Rady Miasta Ełku z dnia 30 
czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwoju Ośrodka 
Subregionalnego Ełk do roku 2025” wraz z Prognozą 

oddziaływania na środowisko 

zrealizowana  

 

XLI.415.18 

 

27-02-2018 r. 

w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 
na rzecz najemcy 

zrealizowana  

 

XLI.416.18 

 

27-02-2018 r. 

w sprawie zwolnienia z obowiązku zbycia w drodze przetargu 
nieruchomości i wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy jej 
sprzedaży 

zrealizowana  

 

XLI.417.18 

 

27-02-2018 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uczniów uczących się w 
szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Ełk 

zrealizowana  

 

XLI.418.18 

 

27-02-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i 
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – 
Prawo oświatowe na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r 

zrealizowana  

 

XLI.419.18 

 

27-02-2018 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji 
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa 
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Ełku na lata 2018- 2021. 

zrealizowana  

 

XLI.420.18 

 

27-02-2018 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Ełku 
zrealizowana  

 

XLI.421.18 

 

27-02-2018 r. 

 

w sprawie nadania nazwy ulicy (Trasa Niepodległości) 
zrealizowana  
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XLII.422.18 

 

14-03-2018 r. 

w sprawie wniesienia skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Olsztynie 

zrealizowana  

 

XLII.423.18 

 

14-03-2018 r 

w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i 
numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym 

zrealizowana  

 

XLIII.424.18 

 

27-03-2018 r. 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018-2027 

zrealizowana  

 

XLIII.425.18 

 

27-03-2018 r. 

 

 w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok 
zrealizowana  

 

XLIII.426.18 

 

27-03-2018 r. 

 w sprawie udzielenia w 2018 roku dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku 

zrealizowana  

 

XLIII.427.18 

 

27-03-2018 r. 

w sprawie przejęcia zadań należących do zakresu administracji rządowej 
dotyczących utrzymania grobów i cmentarzy wojennych 

zrealizowana  

 

XLIII.428.18 

 

27-03-2018 r. 

w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 
na rzecz najemcy. 

zrealizowana  

XLIII.429.18 27-03-2018 r. w sprawie nadania nazwy ulicy ul. gen. Fieldorfa „Nila” zrealizowana  

 

XLIII.430.18 

 

27-03-2018 r. 
w sprawie nadania nazwy rondu Żołnierzy Niezłomnych. zrealizowana  

 

XLIII.431.18 

 

27-03-2018 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, zwanego „Ełk – Strefowa” 

zrealizowana  

 

XLIII.432.18 

 

27-03-2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze 
w szkołach (zespołach szkół), przedszkolach i placówkach oświatowych, 
zasad zwalniania ich od obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w 
art. 42 ust. 3 - Karty Nauczyciela. 

 

zrealizowana  
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XLIII.433.18 

 

27-03-2018 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w 
przedszkolach publicznych 

zrealizowana  

 

XLIII.434.18 

 

27-03-2018 r. 

 w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Miasto Ełk na rok 2018. 

zrealizowana  

 

XLIII.435.18 

 

27-03-2018 r. 

 w sprawie ponownego rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta 
Miasta Ełku. 

zrealizowana  

 

XLIII.436.18 

 

27-03-2018 r. 

 w sprawie podziału Miasta Ełku na stałe obwody głosowania, ustalenia 
ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych 

zrealizowana  

 

XLIV437.18 

 

24-04-2018 r. 
w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 r. zrealizowana  

 

XLIV.438.18 

 

24-04-2018 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dzieci w żłobku Miejskiego 
Przedszkola i Żłobka „Ekoludki” w Ełku, maksymalnej wysokości opłaty za 
wyżywienie oraz warunków zwolnienia z tych opłat. 

zrealizowana  

 

XLIV.439.18 

 

24-04-2018 r. 

w sprawie przystąpienia do opracowania miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, zwanego „Ełk – Lazurowa”. 

zrealizowana  

 

XLIV.440.18 

 

24-04-2018 r. 

 

w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze Miasta Ełku w 2018 roku 
niezrealizowana 

Uchylona Uchwałą nr 
XLVI.453.18 Rady 
Miasta Ełku z dn. 7 
czerwca 2018 r. 

 

XLV.441.18 

 

29-05-2018 r. 

 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2017 
rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2017 rok wraz 
z informacją o stanie mienia. 

zrealizowana  

 

XLV.442.18 

 

29-05-2018 r. 

  

w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku. 

 

zrealizowana  

 

XLV..443.18 

 

29-05-2018 r. 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018-2027 

zrealizowana  
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XLV.444.18 
29-05-2018 r.   w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok zrealizowana  

 

XLV.445.18 

 

29-05-2018 r. 

  w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
Klubie Seniora "Senior+" 

zrealizowana 
Wcześniej były 
podejmowane w tej 
sprawie 3 uchwały 

 

XLV.446.18 

 

29-05-2018 r. 

  w sprawie przyjęcia do realizacji partnerskiego projektu pn. Lokalne 
Perspektywy 

zrealizowana  

 

XLV.447.18 

 

29-05-2018 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji partnerskiego projektu pn. Utworzenie i 
funkcjonowanie młodzieżowego klubu integracji społecznej 

zrealizowana  

 

XLV.448.18 

 

29-05-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru 
obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze w szkołach (zespołach szkół), 
przedszkolach i placówkach oświatowych, zasad zwalniania ich od 
obowiązku realizacji tych zajęć oraz tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 - Karty 
Nauczyciela. 

zrealizowana  

 

XLV.449.18 

 

29-05-2018 r. 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego, zwanego „Ełk – Szafera” 

zrealizowana  

 

XLV.450.18 

 

29-05-2018 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Ełckiego Centrum 
Kultury 

zrealizowana  

 

XLV.451.18 

 

29-05-2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
nieruchomości. 

zrealizowana  

 

XLV.452.18 

 

29-05-2018 r. 

 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie trzech okręgów wyborczych, 
na obszarze miasta Ełku w wyborach do Rady Powiatu Ełckiego. 

zrealizowana  

 

XLVI.453.18 

 

7-06-2018 r. 

 w sprawie uchylenia uchwały XLIV.440.18 Rady Miasta Ełku z dnia 24 
kwietnia 2018 r. w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze Miasta Ełku w 
2018 roku 

zrealizowana  



 

Strona 112 

 

XLVII.454.18 

 

7-06-2018 r. 
w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze Miasta Ełku w 2018 roku zrealizowana  

 

XLVII.455.18 

 

26-06-2018 r. 

 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018-2027 

niezrealizowana 
RIO stwierdziła 
nieważność w całości 

 

XLVII.456.18 

 

26-06-2018 r 
  w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok zrealizowana  

 

XLVII.457.18 

 

26-06-2018 r 
   w sprawie emisji obligacji komunalnych w latach 2018 - 2019 zrealizowana  

 

XLVII.458.18 

 

26-06-2018 r 

 zmieniająca uchwałę nr XLII.423.18 Rady Miasta Ełku z dnia 14 marca 
2018 r. w sprawie podziału miasta Ełku na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 
wyborczym 

zrealizowana  

 

XLVII.459.18 
26-06-2018 r 

zmieniająca uchwałę nr XLIII.436.18 Rady Miasta Ełku z dnia 27 marca 
2018 r. w sprawie podziału Miasta Ełku na stałe obwody głosowania, 
ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 
wyborczych. 

zrealizowana  

 

XLVII460.18 

 

26-06-2018 r 

w sprawie przyjęcia projektu Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie miasta Ełku. 

zrealizowana  

 

XLVII461.18 

 

26-06-2018 r 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania nauczycieli i 
ustalenia regulaminów wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 
jednostkach organizacyjnych Miasta Ełku 

zrealizowana  

 

XLVII462.18 

 

26-06-2018 r 

w sprawie Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miasta Ełku 

zrealizowana  

 

XLVII463.18 

 

26-06-2018 r 
 w sprawie zmiany imienia Szkole Podstawowej nr 2 w Ełku zrealizowana  

 

XLVII464.18 

 

26-06-2018 r 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Ełku 

zrealizowana  

 

XLVII465.18 

 

26-06-2018 r 

w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie Miasta Ełku 

Uchylona w części 
Rozstrzygnięcie 
nadzorcze wojewody 
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stwierdzające 
nieważność § 1 ust.3 i 4 
co do sformułowania 
"pod warunkiem 
uzyskania zgody 
właściciela lub zarządcy 
terenu". 

 

XLVIII.466.18 

 

2-08-2018 r. 

 w sprawie zmiany uchwały nr XLVII.456.18 Rady Miasta Ełku z dnia 26 
czerwca 2018 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok. 

zrealizowana  

 

XLVIII.467.18 

 

2-08-2018 r. 

   

w sprawie  emisji obligacji komunalnych w latach 2018 - 2019 
zrealizowana  

 

XLIX.468.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018– 202 

zrealizowana  

 

XLIX.469.18 

 

28-08-2018 r. 
  w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok zrealizowana  

 

XLIX.470.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych w roku 
2018 

zrealizowana  

 

XLIX.471.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży                  
nieruchomości komunalnej 

zrealizowana  

 

XLIX.472.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
pomieszczenia, które nie jest samodzielnym lokalem mieszkalnym. 

zrealizowana  

 

XLIX.473.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 
na rzecz najemcy. 

zrealizowana  

 

XLIX.474.18 

 

28-08-2018 r. 
 w sprawie zmiany Statutu Miasta Ełku zrealizowana  

 

XLIX.475.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie utworzenia odrębnych obwodów głosowania na terenie miasta 
Ełku 

 

zrealizowana  
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XLIX.476.18 

 

28-08-2018 r. 

w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ełku oraz miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego obowiązujących na terenie Gminy 
Miasta Ełku 

zrealizowana  

 

XLIX.477.18 

 

28-08-2018 r. 

 w sprawie ustalenia innej niż ustawowo określonej stopy procentowej dla 
rozłożonej na raty niespłaconej części opłaty przy przekształceniu prawa 
współużytkowania wieczystego w prawo współwłasności nieruchomości 

zrealizowana  

 

XLIX.478.18 

 

28-08-2018 r. 

 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Samorządowi Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego na realizację zadań związanych z 
funkcjonowaniem Biura Regionalnego Województwa Warmińsko- 

Mazurskiego w Brukseli w 2018 roku 

zrealizowana  

 

L.479.18 

 

25-09-2018 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018– 202 

zrealizowana  

 

L.480.18 

 

25-09-2018 r. 
  w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok zrealizowana  

 

L.481.18 

 

25-09-2018 r. 

przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania  przestrzennego miasta Ełku 

zrealizowana  

 

L.482.18 

 

25-09-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udostępnienia przystanków 
komunikacyjnych 

zrealizowana  

 

L.483.18 

 

25-09-2018 r. 

w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska Miasta Ełku na lata 
2018 – 2021” 

zrealizowana  

 

L.484.18 

 

25-09-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne  usługi opiekuńcze oraz 
szczegółowych warunków  częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania 

zrealizowana  

 

LI..485.18 

 

16-10-2018 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 
2018– 202 

zrealizowana  

 

LI..486.18 

 

16-10-2018 r. 
  w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok zrealizowana  
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LI..487.18 

 

16-10-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie podziału miasta Ełku na stałe obwody 
głosowania, ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych 
komisji wyborczych 

zrealizowana  

 

LI..488.18 

 

16-10-2018 r. 

w sprawie przyjęcia Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta 
Ełku z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2019 

zrealizowana  

 

LI.489.18 

 

16-10-2018 r. 

 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. Ełckie Centrum Rewitalizacji 
Społecznej z kompleksową ścieżką wsparcia 

zrealizowana  

 

LI.490.18 

 

16-10-2018 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, 
usytuowanym na terenie miasta Ełku 

zrealizowana  

 

LI.491.18 
16-10-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Ełku 

zrealizowana  

 

LI.492.18 
16-10-2018 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn. Wsparcie Ełckich Rodzin – 
projekt ZIT 

zrealizowana  

 

LI.493.18 
16-10-2018 r. 

w sprawie Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie miasta Ełku 

zrealizowana  

 

LI.494.18 
16-10-2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie stypendiów, nagród i wyróżnień 
sportowych przyznawanych w dziedzinie kultury fizycznej 

Uchylona w części 

Rozstrzygnięcie 
nadzorcze 
PN.4131.432.2018 
Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego z dn. 
16.11.2018 r. 

I.1.2018 03-12-2018 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Ełku zrealizowana  

I.2.2018 03-12-2018 r. w sprawie ustalenia liczby Wiceprzewodniczących Rady Miasta Ełku zrealizowana  
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I.3.2018 03-12-2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku zrealizowana  

I.4.2018 03-12-2018 r. sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku zrealizowana  

I.5.2018 03-12-2018 r. w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Ełku. zrealizowana  

I.6.2018 03-12-2018 r. w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta Ełku zrealizowana  

I.7.2018 03-12-2018 r. w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Ełku zrealizowana  

I.8.2018 03-12-2018 r. 
w sprawie zatwierdzenia przewodniczących wiceprzewodniczących stałych 
komisji Rady Miasta Ełku 

zrealizowana  

I.9.2018 03-12-2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Prezydenta Miasta Ełku zrealizowana  

II.10.2018 11-12-2018 r. w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na 2018 rok. zrealizowana  

II.11.2018 11-12-2018 r. 
w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokalu mieszkalnego 
na rzecz najemców 

zrealizowana  

II.12.2018 11-12-2018 r. 
w sprawie ustalenia oprocentowania przy sprzedaży lokali mieszkalnych 
na rzecz najemców 

zrealizowana  

II.13.2018 11-12-2018 r. w sprawie diet oraz podróży służbowych radnych zrealizowana  


